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Komandosi 
pobili robotników

BLOKADA 
DOSTAW ŻYWNOŚCI

WILNO (PAP). Radzieccy 
komandosi zajęli, siłą jedną z 
litewskich drukarni w cen1 
trum stolicy i pobili pewną 
liczbę znajdujących się tam 
robotników, ale nie zdołali 
ich stamtąd usunąć. 12 osób 
jest rannych. Reuter pisze, że 
działo się to w obecności 3 
tysięcy świadków.

Przywódca NKPL Algir- 
das Brazauskąs powiedział w 
parlamencie, że republika 
musi pójść na pewne kompro-. 
misy. W przeciwnym razie 
nastąpi dotkliwy brak paliw 
i gazu. „Cena niepodległości 
musi mieć swoje granice” —, 
stwierdził.

Natomiast premier rządu li­
tewskiego Kazimiera Prun- 
skiene, oświadczyła: „Nigdy 
nie zrezygnujemy z niepodle­
głości, ani nie cofniemy naszej 
deklaracji niepodległości”.

Wicepremier Litwy Romual­
da? Ozolas- oskarżył w ni a tek 
Moskwę, że rozszerzając blo­
kadę ekonomiczna zanoczatko- 
wała także blokowanie dostaw 
żywności do republiki:

DRUGI DZIEH OBRAD II ZJAZDU NSZZ „SOLIDARNOŚĆ’

POKEROWA ROZGRYWKA
(Przemysław Osuchowski relacjonuje z Gdańska)

Niesłuszne były . obawy, że 
Zjazd będzie mdły.. i. tylko 
przyklepie wcześniej pod­

jęte decyzje i program. Wpraw­
dzie, gdy dyktuję przez telefon 
te słowa, jeszcze kilkanaście go­
dzin dzieli nas od wyborów, to 
dla Czytelników chyba najważ­
niejszym pytaniem jest — czy 
Wałęsa wygra wybory? Zaczy­
nają się toczyć zakulisowe gier­
ki. Pierwszym testem dla szans 
Lecha były niewątpliwie wyda­
rzenia wczorajsze, które poprze-, 
dziły uchwalenie absolutorium 
dla ustępujących władz, a prak­
tycznie dla Wałęsy.

Początek był dramatyczny. W 
czwartek wieczorem Jan Ru­
lewski, a w piątek rano Alojzy 
Pietrzyk próbowali przeforsować 
zaproszenie na Zjazd wszystkich 
członków Komisji Krajowej i 
Krajowej Komisji Rewizyjnej 
wybranych na I zjeździe „Soli­
darności”. Polemizowali z tym 
Jacek Merkel. Bogdan Lis. Za­
częto nawet wyciągać brudy — 
powiązania dawnych liderów 
„Solidarności” z SB i OPZZ. W 
czwartek Rulewskiego przegło­
sowano, podczas liczenia głosów

Wałęsa nerwowo popijał sok. W 
piątek zabawa zaczęła się od 
początku, ostatecznie po skompli- 
ko anej i przeciągające się pro­
cedurze, dyskusji i kilkakrotnym 
głosowaniu, zwolennicy Wałęsy 
przegrali ok. 50 głosami.

Następnym punktem obrad 
miało być sprawozdanie prze­
wodniczącego KKW. Lech Wałę­
sa mówił krótko I dramatycznie. 
Przypomniał płynące z prawa i z 
lewa zarzuty i pretensje. Na­
stępnie zaznaczył: „Punkt widze­
nia zależy od punktu siedzenia”, 
a ponieważ nie chciał narazić się 
na zarzut braku obiektywizmu 
rolę sprawozdawcy KKW powie­
rzył Januszowi Pałubickiemu. 
Skończył swoje wystąpienie 
gwałtownie: „Solidarność”, to

zlepek brudnych robotników 
jajogłowych, niełatwo takim sa­
mochodem kierować. Tu nie ma 
zabawy, to walka o Polskę. Po­
wtarzam: robić, panowie, robić!”

Sprawozdanie Pałubickiego 
przypominało raczej polityczny 
referat. Natomiast informacja 
Jerzego Milewskiego, kierownika 
Biura Informacyjnego NSZZ „So­
lidarność” w Brukseli, dotyczą­
ca finansów, była bardzo ogólni­
kowa. Wywołało to na sali 
burzliwe komentarze. Miano pre­
tensje do Wałęsy za jego ostre 
słowa, a do raportów — za nie­
ścisłość. Kto wie jak potoczyły 
by się losy głosowanego absolu­
torium, gdyby nie wystąpienie 
Aleksandra Małachowskiego. Z

(Dokończenie na str. 21

Fot. Marian Żyła

„Czesi i Słowacy ufają Tobie Ojcze Święty", „Piotrze, przebudź nas 
w Czechosłowacji!” — to treść transparentów z jakimi przyjechali do 
Krakowa 10 czerwca 1979 roku nasi południowi sąsiedzi, by na Bło­
niach wraz z nami powitać Jana Pawła U. Dziś witają Papieża na 
swojej ziemi, przeżywając po raz pierwszy wizytę Ojca Świętego w 
swoich ojczyznach.

Wizyta Ojca Świętego w Czechach i Słowacji

47 lat po akcji Kedywu AK

Fot. Marian Żyła
(Inf. wł.) Na domu przy al. 

Krasińskiego 13 w Krakowie, w 
miejscu gdzie 47. lat temu ko-

mandosi Armii Krajowej prze­
prowadzili zbrojną akcję, zamach 
na hitlerowskiego zbrodniarza, 
generała SS Friedricha Kr.iige- 
ra odsłonięto wczotai pamiątko­
wą tablice. Kruger pełniąc funk­
cję podsekretarza stanu w rzą­
dzie GG i szefa policji był od­
powiedzialny za wiele' zbrodni 
popełnionych na Polakach i 
Żydach. Zbrodniarz mimo że zo­
stał ciężko ranny przeżył za­
mach. lecz jego udział w dal­
szej zbrodniczej działalności 
Niemców był już mniejszy.

Tablicę, zwieńczona pięknym 
orłem w koronie (autorem jest 
prof. Bronisław Chromy) posa­
dowiono z inicjatywy Związku 
Inwalidów Wojennych, Aktu od­
słonięcia dokonał prof. Zygmunt 
Kawecki, a poświecił ksiądz ka­
pelan kpt. Adam SosonkO w a- 
ryście kompanii honorowej 13 
Pułku Lotnictwa Transportowego 
przy licznym udziale kombatan­
tów, ' ich rodzin i młodzieży.

(żytn)

Zasłużeni dla kultury
Wczoraj poznaliśmy dorocznych laureatów dyolomów- ministra 

spraw zagranicznych przyznawanych za zasługi dla kultury polskiej 
za granicą. W br. po raz pierwszy otrzymali je także wybitni pol­
scy twórcy stale mieszkający, poza granicami, kraju:, pisarz Józef 
Czapski, publicysta i wydawca Jerzy Giedroyć i kompozytor An- 
:lz®’ Panufnik, Dyplomy przyznano też Józefowi Bobrowskiemu, 
Andrzejowi Dutkiewiczowi Ryszardowi Kapuścińskiemu, Wojciechowi 
Młynarskiemu i Andrzejowi Szczypiorskiemu.

Laureatami zbiorowymi są Muzeum Mazowieckie w Płocku, Ośro­
dek Praktyk Teatralnych „Gardzieńice” i Zespół Folklorystyczny 
„Cepelia ’, Jerzy Giedroyć... odmówił przyjęcia dyplomu. (jcz)’

Jest wśród nich Erie Douglas

Poszukiwacze złota 
pod Tatrami

(Inf. 
jechał 
aktora 
Douglasa. — Erie Douglas. „„ 
już „Dziennik” informował w Za­
kopanem realizowany jest 13-od- 
cinkowy serial telewizyjny — 
„Alaska story” według opowia­
dania Londona „Gorączka złota”. 
♦ „ Nowej Białej wybudowano 
traperskie domki z płuczkami do 
złota a rzeka Dunajec gra z po­
wodzeniem złotonośną rzekę Ju­
kon na Alasce. Wokół kręci się 
moc brodatych poszukiwaczy zło- 

i dzikich traperów o prze­
krwionych oczach od dymów 
ognisk i wódki,

Erie Douglas również pełen 
wdzięku, jak jego uroczy ojciec 
Kirk i starszy brat — Michel, bu-

wł.) Do Zakopanego przy- 
na.jmłodsz.y siewnego 
amerykańskiego Kirka 

Jak

dzi w stolicy Tatr zrozumiałą 
sensację. Mieszka w hotelu „Or­
bis — Kasprowy” i zaraz rano 
po śniadaniu udaje się na plan 
filmowy Przypomnę, że reżyse­
rem serialu jest zdobywca Osca­
ra, angielski reżyser —' James 
Hill.

Niebawem „Alaska story” prze­
niesie się na przełom Dunajca. 
Będą się tam dziać rzeczy niesa­
mowite, będą rozbijały się tra­
twy w drobny mak, będą tonęli 
ludzie, ogień, dymy, jęki, okrzy­
ki, palba z broni, «w ogóle prze­
łom Dunajca romantyczny i spo­
kojny zamieni się na piekło ro­
dem z dzikiej Alaski. Zdjęcia w 
Zakopanem potrwają do połowy 
maja, potem „Alaska story” po­
wędruje na teren ZSRR.

(w. jarz.)

Powiedzieli naszemu reporterowi:
ALEKSANDER MAŁACHOWSKI: — Zdenerwowały mnie 

próby podważenia roli Wałęsy. Trzeba go kochać takim jaki 
jest. Zrobiłem to celowo, bałem się, że Wałęsa nie wytrzyma 
nerwowo. Atmosfera była fatalna. Ktoś musiał to powiedzieć. 
Myślę, że w tej chwili nie ma już wątpliwości, kto wygra 
wybory.

STEFAN JURCZAK: — Oczywiście Wałęsa! Będziemy na 
niego głosować. Choć zawsze powtarzałem, powtórzę to teraz: 
— Wielkość Związku nie mierzy się wielkością jego przywód­
cy, lecz siłą Związku w zakładach pracy, siłą komisji zakła­
dowych. A te dyskusje, kogo zaprosić na Zjazd, a kogo nie. to 
tylko próby podważania wiarygodności demokratycznego prze­
cież Zjazdu. Wszyscy członkowie ugrupowań alternatywgiych 
mieli możliwość w myśl ordynacji ubiegania się o mandaty. 
Dlatego prawie wszyscy delegaci z Małopolski głosowali prze­
ciwko tej uchwale, (o)

Radziecka armia
bez polskich dotacji

(Z Warszawy od naszego wysłannika)

Wysłużony „komandos” Try­
buny Ludu z lat pięćdziesią­
tych Krzysztof .Wolicki zno­

wu chciał wsypać trochę piasku 
w mechanizm współpracy nrezy- 
denta Jaruzelskiego z rządem 
premiera Mazowieckiego. Podczas 
wczorajszej konferencji prasowej 
rzeczniczki rządu Małgorzaty 
Niezabitowskiej usiłował wmówić 
.że prezydent prezentuje zupełnie 
inne poglądy — podczas swych 
zagranicznych podróży — niż 
rząd, a szczególnie dotyczyć ma 
ten zarzut niedawnie j wizyty 
gen. Jaruzelskiego w Moskwie. 
M. Niezabitowska bez trudu upo­
rała się z tym poglądem twier­
dząc, że kontakty' F wszelkie u- 
zgodnienia pomiędzy premierem 
a prezydentem nie budzą żad­
nych zastrzeżeń. Nie budzi też 
zastrzeżeń ich realizacja;

Z innych wypowiedzi M. Nie- 
zabitowskiej warto odnotować, 
że:

A Skończył się okres stosowa­
nia ulg w opłatach związanych z 
pobytem jednostek Armii Czer­
wonej na terenach Polski. Do tej 
pory bowiem — jak się okazuje 
•— dotowaliśmy znacznie te jed­
nostki poprzez stosowanie niskich 
cen za czynsze, za korzystanie z 
naszych środków łączności, a tak­
że za dostawy artykułów spożyw­
czych i przemysłowych. Ponadto 
wkrótce rozpocznie się proces wy­
prowadzania się z Polski niektó­
rych jednostek. Najpierw opusz­
czą nasze terytorium te, które sa 
najbardziej uciążliwe.

A Wkrótce ogłoszony zostanie 
oficjalnie współczynnik indeksa­
cji. Wstępne dane wskazują, że 

(Dokończenie na str. 2)

Moskwa

Odkryto grób Warskiego
MOSKWA (PAP). Pod muraml Klasztoru Nowospasskiego 

nad rzeką Moskwą znajdują slą masowe groby ofiar represji 
stalinowskich. Jak twierdzi A. Milczakow w dzienniku „Wie- 
cziernaja Moskwa” — pochowani są tu wybitni działacze ko­
munistycznych partii Europy i przedstawiciele Kominternu. 
Wśród tysięcy rozstrzelanych potajemnie działaczy partii ko­
munistycznych są również Polacy — Adolf Warszawski-Warski, 
Mieczysław Broński, Maksymilian Henryk Wałecki.

Wpłać 286 dolarów 1 czekaj

Symbol przemian
WATYKAN (Reuter). Dwudniowa, zaplanowana na dzisiejszy we­

ekend pielgrzymka Papieża Jana Pawła II do Czech i Słowacji, jest 
wyrazem zdecydowanej poprawy w dziedzinie swobód religijnych i 
stosunków Kościół — Państwo w kraiach Europy Wschodniei —- 
stwierdza komentator Reutera.

W ciągu minionych czterdziestu lat Kościół w Czechosłowacji, gdzie 
"Większość stanowią katolicy narażony był na surowe represje, a sto­
sunki Pragi z Watykanem należały do najgorszych spośród państw 
Europy Wschodniej.

Pielgrzymka Papieża do Czechosłowacji, która jest 46. podróżą za­
graniczną Jana Pawła II. będzie także hołdem złożonym 90-letniemu 
kardynałowi Frantiszkowi Tomaszkowi, nieugiętemu bojownikowi o 
prawa Kościoła.

Zmienia się samorząd terytorialny

Jeden cel - sporo niewiadomych
(Obsł. wł.) Reforma samorzą- 

: du terytorialnego stanowi jeden 
z filarów przekształceń ustrojo­
wych. Będzie ona przeprowadza 
na w sposób ewolucyjny. Mówił 
o tym wczoraj, podczas spotka­
nia z dziennikarzami, delegat peł­
nomocnika rządu ds. reformy te­
rytorialnej w Krakowie dr Mi­
rosław Stec.

Kompetencje delegatów są dość 
rozległe, podobnie jak zakres ich 
obowiązków. Kraj znajduje się 
bowiem w okresie przejściowym 
i tworzenie nowych struktur nie 
może zakłócić pracy urzędów 
Zrodzą się nowe konflikty — 
przeciwdziałanie im będzie je­
dnym z głównych zadań delega­
tów pełnomocnika rządu. Dru­
gim poważnym zadaniem będzie 
kontrola i nadzór nad prawidło­
wością tworzenia nowych struk­
tur i władz, a także form łączą­
cych nowe samorządy. Mogą one 
bowiem tworzyć wspólne związ­
ki, grupy i stowarzyszenia Dele­
gaci prowadzić będą także me­
diacje. gdy dojdzie do konflik-

tów np o składnik mienia ko­
munalnego.

W Krakowie jest szczegól­
nie trudna sytuacja, gdyż mamy 
jeden tylko urząd — a powsta­
ną dwa' miejski i wojewódzki. 
Nie do końca jeszcze wiado­
mo jak zorganizowany będzie 
samorząd Ustawa mówi m. in. o 
możliwości tworzenia ogniw po­
mocniczych. którymi w miastach 
będą dzielnice i osiedla Np. 
projekt KKO przewiduje, że po­
wstanie ich ok. 17—20.. W syste­
mie jednostopniowym,-który obo-

(Dokończenie na str 2)

Nominacje sędziowskie 
w Belwederze

20 bm. prezydent RP Wojciech 
Jaruzelski wręczył w Belwederze 
nominacje sędziowskie Po 'raz 
pierwszy z rekomendacji Krajo­
wej Rady Sądownictwa otrzymało 
je 79 sędziów sądów wojewódz­
kich. rejonowych i wojskowych. 
M. in. nominacje na sędziego Są­
du Rejonowego w Tarnowie o- 
trzymała Jolanta Żak.

W krakowskich galeriach

■ Malowanie.., piaskiem
■ „Pod Nonszalanckim Pawiem”

(INF. WŁ.) Helmut Jahn, ma­
larz z Norymbergi. wystawiał 
swoje prace wielokrotnie w swo­
im kraju i zagranicą. Do Polski, 
do Krakowa przyjechał z ogrom­
ną tremą, gdyż po raz pierwszy 
jego malarstwo oglądać będą

Formularz dla naiwnych?
(Inf. wł.). Do naszej informacji 

o dziwnych ofertach pracy na 
norweskich platformach wiert­
niczych życie dopisuje ciąg dal­
szy. Oto wczoraj otrzymaliśmy 
formularz pewnej agencji pośred­
nictwa, który należy wypełnić 
aby w sposób legalny podjąć 
praeę w Norwegii. W owym do­
kumencie sprecyzowane są wa-

runki jakie trzeba spełnić, aby 
otrzymać pracę na platformach 
wiertniczych. Sprowadzają się 
one głównie do spraw finanso­
wych. Na podane konto (w ban­
ku zachodnioniemieckim), należy 
wpłacić 286 dolarów USA lub 
578 marek RFN. Dowód wpła­
ty trzeba przesłać na podany 
(krajowy) adres, dołączając prze­

kaz na 56 tys. zł. jako koszty 
manipulacyjne. W kolejności o- 
trzymywanych przekazów ban­
kowych — obiecuje się — ubie­
gający otrzyma wstępny kontrakt. 
Pierwszy wyjazd ma nastąpić już 
w połowie maja (!). Zarobki mie­
sięczne na platformie sa bardzo 
wysokie.: Sięgają od 7500 do 10.750 

(Dokończenie na str. 2)

mieszkańcy tej części Europy, 
którą znał jedynie z opowieści i 
środków masowego przekazu.

W krakowskiej galerii współ­
czesnej sztuki judaistycznej „Ha, 
dar” Helmut Jahn pokazuje o, 
siem obrazów pod wspólnym ty, 
tulem „Żydowski cmentarz”. Zgo, 
dnie z tym, co sam mówi, wzo, 
rował się na cmentarzach okolia 
Norymbergi, zwłaszcza cmenta­
rzu w miejscowości Oberzenn.

Malarstwo Johna jest o tyło 
ciekawe, że autor używa materia, 
łów naturalnych, takich jak pia, 
sek, węgiel, cement, tarta cegła, 
różnego rodzaju pyły. Część swo­
jego warsztatu pokazuje wraz z 
obrazami w „Hadarze”. Niektóre 
jego prace można kupić już za 
700 tys. złotych.

Wczorajszy wernisaż malarski 
Helmuta Jahna uświetnił wystę­
pem muzycznym Włodzimier? 
Doeenko, wykładowca konserwa*

(Dokończenie na str. 2)
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DEPESZOWY 

PODAJE:
ZWIĄZEK „CZARNOBYL"

W czerwcu br. w Kijowie od­
będzie się pierwszy zjazd Związ­
ku „Czarnobyl”. Związek utwo­
rzono w październiku ubiegłego 
roku. Zrzesza on ludzi, którzy 
ucierpieli w wyniku awarii czar- 
tiobylskiej elektrowni atomowej 
w 1986 r. i tych którzy uczestni­
czyli w likwidacji jej skutków. 
Celem Związku „Czarnobyl” jest 
udzielanie pomocy ofiarom kata­
strofy. obrona ich interesów. W 
snrawe Czarnobyla zaangażowa­
nych było około 600 tys. żołnie­
rzy i obywateli cywilnych, zna­
cznie więcej ludzi mieszka na 
riemiach skażonych radiacją.

WIĘKSZOŚĆ FIRM NRD 
SPLAJTUJE...

Wejście w życie unii waluto­
wej RFN—NRD spowoduje, że 70 
proc, przedsiębiorstw i firm 
NRD splajtuje lub będzie wy­
magało poważnej pomocy finan­
sowej — powiedział minister fi­
nansów NRD, Walter Romberg. 
W jego ocenie, 20 proc, przed­
siębiorstw w NRD da się urato­
wać jedynie przy zapewnieniu im 
wszechstronnej i znacznej pomo­
cy — zwłaszcza kapitałowej. Dal­
sze 50 proc, firm potrzebuje 
znacznych inwestycji i jedynie 
30 proc, może z powodzeniem 
stawić czoła konkurencji.

BIUROKRATYCZNY CHAOS 
W ZSRR

Kilka wielkich zachodnich 
firm, handlowych odmówiło rea­
lizacji radzieckich zamówień na 
źbóże. dopóki nie otrzymała 
weksli w .zamian za wcześniejsze 
dostawy. Według niektórych źró­
deł wszystkiemu winien iest biu­
rokratyczny chaos w ZSRR Po­
woduje on. że Moskwa soóźnia 
sie z wystawianiem weksli fir­
mom dostarczającym zboże Wo­
bec twardei oostawv wierzycie­
li. ZSRR zwrócił sie do mniej­
szych firm. To one pośredniczy­
ły w ostatnich dostawach milio­
na ton amerykańskiej kukury­
dzy i 300 tys. ton pszenicy.

małoletni przestępcy
W roku szkolnym 1938/89 — 

jak wynika z opublikowanego ra­
portu Urzędu ds. Szkolnictwa 
Stanu Kalifornia — w szkołach 
średnich w tym stanie USA od­
notowano 14 zabójstw, (sprawa­
mi połowy tych przestępstw byli 
uczniowie młodszych klas). 69 191 
napadów i 860 grabieży. W ra­
porcie podkreśla się, że prawie 
we wszystkich grupach uczniów, 
klasyfikowanych według wieku, 
sa tacy, którzy zażywają narko­
tyki i tacy, którzy zajmują się 
ich dystrybucją. W 1025 okrę­
gach -szkolnych Kalifornii skon­
fiskowano w tym samym okra­
sie 10 569 sztuk broni palnej, czyli 
o 21 proc, wiecej niż w poprzed­
nim roku szkolnym. Przestęp­
czość. w szkołach średnich wzro­
sła w tym czasie’o 5 procent.

„SZANSA W TOŁPIE”
Ukazał się pierwszy numer 

pisma „Szansa w Tołpie” — trak­
tującego o historii i dniu dzi­
siejszym antyrakowego prepara­
tu nadziei i jego twórcy prof, 
Stanisława Tołpy. Największym 
moim marzeniem jest przekazać 
społeczeństwu to, co jest w mo­
ich pracach najważniejsze — 
możliwość wykorzystania leczni­
czych właściwości torfu — te sło­
wa Stanisława Tołpy otwierają 
inauguracyjny numer miesięczni­
ka. wydanego w nakładzie 300 
tys. egzemplarzy przez wrocław­
ską agencję „Press-Trust”. W 
artykule „Dlaczego” redaktor na­
czelny pisma, zwraca się m. in. 
do wszystkich tych, którym pre­
parat prof. Tołpy uratował, bądź 
przedłużył życie — o listy. Prosi 
też o opinie ludzi nauki.

Opracował:
KAZIMIERZ STAROWICZ 

„PREBUD — REM” zatrudni zaraz 
4 wysoko iwkwalifikowanych flizla- 
rzyn. tynkarzy, murarzy Zgłoszenia 
osobiście Kraków ul. Wadowicka li: 
n. 49. codziennie godz. 8—10.

K-2SW6
4 TONY blachy ocvnkowane1 nłas- 
k’e1 •>. X ! X 0.5. tona 4 300.000 — 
sprzedam. Melselsa 8/9. a-14975

MATERIAŁ cresh — sprzedam. Tel. 21-91-35.
ZLECĘ budowę domu. Tel. grzeczno­
ściowy. 12-57-91. 6-14756

SPÓŁKA ooszukule lokalu. 100 m*  — 
na cicha orodukde. — Tel. 55-42-57. 
no, 18. g-14770

POSZUKUJĘ lokalu sklooowego. — 
Oferty 14434 .Prasa” Kraków. WiSl- 
na 2.
ZAGINĄŁ Jamnik rudv. Nagroda! — 
Ul. Różana 16. tel. 66-64-15. 6-14763
FIAT 126p. 85 r. — sprzedam. Tel. 
12-43-28. g-13897

POSZUKUJĘ M-3. Płatne z góry. — 
Oferty 14425 „Prasa" Kraków. WIM- 
11® a.

Od dzii zamiast na pl. Imbramowskim — w Balicach i Płasgowie

Konkurencyjne giełdy samochodowe
(Inf. wł.) Działająca od lat gieł­

da samochodowa na pl. Imbra- 
mowskim w Krakowie przestaje 
istnieć. Komitet Obywatelski o- 
siedla Prądnik Biały-Wschód do­
piął celu pikietując ulice aby za­
pobiec dalszej dewastacji osiedla 
sąsiadującego z placem targo­
wym.

Oświadczenie Instytutu Katyńskiego

Napiętnować zbrodnię
— ukarać zbrodniarzy

13 kwietnia 1943 roku radio 
Berlin podało wiadomość o od­
kryciu masowych grobów ofi­
cerów polskich w Katyniu koło 
Smoleńska. 13 kwietnia 1990 ro-. 
ku radio Moskwa podało, że 
zbrodnię ponełniły radzieckie or­
gana NKWD wiosną 1940 roku..

Dnia 4 kwietnia 1979 roku — 
rok przed 40-leciem tego ludo­
bójstwa — z inicjatywy obywa­
telskiej został powołany do ży­
cia Instytut Katyński w Polsce, 
którego podstawowym celem jest 
dochodzenie prawdy o zbrodni 
katyńskiej.

Dzisiaj tą prawda ujrzała 
światło dzienne. Ujawniono ofi­
cjalnie - to co od początku było 
wiadome. . ;

Instytut Katyński w Polsce 
żąda napiętnowania zbrodni na 
forum międzynarodowym, gdyż 
naruszone zostały podstawowe

Bez polskich dotacji
(Dokończenie ze str. 1) 

w maju i czerwcu obowiązywać 
będzie współczynnik 0.6.

A Premier wie. że niektórzy 
ministrowie są częściej krytyko­
wani od innych, ale nie przewi­
duje się obecnie żadnych zmian 
w składzie Rady Ministrów.

’A Rząd zna nastroje społecz­
ne, ale nawoływanie do gwałtow­
nych przyspieszeń nie przyniesie 
niczego dobrego. Moż? tylko do­
prowadzić do zaprzepaszczenia 
tego, co już zostało osiągnięte. W 
nawoływaniach ' do prędkich 
zmian jest dużo demagogii, ale 
niema rozsądnych propozycji. W 
ciągu siedmiu miesięcy powsta­
ło siedemdziesiąt pięć nowych u- 
staw, wiele z nich gruntownie 
zmieniających istniejące porząd­
ki. Wkrótce będą dalsze.

TOMASZ DOMALEWSKI

Zmienia sią samorząd...
(Dokończenie ie str. 1) 

wiązywać ma na terenie całego 
kraju, nie będą mogły one two­
rzyć jednak odrębnego budżetu 
i posiadać własnego majątku. 
Wątpliwości jest sporo — wyni­
kają z faktu, że ustawa o samo­
rządzie nie została, z uwagi na 
pośpiech w jakim powstawała, 
dopracowana do końca. Nie ma 
też dwóch ważnych aktów praw­
nych — ustawy o budżecie i o 
kompetencjach nowych ciał sa­
morządowych.

I powracając jeszcze do Kra­
kowa — nowego prezydenta mia­
sta poznamy w trzy tygodnie po 
wyborach, w tym czasie sprawo­
wał on będzie równolegle fun­
kcje wojewody. O tym, czy Je­
rzy. Rościśzewski pozostanie na 
tym stanowisku zadecydują, nowi 
radni, obsada stanowiska woje­
wody zależy natomiast od pre­
miera. (Mich)

Przepraszamy
We wczorajszej informacji PAP 

o nowo mianowanych profesorach 
zniekształciliśmy nazwisko profe­
sora Reinharda Kulessy. za co 
przepraszamy.

| Ogłoszenia ekspresowe
Z ATRUDNIĘ' krawcowe na korzyst­
nych warunkach. Oferty 14555 .Pra­
sa” Kraków. Wlślna 2.
DZIAŁKĘ budowlana — kuple. — 
43-43-09. g-14491

POSIADAM gotówkę przystąpię do 
spółki. 43-43-09. 6-14489
ZAMRAŻARKĘ czteroszufladowa — 
„Pingwin” — sprzedam. 43-4S-O9.

. 6-14490
PRZYJMĘ do pracy w małel gastro­
nomii pania Teł. 12-95-91. g-14132

SPRZEDAM Porche 924. (sllwer meta- 
Uc colon, w bardzo dobrym stanie, 
cena do uzgodnienia. — Ul Okólna 
28 / 48. (Kozłówek). 6-14561
TOYOTA Corolla — DX 1800. diesel 
1988. staq Idealny — sprzedam. Tel. 
34-56-29. 6-14341

MERCEDES 240. 300 D. Od 1980 roku 
— kunie. Tel. 67-14-84. 6-14446

Już jutro giełda samochodowa 
odbędzie się w nowym miejscu, 
w pobliżu, lotniska w Balicach. 
Obecny gospodarz giełdy Przed­
siębiorstwo Produkcji i Usług 
„Unirol” przygotował plac na ok. 
500 samochodów (znacznie więk­
szy niż Imbramowski) oraz po­
nad 100-stanowiskowy parking

zasady prawa międzynarodowe­
go.

Instytut Katyński w Polsce 
żąda osądzenia i ukarania 
sprawców zbrodni, aby społecz­
ność międzynarodowa i każdy 
sprawujący władzę wiedział, i pa­
miętał, że żadna zbrodnia nie 
może ujść bezkarnie — nigdy 
i nigdzie.

Niech przywrócone zostaną 
prawa boskie • i ludzkie alby po­
kój zapanował między ludźmi i 
między narodami!

Drugi dzień obrad „Solidarności"
' (Dokończenie że str. 1) 

właściwym sobie talentem w 
ciągu trzech minut nie tylko uci­
szył salę i rozgorączkowanych 
dyskutantów, ale wręcz wygrał 
dla Wałęsy tę rundę. Powiedział 
wprost: „Nie ma pan wcale góry 
wrogów, proszę zapomnieć, że 
jest pan kapralem, w rzeczy­
wistości stał się pan marszał­
kiem. Jest na tej sali prowadzo­
na gra — mogę to powiedzieć, bo 
jestem stary i nie każdemu 
muszę się podobać — przeciw 
Wałęsie, skończmy z tym”.

Wielokrotnie stwierdzenia Ma­
łachowskiego popierane były 
burzliwymi oklaskami. Przypom­
niał wszystkim, co są winni 
Wałęsie. Jego ostatnie słowa: 
„Lech Wałęsa dobrze zasłużył się

Jak pościć to... „Pod Łososiem’’
Sławna gdańska restauracja 

„Pod Łososiem” (odpowied­
nik krakowskiego „Wie- 

rzynka”) miała wczoraj nieocze­
kiwanych gości. Lane Kirkland, 
szef amerykańskiej centrali 
związkowej Afl-Cio wymknął się 
wraz z przyjaciółmi i KKW 
NSZZ „Solidarność” na obiad. W 
zamkniętej sali podano: wędzo­

(NIE )dyskrec je
Po lewej stronie sali obrad przy ostatnim stole i... skrajnie 

lewym miejscu siedzi Jan Rulewski. Swoimi wystąpieniami 
cały czas wywołuje zamieszanie. Na każdym kroku towarzyszy 
mu tłum dziennikarzy.

*
Dużo skromniej zachowuje się gość Zjazdu.... Tadeusz Fisz- 

bach. Na mszy w katedrze oliwskiej siedział w pierwszym 
rzędzie (jako wicemarszałek Sejmu). W hali Olwii siedzi wy­
soko na trybunie, też towarzyszy mu spore zainteresowanie 
dziennikarzy.

*
Premier wyjechał, zjazdowa kuchnia dużo skromniejsza, na 

obiad był śledź w śmietanie, fasolka po bretońsku i naleśniki 
(do wyboru), zniknęły też kelnerki, delegaci chodzą z tacą. 
Danie to razem z barszczem i kompotem kosztuje 12 tys. zł.

*
Przed halą Olinii na masce trabanta Ryszard Demel z Elblą­

ga prezentuje prawdopodobnie największą w Polsce kolekcję 
znaczków „Solidarności”. Wśród nich m. in. jeden z osiemdzie­
sięciu zrobionych chałupniczo w Stoczni w sierpniu 1980 r.: 
sporządzony był z tektury a -przypinany do ubrania zwykłą 
śrubką z nakrętką. W zbiorze jest też znaczek, który miał na 
piersi Rulewski, gdy go pobito w trakcie sławnej bydgoskiej 
prowokacji.

*
Zawieszony został strajk komunikacji miejskiej, mediował 

Bogdan Borusewicz, szef regionu, ks. Henryk Jankowski i 
posłowie OKP. (o)

AUSTIN 1.3 1983 — sprzedam. 22-89-86.
(20—22). 6-13579
ZLECĘ budowę domu. Teł. 23-89-81.

6-14399
INSTALACJE wod.-kan„ centralnego 
ogrzewania, gaz. — polecam. — Teł. 
37-38-98. 6-14517 
do wynajęcia suterenę 30 mt — na 
ciche rzemiosło, w Podgórzu. Oferty 
14519 ..Prasa" Kraków, Wiśtaa 2.
PRZYCZEPKĘ — kuple. Teł. 12-25-26. 

____________________ 6-14524
SPRZEDAM ekspres do kawy — no­
wy ..Onlmia”. witrynę sklepowa. — 
Tel. 66-62-75. K-14525
SPRZEDAM „malucha”. 1986. — Tel.
55-25-45. 6-14545
SPRZEDAM 128 n. 19M. Tel. 86-27-39.
PO 17. 6-14439
SILNIK 18 KW — kWię. Teł. 55-W-58. 
wieczorem. e-WIK 

dla klientów. Wydzielono miej­
sca zadaszone i ze stołami na 
sprzedaż części i akcesoriów.

Giełda czynna jest już dzisiaj, 
gdyż założono, że w soboty od 
godz. 5 do 15 prowadzona bę­
dzie sprzedaż wozów dostaw­
czych, natomiast w niedziele sa­
mochodów osobowych, motocy­
kli i rowerów. Opłata wjazdowa 
wynosi w sobotę 20 tys. zł, na­
tomiast w niedzielę dla wozów 
osobowych 15 tys. zł, moto­
cykli 10 tys. zł i rowerów — 5 
tys. zł.

Konkurencyjną giełdę i to bez­
płatną (ale tylko w tym tygod­
niu) uruchamia od dzisiaj Spół­
dzielnią Transportowo-Spedycyj- 
na „Zespół” przy ul. Gromadz-
kiej 24 w Płaszowie. Giełda, któ­
ra pomieści 300 samochodów 
czynna będzie w soboty i nie­
dziele w godz. 715.

Przypominamy więc wszyst­
kim potencjalnym klientom, że 
wjazd na dotychczasową gieł­
dę przy pl. Imbramowskim 
będzie zamknięty. I radzi­
my. zwłaszcza tym przyjeż­
dżającym spoza Krakowa wy­
brać wcześniej jedno z najdogod­
niejszych miejsc sprzedaży.

(jak)

ojczyźnie”, skwitowano owacją 
na stojąco. W efekcie absolu­
torium uchwalono niemal jedno­
głośnie — 357 -za, 1 przeciw, 22 
wstrzymujących się.

To zwycięstwo ustawia Wałę­
sę w idealnej pozycji przed wy­
borami przewodniczącego Ko­
misji Krajowej. Wprawdzie do 
końca nie wiadomo czy będą i 
jakie kontrkandydatury, jego 
pozycja wydaje się być nieza­
grożoną. W programie przewi­
dziano ewentualność kilku tur 
głosowania, co mogłoby przeciąg­
nąć sprawę aż do niedzieli, ale 
myślę, że przewodniczącego KK 
NSZZ „Solidarność” poznamy 
dzisiaj wczesnym popołudniem.

PRZEMYSŁAW OSUCHOWSKI

nego łososia, krem z pieczarek, 
kaczkę, naleśniki na słodko. Pito: 
po 50 gram czystej wódki, wino 
białe i czerwone, wodę mineral­
ną i kawę. Na obiedzie wypa­
trzyliśmy m. in. Stefana Jurcza­
ka, Alojzego Pietrzyka, Bogdana 
Lisa i Lecha Wałęsę. Ten ostatni, 
jako że piątek, kaczkę zamienił 
na pstrąga saute. Obstawa jadła 
osobno, (o)

SPRZEDAM in ». IMS. Teł. 11-12-71.
g-144®

SPRZEDAM „Sony M”, kuple więk­
szy; Tel. 58-04-36. g-14443
KUPIĘ — wydzierżawię pomieszcze­
nie na warsztat produkcyjny — oko­
lice Krakowa. Oferty 14109 „Prasa” 
Kraków. Wlślna 3. Tel. 33-50-84.

e-14109/orz
PRZEDSIĘBIORSTWO państwowe — 
oferuje do wynajęcia pomieszczenia 
Murowe oraz sale konferencv1na. — 
Tel. 66-33-52. 66-57-21. K-2318
LOMBARD — udzielanie pożyczek. — 
Karmelicka 18, tal. 22-83-28. 6-12332
CENTRUM Krakowa! Komfortowe — 
3-nokolowe, kuchnia. 90 m» — sprze­
dam. Topolowa 8/11. (16—19). B-13612
TANIO blachę trapezowa — sbrze- 
dam. Tel. 37-04-28,g-14629
MATERIAŁY Importowane po atrak 
cyjnych cenaeh — wiskoza, madera, 
jersey, sztuczny jedwab, gabardyna, 
koszulowe itp. poleca sklep CNiNO 
Karmelicka 46. g-14427
SPRZEDAM 125 ». 136 p w całości lub 
na ezefcl oraz karoserie 126 n. Ml- 
slołk® S/l. (18—C-1M18

Ciepło
Polska jest na skraju niżu snad 

Europy południowej. Krakowskie 
Biuro Prognoz IMGW przewiduje, 
że dziś będzie zachmurzenie prze­
ważnie duże, okresami przelotne 
opady deszczu, możliwe lokalne bu­
rze. Temperatura w dzień od 15 
do 18 st., a w nocy od 4 do 8 st. 
W Tatrach w dzień 3, nocą 0. Wiatr 
słaby i umiarkowany, południowo- 
wschodni.

Prognoza orientacyjna na następ­
ną dobę: pogoda bez większych 
zmian i nieco chłodniej. Od 22 do 
26 bm. w, drugiej części okresu

WCZORAJ WKRMUimSWltaE
♦ 80-LECIE J. DOBRACZYŃSKIEGO. Prezydent RP — Wojci«tó. 

Jaruzelski — przyjął Jana Dobraczyńskiego, który 20 tan. obchodzi 
80. rocznicą urodzin.

♦ W 45. ROCZNICĘ POLSKO-RADZIECKIEGO UKŁADU. W Mo­
skwie odbyło się uroczyste spotkanie z okazji 45. rocznicy podpisania 
Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej, między Pol­
ską a ZSRR. Na spotkanie, z udziałem ambasadora RP w ZSRR 
Stanisława Cioska przybyli m in. weterani pracy, byli żołnierze 
walczący w szeregach Wojska Polskiego, młodzież.

♦ NOWA NAZWA PAŃSTWA. Czeska i Słowacka Republika Fe­
deracyjna — tak brzmi nowa oficjalna nazwa Czechosłowacji, którą 
zatwierdziło na piątkowej sesji Zgromadzenie Federalne.

♦ KATASTROFA DROGOWA. 13 osób zginęło, a 47 zostało ran­
nych w wyniku wywrócenia się samochodu ciążarowego, który prze­
woził około 100 pasażerów. Wypadek wydarzył sią w południowo- 
wschodniej części Nepalu, 140 km od Katmandu.

♦ PRZESZCZEP WĄTROBY U DZIECKA. Trzeci przeszczep wą­
troby u dziecka — tym razem u 7-miesięcznego niemowlęcia — 
przeprowadzono w Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie.

♦ WYROK ŚMIERCI ZA PRÓBĘ WYWOZU OBCEJ WALUTY! 
W Sudanie stracono mieszkańca tego kraju, którego sąd skazał na 
karę śmierci za próbę wywozu za granicę obcej waluty. W ub r. 
zatrzymano go w stołecznym porcie lotniczym z 21 tys. dolarów.

♦ OTWARCIE POLSKIEGO KONSULATU W STRASBURGU. 
Zasięgiern swego działania obejmie sześć departamentów wschodniej 
Francji. Znajdują się tam liczne skupiska Polonii, m. in. w połud­
niowej Alzacji.

♦ POWÓDŹ W AUSTRALH. Ponad 30 tysięcy mieszkańców rejo­
nów wiejskich środkowej i południowej części australijskiego stanu 
Queensland zostało odciętych od świata w wyniku powodzi. Przez 
3 tygodnie pada tam deszcz.

Formularz dla naiwnych?
(Dokończenie ze str. 1)

marek RFN. Praca przewidziana 
jest na okres 6 miesięcy. Dzien­
nie pracuje się 12 godzin (w tym 
godzinna przerwa na obiad). Na 
morzu spędza sie 16 dni. a na­
stępne 14 przebywa sie na lą­
dzie w ośrodku firmy. Zakwate­
rowanie i wyżywienie kosztuje 15 
marek RFN dziennie. Praca wy­
maga dobrego zdrowia i dobrej 
kondycji' fizycznej. Nie jest wy­
magana znajomość języków ob­
cych (?!).

Zaciekawieni tak lukratywną 
ofertą pracy dla naszych roda­
ków zapytaliśmy w ambasadzie 
Norwegii w Warszawie czy wia­
domo jej coś na ten temat. Oka­
zało się. że nic. Do działu wizo­

W krakowskich galeriach
(Dokończenie ze str. 1) 

torium z Charkowa, uczestnik od­
bywających się właśnie w Kra­
kowie spotkań z gitarą klasyczną.

* M

(INF. WŁ.) Wystawa malarstwa 
Aneri, żony Wojciecha Weissa, 
zainaugurowała 18 kwietnia dzia­
łalność Salonu Wystawowego 
„Pod Nonszalanckim Pawiem", w 
lokalu Stowarzyszenia History­
ków Sztuki w Krakowie.

Nowo powstałym salonem kie­
rować będzie z ramienia SHS Zo­
fia Weiss-Albrzykowska. W przy­
jętym programie działalności, 

W piątą, bolesną rocznicę śmierci naszej Najdroższej i Najlepszej 
Żony, Mamy, Teściowej i Babci

ŁtP.

NATALII JĘDRZEJCZYKOWEJ „TUSI” 
dnia kwietnia 1990 roku, w niedzielę o godz. 14.00 w kaplicy 
Matki Boskiej Piaskowej w kościele OO. Karmelitów na Piasku 
w Krakowi® sostasiię odprawiosa Msza św. —. o ezym zawiada­

miają
MĄŻ, SYN, SYNOWA I WNUKI 

Tego samego dnia, M kwietnia o godz. 8.00 zostanie odprawiona 
Msza św. w intencji duszy św. pamięci Natalii Jędrzejczykowej 
w kaplicy B5. Alberta w Szpitalu Wojskowym przy ul. Wro­
cławskiej.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 19 kwietnia 1990 r. po długiej 
1 ciężkiej chorobie opatrzona świętymi sakramentami zmarła" w 

wieku 77 lat ukochana Mamusia, Babcia i Prababcia
«. t P.

ANIELA PIECZARA
wdowa po ś.p. Kazimierzu.

Msza św. żałobna odprawiona zostanie w poniedziałek 23 kwie­
tnia br. o godz. 14.45 w kaplicy na cmentarzu salwatorskim, po 
czym nastąpi odprowadzenie Zmarłej do grobowca rodzinnego — 
o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku

DZIECI, WNUKOWIE, PRAWNUKOWI® I RODZINA
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

spadek temperatury. W aiedaielą 5 
poniedziałek zaeiunursenie umiar*  
kowane, okresami duże a epedaód 
deszczu. Temperatura maksymalna 
od tt do 18 st., lokalnie wydma, i 
minimalna od 3 do (. Wiatr 
miarkowany z kierunków weekod*  
nich. Od wtorku do czwartku zaefes 
murzenłe na ogól umiarkowane, <&> 
kresami opady. Spadek temperń® 
tury maksymalnej do 8 1 14 g®,, 
a minimalnej od —1 do +4 Wlaw 
umiarkowany z kierunków pótaóós 
nych.

Ciśnienie atmMferyezne w 
kowie na wysokości lotaizka W 
lleach z 20 bm. godz. 14; 781,8 wwĄ 
tj. 975,7 hPa, spadek.

Słońee wzeszło dziś w Krakowia 
o godz. 5.36, a zajdzie o 19.41 
jest już dłuższy o ś godzin 11 
nutę 1 ma 14 godzin ® minrt, 

wego ambasady nie wpłynęły do 
19 kwietnia żadne wnioski o po­
zwolenie na prace na platfor­
mach wiertniczych. PonadiO oo- 
informowano nas. że o taką pra­
cę wprawdzie bardzo dobrze płat­
ną, ale niezwykle ciężką i nie­
bezpieczną jest niezmiernie trud­
no nawet dla obywatela Norwe­
gii. Trzeba przejść specjalisty­
czne testy, nie mówiąc już o zna­
jomości języka. Zdaniem pra­
cowników ambasady „polska” o- 
ferta jest więc wielkim oszust­
wem.

Jak sie dowiadujemy w całej 
Polsce na podstawie „formularzy 
dla naiwnych” zwerbowano 1200 
mężczyzn. Każdy z nich wpłacił 
Po 286 dolarów... I czeka.

(jur)

podkreśliła ona pragnienie stwo­
rzenia odpowiednich warunków 
do eksponowania sztuki dawniej­
szej oraz estetyzującej sztuki 
współczesnej, czerpiącej bezpo­
średnie bądź pośrednie inspira­
cje z tradycji. „Nonszalancki 
Paw”, który stał się godłem te­
go salonu, ma swój pierwowzór 
w nazwie słynnej młodopolskiej 
kawiarni Turlińskiego (obecnie 
„Cyganerii”), w „Paonie”.

Wystawa czynna jest do 28 
kwietnia w godzinach od 10 do 
14, oprócz soboty i niedzieli, w 
lokalu przy ulicy Grodzkiej 15.

(W)

I
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Projekt ustawy o podatku dochodowym

JAK NAS ŁUPNĄ?
^tosmowa z DANUTĄ DEMIANIUK, dyrektorką Departamentu Podatków I Opłat od Ludności Ministerstwa 

Finansów
*— Pan! dyrektor, podat­

ków można nie kochać, ale 
płacić trzeba. Pani resort 
przygotował projekt ujedno­
licenia i uproszczenia syste­
mu podatkowego przewidu­
jący m. in. wprowadzenie w 
miejsce dotychczasowych po­
datków: , od wynagrodzeń, 
■wyrównawczego, od płac i 
dochodowego — jednego po- 

. datku od dochodów uzyski­
wanych przez osoby fizycz­
ne. Ustawa o podatku do­
chodowym obliczanym wed­
ług nowych zasad, weszłaby 
w życie od 1 stycznia 1991 
roku. Zapewniacie państwo, 
że chodzi o uproszczenie i u- 
Jednolićenie opodatkowania. 
Wiele osób boi się, że w rze­
czy wistości chodzi o zwięk­
szenie obciążeń podatko­
wych. Czy te obawy są uza­
sadnione?

— Chcę zapewnić, że chodzi tu 
w zmianę systemu opodatkowa­
nia dochodów; zastąpienie kilku 
podatków jednym, a nie Jo zwięk­
szanie obciążeń podatkowych. Je­
śli ktoś dokładnie wczytał się w 
treść ogłoszonego projektu usta­
wy, mógł się o tym przekonać.

Nie bez znaczenia dla podatni­
ków jest też fakt, że teraz wie­
lu z nich musi znać trzy, a na­
wet cztery ustawy, kilkadziesiąt 
aktów wykonawczych do nich, 
natomiast po wprowadzeniu no­
wej ustawy wystarczy znajo­
mość tego aktu i kilku aktów 
wykonawczych.

I jeszcze jedna ważna sprawa- 
podatek dochodowy w całości 
trafi do kas samorządów lokal­
nych. To z kolei spowodować po­
winno większe niż dotychczas 
zainteresowanie mieszkańców da­
nego regionu tym. na co prze­
znaczane są ich pieniądze, po­
chodzące z podatków, czy są do­
brze wykorzystywane, przezna­

czane na najbardziej potrzebne 
cele. Inaczej przecież traktuje się 
..niczyje” pieniądze pochodzące z 
budżetu, a inaczej pieniądze po­
chodzące z własnej kieszeni. Je­
śli tó zainteresowanie lokalnych 
społeczności wzrośnie — jeden z 
celów nowego podatku dochodo­
wego zostanie osiągnięty.

—■ Jak technicznie rozwią­
zać problem niezmniejszenia 
dochodów po wprowadzeniu 
podatku dochodowego obli­
czanego według nowych za­
sad’

— Aby uniknąć obniżki płac 
zakłady pracy powinny od sty­
cznia przyszłego roku tak pod­
nieść place, aby po zapłaceniu 
podatku dochodowego wynagro­
dzenie pracownika nie zmniej­
szyło się. Na podwyżkę przezna­
czyć będzie można te pieniądze, 
które dotychczas przeznaczane 
były na podatek od płac (teraz 
wynosi on 20 proc, funduszu 
płac).

— Projekt ustawy przewi­
duje, że dla utrzymania na 
tym samym poziomie eme­
rytur i rent musiałyby one 
wzrosnąć o tyle, ile wyniesie 
podatek dochodowy. Skąd 
wziąć na to pieniądze?

— Przyznam, że to jeden s 
trudniejszych problemów. Wpro­
wadzenie podatku dochodowego 
cd rent i emerytur skomplikuje 
bowiem sposób przeprowadzania 
okresowej waloryzacji świadczeń. 
A jeśli chodzi o to skąd wziąć 
pieniądze to. są dwa wyjścia: al­
bo za podstawę wymiaru skład­
ki na ubezpieczenie społeczne 
trzeba będzie przyjąć wynagro­
dzenie brutto (czyli mówiąc pro­
ściej obliczać składkę od tego 
podwyższonego wynagrodzenia), 
albo budżet dofinansuje ZUS. a 
potem odb:'erze sob:e te pienią­
dze w formie podatku.

Czechosłowacja wita papieża

Pielgrzymka ■ bez 
politycznych życzeń

Rozmowa z CYRYLEM SVOBODĄ, doradcą premiera 
dsi stosunków państwo—Kościół

—- Dlaczego teraz, a nie ńa przykład w 1985 roku kiedy ob­
chodzono 1100-rocznicę misji Cyryla i Metodego, dochodzi do 
pierwszej wizyty papieża w Czechosłowacji?

1985 roku ojca świętego do odwiedzenia naszego kraju zaprosił 
kardynał Franciszek Tomaszek — prymas Czech i arcybiskup Pra­
gi. Ówczesne władze nie życzyły sobie jednak tej wizyty. Obawiano 
się, że przyjazd już wtedy bardzo popularnego w Czechosłowacji 
papieża wzmocniłby pozycję Kościoła katolickiego. Także wierni by­
liny podbudowani autorytetem gościa z Watykanu Ilu tych wiernych 
było w naszym kraju, dokładnie nie wiemy. O stopniu religijność^ 
naszego społeczeństwa pobieżnie mówią jedynie wyniki badań de- 
moskopijnych. W Czechosłowacji katolików było 26 proc, (na Sło­
wacji — 46 proc.), zaś sympatyków w całym państwie 20 proc (21 
proc, na Słowacji). Pragnę zwrócić uwagę, że badania te były prze­
prowadzone jeszcze przed rewolucją, w czasach wielkiego antyka­
tolickiego nacisku. Osobiście nie ręczyłbym za ich rzetelność. Myślę, 
ze Kościół katolicki ma w naszym kraju więcej wierzących i osób 
sympatyzujących. O szczegółach będziemy mogli porozmawiać za 
dwa Jata, kiedy poznamy wyniki kolejnego spisu powszechnego, 
w. którym po raz pierwszy nasi obywatele będą mogli się wypo­
wiedzieć o swoim stosunku do Kościoła.

Dzisiaj w Czechosłowacji mamy już inną sytuację. Ojca świętego 
zaprosił prezydent Vaclav Hauel i kardynał Franciszek Tomaszek. 
Można ocenić, że bedzie to wizyta nadzwyczajna. Zwykle przygoto­
wania papieskich wizyt pochłaniają od roku do dwóch lat. Myśmy 
całą pracę wykonali zaledwie w ciągu 2,5 miesiąca.

— Jak ocenia pan zmiany zachodzące w stosunkach państwo- 
-Kościół?

— Skoro już mówimy o e- 
meryturach i rentach, to czy 
może pani zapewnić, że po­
datek dochodowy na, pewno 
nie zmniejszy wysokości o- 
trzymywanych przez emery­
tów i rencistów świadczeń?

— Mogę zapewnić i mam na­
dzieję, że uda się nam o tym 
przekonać wszystkich emerytów 
i rencistów, a tyin samym uspo­
koić ich obawy. \

— Podatek dochodowy w 
zaproponowanej formie opar­
ty jest o wzorce zachodnie; 
każdy kto osiąga jakiś do­
chód płaci odpowiednio wy­
soki podatek. Na Zachodzie 
jest pewna tradycja wykształ­
cona przez lata, a i to wiele 
osób ma duże problemy z 
prawidłowym wypełnieniem 
skomplikowanej deklaracji 
podatkowej. Istnieją nawet 
specjalne biura trudniące się 
doradztwem w tych spra­
wach. Czy nie obawia się pa­
ni, że prawidłowe wypełnie­
nie deklaracji będzie bardzo 
trudne, może spowodować 
niezamierzone nieścisłości?

— Państwa, które wprowadziły 
podatek dochodowy odpowiednio 
wcześnie mają już pewną trady­
cję, my musimy ją dopiero stwo­
rzyć. Nie musimy jednak od ra­
zu zakładać, że zeznanie podat­
kowe będzie bardzo skompliko­
wane. Z naszych wstępnych 
przymiarek wynika, że jeśli ze­
znanie zostanie prawidłowo zbu­
dowane i opatrzone jasnymi 
wskazówkami, jak je wypełniać 
— nie sprawi wielkiego'kłopotu. 
Poza tym — należy to uświado­
mić Czytelnikom —- większość 
podatników mających jednego 
pracodawcę i uzyskujących do-, 
chody w jednym miejscu, nie bę­
dzie musiała w ogóle składać ze­
znań podatkowych, gdyż tym 
zajmie się pracodawca. Zeznania

składać będą tylko osoby uzy­
skujące dochody z różnych źró­
deł.

— Spora grupa osób uzy­
skuje u nas dochody z róż­
nego rodzaju „fuch”, czyli 
prac nigdzie nie ewidencjo­
nowanych, nie objętych żad­
nym podatkiem. Projekt u- 
stawy stwierdza, że takie do­
chody również będą opodat­
kowane. Problem — w jaki 
sposób zostanie ustalona ich 
wysokość? Czy pani sądzi że 
hydraulik, który zakłada „na 
lewo"’ krany zgłosi się do U- 
rzędu Skarbowego?

— Nie można zakładać, że na 
przykład każdy hydraulik osiąga 
takie dodatkowe dochody. Ciężar 
udowodnienia wykonywania prac 
i osiągania dodatkowych zysków 
spoczywa na urzędzie podatko­
wym. Tu się zresztą nic nie zmie­
nia, teraz jest podobnie. Być mo­
że w przyszłości jedyną sankcją 
za ukrywanie dochodów będzie 
potężna grzywna. Na całym świę­
cie jest tak, że nie opłaca się o- 
szukiwać urzędów skarbowych, 
gdyż w razie wpadki grzywna 
jest tak wysoka, że pochłania 
wszelkie wcześniejsze zyski. Po­
za tym w świecie oszustwa po­
datkowe, czyli nieujawnianie czę­
ści zysków lub ich zaniżanie, 
bardzo psują reputację ęsobie, 
która się tego dopuszcza. W przy­
padku ubiegania się o jakieś sta­
nowisko, taki „grzech” nawet 
sprzed kilku lat może przekre­
ślić wszelkie szanse.

— Żeby móc. ścigać nie­
uczciwych podatników trzeba 
mieć coś w rodzaju policji 
skarbowej

— Tak. I nad tym właśnie 
pracujemy Cłicemy powołać ta­
ką policję skarbowa z szerokimi 
uprawnieniami. Ponadto, po 
wprowadzeniu podatku dochodo- 

(Dokończenie na str. 4)

Jeśli chodzi o stosunki między Czechosłowacją, a Stolicą Apostol­
ską to są one dobre. Dokonaliśmy ich normalizacji, gdyż formalnie 
rzecz biorąc stosunki te po wojnie nie zostały zerwane. Rząd i Wa­
tykan porozumiały się również, że nie będzie już utrzymywana za­
sada limitowania możliwości doboru kandydatów na funkcje kościel­
ne. Naśz parlament — Zgromadzenie Federalne przyjął ustawę sta­
nowiącą o pełnej autonomii Kościoła w państwie Dzisiaj mianowany 
przez Kościół dostojnik katolicki nie musi uzyskiwać akceptacji 
władz państwowych. Zniesiono również zasadę, że członkowie hie­
rarchii kościelnej muszą być obywatelami Czechosłowacji. W efekcie 
mamy już obsadzone wszystkie biskupie fotele, po raz pierwszy 
zresztą od zakończenia II wojny światowej.

•— Czy papieska wizyta może wpłynąć na wyniki czerwcowych 
wyborów do parlamentu m. in. poprzez wzmocnienie autorytetu 
partii o rodowodzie chrześcijańskim?

—- Oczywiście, że może. Odbyła się wszak na kilka tygodni przed 
■wyborami, w specyficznym klimacie i atmosferze społecznej. Myślę 
jednak, że nie jest życzeniem ani Jana Pawła II ani rządu, aby wi­
zyta przybrała charakter polityczny Pragniemy,aby była pielgrzym­
ką głowy Kościoła katolickiego do kraju, w którym Kościół ma liczne 
grono wiernych.

— Co zrobiono aby zapewnić prawidłowy przebieg podróży 
Jana Pawła II po Czechosłowacji?

— Wymogi bezpieczeństwa znacznie ograniczają możliwości bez­
pośredniego kontaktu wiernych z papieżem. Ojciec święty przyleci 
na praskie lotnisko w sobotę 21 bm. o godz. 11. Witać go będą wy- 
łącznie prezydent Republiki i oficjalnie zaproszone osobistości.

Udział we mszy świętej na Błoniach LeteńslSch — początek o godz. 
14.50 — wezmą tylko osoby legitymujące się zaproszeniami. Ich bez­
płatną dystrybucją zajmują się władze kościelne Zaproszenia będą 
również obowiązywać podczas dwóch pozostałych mszy świętych 
celebrowanych przez Jana Pawła II (w Velehradzie 22 bm. o godz 
10.30) i Bratysławie (godz. 16.30). Warto dodać, iż przebieg całej 
wizyty papieskiej bezpośrednio transmitoxvać będą radio i TV.

Pielgrzymów z Polski, którzy zamierzają powitać w Czechosłowacji 
ojca świętego mogę zapewnić, że uprościliśmy formalności związa­
ne g przekraczaniem granicy. Te ograniczone.. możliwości kontaktu 
z papieżem nie mają charakteru dyskryminującego. W równym sto­
pniu dotyczą Czechów, Słowaków,, jak i gości z Austrii, Węgier czy 
Polsku

Rozmawiał: MAREK RACZKOWSKI

Rada Narodowa Zakopanego (i ta dzisiejsza, i przyszła) ma więc nie­
zły orzech do zgryzienia. Tym bardziej, że nie tylko z racji nadcho­
dzących wyborów cały ów „tatrzański kolorowy zawrót głowy*  

ma wyraźny podtekst i kontekst polityczny. Zgoła sensacyjny! Obie 
strony potencjalnego sporu — narciarze i ekolodzy — zamierzają wy­
korzystać projekt budowy stacji klimatycznej w Tatrach w swych 
kampaniach wyborczych. Protekcji, nawiasem mówiąc, szukając bar­
dzo wysoko. Dużo wyżej niż w Tatrach...

Zawsze obie strony tatrzańskiego sporu szukały sprzymierzeńców 
politycznych. Ponieważ dotychczasowa ekipa traktowała Ta­
trzański Park Narodowy jako teren niemal reprezentacyjny, czę­
ściej myślano o tym jak Tatry wykorzystać niż jak je chronić. Pomi­
mo że deklaracje były zgoła odmienne. Powstało przy okazji kilka 
całkiem „udanych” gigantów wczasowych... Dyrekcje TPN były tym 
poczynaniom spolegliwe, więc trudno się dziwić, iż niektórzy nie » 
widzą i dzisiaj w TPN wystarczających gwarancji ochrony dobra 
gór. Przywykło się też twierdzić, że Park prowadzi z narciarzami 
wojnę. Tymczasem układ władzy zmienił się diametralnie — meto­
dy nie. I ochroniarze i zwolennicy kolorowego zawrotu głowy szu­
kają (skutecznie!) poparcia... Solidarności, Komitetu Obywatelskiego 
i grup nieformalnych identyfikowanych z opozycją (niedawną).

Przekształcenie Zakopanego w całoroczną staoję aktywnego wypo­
czynku, to oferta przede wszystkim atrakcyjna dla tych spośród 
mieszkańców, którzy wiążą swą przyszłość z rozwojem turystycznego 
zaplecza miasta i okolic. Turyści to przecież pieniądze, i to duże. 
Propozycja przedstawiona przez Polish American Development Co; 
i pana Janisa jest dla nich superatrakcyjną. Fakt popierania jej 
przez Komitet Olimpizmu Solidarność też przemawia do wyobraźni. 
Nowy program, nowi ludzie, nowe perspektywy dla bankrutującego 

-miasta — na to wszyscy czekali.
Tymczasem w Zarządzie Regionu NSZZ Solidarność Małopolska 

i w Delegaturze „S” w Nowym Sączu wszyscy robią zdziwione mi­
ny — o powołującym się na Solidarność Komitecie nikt nic nie. wie. 
Poza tym używanie takiego symbolu byłoby nielegalne — regulują 
to uchwały KKW NSZZ „S”. Do jedynej prawnej jednostki,; czyli

Tatry pod młotek (5)

flEKŁO czy RAJ?
Zarządu Regionu nikt się o wykorzystanie znaku „S” riie zwracał 
Ze swej strony przyznaję, że nie widziałem żadnego dokumentu, 
który byłby Solidarnością sygnowany, jednak w ustnych rozmo­
wach, również w mojej obecności, tak się przedstawiają. Nie muszę 
chyba tłumaczyć jakie nieporozumienia może to powodować.

Dla jasności dodajmy, że Zakopiański Komitet Obywatelski gru­
puje zarówno zwolenników rozwoju sportowo-rekreacyjnego zaple­
cza w Tatrach, jak i przeciwników. Właśnie z kręgów Komitetu 
wywodzą się i naczelnik Zakopanego Maciej Krokowski (od dwóch 
miesięcy piastujący to stanoxvisko) i nowy dyrektor TPN, Wojciech 
Gąsienica-Byrcyn. Krokowski jest za racjonalnym wykorzystaniem 
Tatr, Gąsienica-Byrcyn... unika zdecydowanych wypowiedzi, ale nie 
trudno się domyślić,. że będzie dbał głównie o interes Parku. Obaj 
panowie przeprowadzili nawet coś w rodzaju inspekcji terenowej 
i ze szczytu Kasprowego Wierchu konfrontdwali z otoczeniem pro­
jekt firmowany przez Zbigniewa Janisa (Janiszewskiego) i Komitet 
Olimpizmu. Niektóre jego założenia są dla obu’ (naczelnika i dyrek­
tora) nie do przyjęcia.

I rzecz najważniejsza —• za kilka tygodni wybory do Rady Naro­
dowej, której przyjdzie podjąć wiążącę decyzje (próby przepchnię­
cia ich przez starą Radę spaliły na panewce — zabrakło czasu). 
W Zakopanem będą okręgi jednomandatowe, a wystartują do nich 
i kandydaci popierani przez Komitet Olimpizmu i przez TPN, Jedni 
i drudzy będą się zapewne powoływali na Komitet Obywatelski 
i Solidarność W.ydajp. mi. się. że w przededniu wyborów przydałaby 
się zdecydowana deklaracja.: KO-I oby'hie było „t'ó chowanie'głowy 
w piasek ani próba pokrętnego , pogodzenia obu stron, Wyborca ma 
prawo wiedzieć czy grupa, której zaufano 4 czerwca ubiegłego roku 
popiera konkretny < projekt .czy nie. Wyborcze wyniki będą też pro­
bierzem pragnień mieszkańców Zakopanego. Spodziewam się. że opo­
wiedzą się za projektem, który ma ożywić miasto i region.

Wyciągi krzesełkowe i tysiące narciarzy w sercu Tatr to przecież 
tylko czubek wielkiej góry. O tym będą najgłośniej krzyczeć w ca­
łym kraju ekolodzy. Ale projekt Janisa to także wiele konkretnych 
inwestycji w mieście, a wszyscy-chyba chcą aby Zakopane odzyska­
ło nadszarpnięte miano polskiej zimowej stolicy. Nawet jeśli nie­
które projekty wydają się być, delikatnie mówiąc, lekko przesadzo­
ne — np. amfiteatr na 50 tys. widzów na Równi Krupowej.

Przyjdzie więc władzom miasta zadecydować, co wolą — lunapark 
czy ścisły rezerwat (określenia krańcowe) W rzeczywistości zatwier­
dzony zostanie pewnie projekt mocno okrojony, z masą zastrzeżeń. 
Główne będą dotyczyć praw własności w tej, mówiąc eufemisty­
cznie, gigantycznej spółce. Miasto, jak Upewniają naczelnik Krokow­
ski i. przewodniczący MRN Marek Pęksa, musi być głównym udzia­
łowcem i kontrolerem przedsięwzięcia. Podobną wolę wykazuje 
Park Narodowy. Pytanie tylko czy Amerykanie będą chcieli wtedy 
inwestować .— nikt nie iubi by mu mieszać w interesach.

Jeśli natomiast projekt padnie, wzorem niepowodzenia „kolorowe­
go zawrotu głowy” w Bieszczadach, to miasto będzie. musiało W try­
bie pilnym myśleć o stworzeniu 2—3 tys. miejsc pracy dla ludzi, 
którzy są zwalniani z dotychczas prosperujących firm, działających 
dzięki pełnemu sprzeczności modelowi socjalistycznego wypoczynku ' 
wczasowo-wycieęzkowegó.

Do obu sytuacji — odrzucenia i zatwierdzenia projektu w pełnym 
kształcie — pasuje jak ulał stwierdzenie użyte przez polskiego po­
sła bodaj W roku... 1659 Otóż gdy negocjowano cenę zawarcia po­
koju ze Szwecją i dyplomacja fra.ncuska proponowała Rzeczypospo­
litej, zrzeczenia się Pomorza Gdańskiego motywując to tym, iż w po­
trzebie -ratowania pacjenta trzeba czasem amputować jakąś część 
ciała, rzeczony poseł odparł, że owszem, ale chcąc chorego uzdrowić 
nie można., podrzynać mu gardła.

Poświęcenie części Tatr dla poprawienia ekonomicznego bytu za­
kopiańczyków nosi właśnie takie znamiona.

PRZEMYSŁAW OSUCHOWSKI
(ciąg dalszy byt może nastąpi}

—- Wniosek o wydanie nowego 
paszportu złożyłem przed kilku­
nastu dniami; termin odbioru go­

towego dokumentu wyznaczono mi 
za 6 tygodni. Lecz czy na pewno 
zostanie on dotrzymany? Mam 
ściśle określoną datę odlotu do 
USA.

— Niestety, z ogromną przy­
krością muszę pana poinformo­
wać, że z wydawaniem paszpor­
tów mamy ogromne kłopoty. W 
chwili obecnej opóźnienia w sto­
sunku do wstępnie określonych 
terminów, sięgają aż dwóch mie­
sięcy. Po prostu stale brakuje 
nam blankietów Ostatnia ich do­
stawa — 4 tys. sztuk wystarczy- . 
ła nam na załatwienie podań 
tych osób, które swe dokumenty 
miały odebrać od 1 do 9 lutego 
br. Zaraz po Świętach powinna 
nadejść następna partia książe-

. czek...
— Dla naszego 3-miesięcznego 

synka chcemy wyrobić oddzielny 
paszport, bo wyjeżdżamy do kre­
wnych w RFN z całą rodziną. 
Czy będzie to możliwe? A co ze 
odjęciem takiego malucha?

—- Paszporty odrębne wysta­
wiamy — na życzenie rodziców 

— także i dla niemowlaków. 
Rzecz jasna, w takim samodziel­
nym dokumencie musi być zdję­
cie dziecka. Jak je zrobić? Ktoś 
z państwa będzie do obiektywu 
trzymał synka..

— Jesteśmy rozwiedzeni, zamie­
rzam wraz z córką będącą pod 
opieką byłej żony pojechać na 
wakacje do Włoch. Jak należy 
takie formalności załatwić?

—- Aby córka otrzymała pasz­
port — jej matka musi wyrazić 
swoją zgodę na to. Formy bywa­
ją różne: najprościej, aby była 
małżonka ze swym dowodem oso­
bistym przyszła w trakcie skła- 
dapia wniosku, do punktu pasz­
portowego; tam nasz pracownik 
potwierdzi wyrażoną zgodę. Mo­
że-pan dostarczyć nam pisemną 
akceptację — ale formalnie po­
twierdzoną przez biuro podróży, 
zakład pracy, czy notarialnie.

— Zgubiłem mój paszport i nie 
wiem czy mogę zaraz zacząć sta­
rać się o nowy; pamiętam, że kie­
dyś istniały swoiste „kary” — o- 
kresy, przez które na nowy do­
kument należało jakiś czas cze­
kać...

Plon naszej akcji (2)

WSZYSTKO 0 PASZPORTACH
— Obecnie tego rodzaju kar — 

okresów „karencji” po utracie 
paszportów, już nie ma. Owszem, 
istnieją w innej formie: po zgu­
bieniu dokumentu ten nowy jest 
o połowę droższy niż wynosi o- 
płata dla danej osoby normalna: 
bez ulgi płacimy po 15 tys. zł za 
rok (ale nie mniej niż za dwa la­
ta), a emeryt czy rencista zapła­
ci za taki sam okres 7,5 tys. zł.

—■ Mój były mąż zalega z. pła­
ceniem alimentów na nasze dzie­
cko. Ma on paszport w domu i jak 
się dowiedziałam zamierza nieba­
wem wyjechać na dłuższy czas w 
świat. Zamierzam uniemożliwić 
mu ten wyjazd bez ódpowiednie- 
go zabezpieczenia materialnego 
losu córki i chcę, aby mu ten po­
siadany paszport odebrano. Jak 
mam taką sprawę załatwić?

— Jeśli paszport jest w ręku 
męża — zastrzeżenie formalne do 

« zbadaniu całej Sytuacji wyda on 
postanowienie', jeżeli będzie dla 
pani korzystne — możliwe stanie 
się otrzymanie paszportów nawet 
przy braku zgody ojca dzieci na 
ich wydanie.

— Jestem w trakcie załatwia­
nia stałej emigracji całej mojej 
rodziny z Polski do Kanady. Ja­
kie kroki mam uczynić, aby uzy­
skać paszporty uprawniające do 
wyjazdu z kraju?

— Procedura jest dość skom­
plikowana. Starania należy za­
cząć od złożenia u nas wypełnio­
nych kwestionariuszy wraz z 
dwoma zdjęciami. Musi zostać do­
łączone do .nich zaproszenie po­
twierdzone w polskim urzędzie 
konsularnym, albo zamiast nie­
go wizy. Naszą decyzję wydaje- 
my do dwóch tygodni i otrzyma 
ją pan pisemnie. Załączymy rów­
nież cały wykaz „spraw do zała­
twienia”, z którymi należy się u- 
porać przed uzyskaniem doku­
mentów, które kosztują po 130 
tys. zł od osoby, a żadnych zni­
żek w takim przypadku nie ma. 
Go trzeba załatwiać? Konieczce 
jest uzyskanie m. in. zaświadcze­
nia z banku, wydziału finansowe­
go itp. © braku zadłużenia co ó-i 

nas może wnieść swym postano­
wieniem sąd, prokurator (gdy w 
kwestii uporczywego uchylania 
płatności alimentów prowadzi on 
sprawę karną przeciwko mężowi), 
albo urząd komorniczy w przy­
padku prowadzonego postępowa­
nia egzekucyjnego. Ale ostatecz­
na decyzja w takich sprawach 
należy do organów paszporto­
wych.

— Nasze małżeństwo rozpadło 
się, żyjemy w separacji, a kroki 
rozwodowe są w toku. Mąż nie 
wyraża zgody na to, abym poje­
chała wraz z dziećmi do znajo­
mych we Francji. Wszelkie polu­
bowne próby uzyskania tej zgo­
dy nie dały rezultatu. Do kogo 
mam się zwrócić, abym jednak 
mogła otrzymać paszporty także i 
dla dzieci?

— Istnieje możliwość wniesie­
nia tej sprawy do właściwego te­
rytorialnie Sądu Rodzinnego. Po

bejmuje też i stosowne stwier­
dzenie z zakładu pracy. Musi pan 
dysponować potwierdzeniami z 
tzw. kwaterunku albo spółdzielni 
mieszkaniowej o uregulowaniu 
formalnych spraw z nimi. Trzeba 
oddać nam też (przy odbiorze 
paszportu) dowód osobisty. My 
owe emigracyjne dokumenty ®- 
patrujemy klauzulą, że w kraju 
osiedlenia się mogą one zostać 
wymienione na polski paszport 
konsularny.

— Czy to prawda, że wprowa­
dzacie nowy wzór kwestionariusza 
podania o wydanie paszportu?

— Tak, robimy to już od bieżą­
cego tygodnia. Jest to druk kar­
tonowy, niewielki (formatu du­
żej kartki notesowej), bardzo u- 
proszczony (13 rubryk miast 34 
dotychczasowych/), z wydrukowa­
nymi już klauzulami o odpowie­
dzialności karnej za podanie fał­
szywych danych i o posiadaniu 
środków dewizowych na pobyt 
zagraniczny. Ale i te stare dru­
ki zachowują swą ważność — mo­
żna je składać nadal w pun­
ktach paszportowych.

Wybór i opracowanie!
ADAM TENETA
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Bądź tdrów

Bądźmy wyrozumiali...
Ostatnio mgr ELŻBIETA BASTER-ŻELECHOWSKA zapoznała nas 

ogólnie z dysleksją i dysgrafią — przypadłościami, na które cierpią 
niektóre dzieci w wieku szkolnym. Dziś o konsekwencjach tych do­
legliwości i sposobach walki z nimi.

— Widząc trudności w czytaniu i pisaniu u swych dzieci, wielu 
rodziców albo przypisuje to ich lenistwu i usiłuje zmusić je do po­
prawy w tym względziee, lub też macha ręką i bagatelizuje problem.

— Tak jedna jak i druga postawa są błędne. Trudności w nauce 
spowodowane cząstkowymi niedoborami rozwojowymi trzeba umie­
jętnie reedukować. Jeśli ucznia pozostawi się bez pomocy, jego szkol­
ne problemy będą się nasilać, a tym samym stopniowo będzie on 
tracił motywację do nauki, kształtować się będzie u niego negatywna 
postawa wobec szkoły (zachowania agresywne bądź lękowe) i na­
rastać ogólne zahamowania rozwoju umysłowego.

— Na czym więc powinna polegać pomoc?
' .— Na usuwaniu wad i niedomagań dziecka, Czyli na prowadze­
niu zajęć wyrównawczych zmierzających do uzupełnienia braków 
w sferze poznawczej i. społeczno-emocjonalnej ucznia. Ńa gruncie 
„zachodnim” wcześniej wyłapani dyslektycy zaczynają w I klasie 
uczyć się maszynopisma równolegle z tradycyjnymi metodami pisa­
nia.

—. Jak długo trwa reedukacja?
—- Od kilku tygodni do kilku lat Zależy; to od stopnia i zakresu 

typu dyslektycznego, od ogólnego poziomu umysłowego dziecka, od 
stopnia zaburzeń równowagi procesów nerwowych i od innych uwa­
runkowań wewnętrznych ucznia, a także od środowiska.

— Czy efekty są zawsze pozytywne?
— Najczęściej uczniowie mogą całkowicie wyrównać swe braki 

przy współpracy specjalistów. Jest jednak pewien procent dyslekty­
ków, którzy albo nie byli reedukowani albo robiono to niewłaściwie. 
Poradnie Wychowawczo-Zawodowe wystawiają tym delikwentom 
(przy okazji np. zdawania egzaminu dojrzałości) zaświadczenia o... 
dysleksji. Pamiętajmy c jednym: trudności w czytaniu i pisaniu są 
„przypadłością” jak Wiele innych (może tylko mniej potrzebnych 
w praktyce), wobec których wykazujemy znacznie więcej zrozumie­
nia ' pobłażliwości. Nikt np. nie gorszy się. że młody człowiek „nie 
rozumie” matematyki, czy nie ma talentu do rysunku technicznego... 
Spróbujmy przenieść tę wyrozumiałość i na inne dziedziny.

Rozmawiała: BARBARA ROTTER

Jak nas łupnę?
(Dokończenie ze str. 3) 

wego będzie się musiala zmienić 
filozofia pracy urzędów skarbo­
wych. Nie chodzi o kontrolowa­
nie wszystkich podatników, ale 
należy założyć, że będą wybiór­
cze kontrole i jeśli stwierdzone 
zostaną nieprawidłowości czy fał­
szerstwa — grzywny będą przy­
kładne.

Teraz rocznie udaje się nam 
stwierdzić kilkanaście tysięcy 
przypadków uzyskiwania docho­
dów nie zgłaszanych do opodat­
kowania Mamy na to swoje spo­
soby.

— Część tych metod jest 
znana. Macie przecież pań­
stwo dane o pozwoleniach na 
budowę domów, zakupach sa­
mochodów, informacje uzy­
skiwane z urzędów celnych 
itp. Dlaczego jednak stosuje­
cie podwójną moralność? Je­
śli ktoś zarobi kilka milio­
nów „łupiecie” go podat­
kiem, wystarczy jednak u- 
dowodnić, że nawet duże pie­
niądze czerpie się z konta 
dolarowego — 1 wszystko 
jest O.K. Można wówczas 
wydać rocznie i sto milionów 
i nie zapłacić grosza podatku.

— W przyszłości nie będzie 
żadnych powodów, aby inaczej 
traktować tych, którzy finansu­
ją pewne wydatki z konta dewi­
zowego i tych, którzy mają konto 
złotówkowe. Nowy podatek do­
chodowy ma tę sytuację właśnie 
zmienić.
Rozmawiał: ROMAN DĘBECKI 

PS.
Przykładowa wysokość podatku 

dochodowego obliczanego według

SERWIS INFORMACYJNY ■ SERWIS INFORMACYJNY

Notowania walut w kantorach 
nadal bez większych zmian: Trans­
akcje odbywają się na poziomie 
kilkudziesięciu dolarów, choć tu i 
ówdzie zdarzają się zakupy kilku­
tysięczne. Oto kursy podstawo­
wych walut wynotowane wczoraj 
o godzinie 16 w kilku, krakow­
skich kantorach.

■ SZEWSKA 15. Dolary, skup- 
9770 zł, sprzedaż: 9900 zł, marki 
RFN odpowiednio: 5650—5800 zł, 
funty tylko skup: 14.800 zł. fran­
ki francuskie, tylko skup: 1550 zł.

B „STUDENT-SERVICE” (Ry- 
ne Główny 6) Dolary: 9800—9900 
zł, mark':: 5650—5800 zł. funty. 
15200—15500 zł, szylingi: 780—830 
zł, franki francuskie: 1630—1700 . 
zł. ruble: 650—750 zł, marki NRD: 
1250—1400 zł, forinty: 100—120 zł.

B FLORIAŃSKA 29, Dolary: 
9700—9900 zł, marki: 5650—5850 
zł, szylingi: 760—850 zł. franki 
francuskie: 1600—1700 zł. lewy: 
1000—1200 zł, marki NRD: 1200— 
1400 zł. bony PeKaO: 9500—9800 
zł. '

■ „EDMAR” (plac Na Grob­
lach 17), Dolary: 9750—9900 zł, 
marki: 56,00—5800 zł, franki fran­
cuskie: 1550—1600 zł, szylingi: 
780—840 zł; funty: 14800—1550 zł, 
ruble, tylko skup: 700 zł, marki 
NRD tylko skup: 1150 zł.

nowych zasad. Projektodawcy u- 
stawy przyjęli, że punktem od­
niesienia będzie średnia płaca z 
roku poprzedniego. Przy docho­
dach w wysokości do 4 średnich 
płac podatek wynosiłby 20 proc, 
dochodu, czyli tyle ile teraz po­
datek od płac. Zakładając, że 
średnia miesięczna pensja wynie­
sie w 1990 roku 1 milion złotych, 
podatek od dochodu rocznego , w 
rokuT991 w wysokości 24 min — 
wyniesie 4,8 min.

Przy dochodzie w 1991 r. od 4 
do 8 średnich z ub. roku poda­
tek wyniesie 9,6 min plus 30 proc 
nadwyżki ponad 48 min. Jeśli 
więc ktoś w przyszłym roku za­
robi np..5O min, wówczas zapła­
ci podatek 9,5 min plus 600 tys

Przy dochodzie od 8 do 12 śred­
nich podatek wyrtiesie 24 min 
plus 40 proc nadwyżki ponad 96 
min. Jeśli więc ktoś zarobi w 
przyszłym roku np. 100 milionów 
wówczas zapłaci 24 min plus 1,6 
min.

Przy dochodzie ponad 12 śred­
nich podatek ma wynieść 43,2 min 
plus 50 proc, nadwyżki ponad 144 
inln. Jeśli więc komuś uda się w 
przyszłym roku zarobić np. 150 
min, będzie musiał zapłacić 43,2 
min plus 3 min. Te przykłady nie 
uwzględniają ulg, które będzie 
można uzyskać w podatku do­
chodowym. np. po 480 tys. od po­
datnika i każdego członka rodzi­
ny będącego na jego utrzymaniu 
W rzeczywistości więc podatek 
będzie o co najmniej kilkaset ty­
sięcy niższy

Górną granicą wysokości po­
datku dochodowego będzie 40 
proc, uzyskanych dochodów.

R.D.

B „ZEMPOL” (al. Słowackiego 
44) i „JUVENTUR” (ul. Sławkow­
ska 3). Dolary: 9750—9850 zł, 
marki: 5600—5800 zł, bony PeKaO 
9550—9750 zł, franki francuskie 
tylko skup: 1550 zł, ruble tylko 
skup: 600 zł, marki NRD tylko 
skup: 1100 zł.

Oto akualny cennik skupu zło­
ta, który obowiązuje w kantorze 
firmy handlowej Łodzińscy przy 
ul. Szewskiej 15.

■ MONETY. 20 dolarów USA, 
tzw. „wolnościówka” — skup do 
3,5 min zł, sprzedaż: 3,85 min zł 
(stan dobry), 20 dolarów USA 
tzw „główka”, skup: do 3,4 min 
zł, sprzedaż: 3,65 min zł (stan bar­
dzo dobry). 10 dolarów USA, tzw. 
„mała główka”, skup: 1,65 min zł, 
sprzedaż: 1,825 min zł, 20 dolarów 
USA, tzw. „beigijka”, skup: 3,2 
min zł. 100 koron austriackich, 
skup: 3,4 min zł, sprzedaż: 3,85 
min zł, 4 dukaty austriackie, tzw. 
„czworak” skup: do 1,48 min zł, 
sprzedaż1 1,58 min zł. 1 dukat au­
striacki. skup: do 370 tys. zł, 
sprzedaż: 400 tys. zł

B ZŁOM. Próba 0,583: 60 tys. 
zł za 1 gram.

Zrealizowany przed dwu­
dziestu laty film Richarda 
Fleischera „Fantastyczna 

podróż” opierał się przede wszys­
tkim na pomyśle. Zminiaturyzo­
wana łódź podwodna z ludźmi na 
pokładzie, odbywała pełną przy­
gód wyprawę w głąb ludzkiego 
ciała szlakami naczyń krwionoś­
nych. Przez długie lata nikt nie 
eksploatował dalej tego pomysłu 
aż do czasu gdy pojawili się tacy 
ludzie jak Lucas i Spielberg. Ten 
ostatni jest producentem filmu 
Joe Dantego „Podróż do wnę­

Oglądane u sąsiadów

Mikrokosmos
trza”. Punktem wyjścia tego fil­
mu stał się pomysł z „Fantasty­
cznej podróży”. Wykorzystano 
wszystko czym dysponuje współ­
czesna technika filmowa aby 
stworzyć pełne rozmachu przygo­
dowe widowisko.

W starannie strzeżonym labo­
ratorium rządowym przygotowy­
wana jest próba ze zminiatury­
zowanym batyskafem. Ma on zo­
stać wstrzyknięty do organizmu 
królika, a za sterami ma zasiąść 
awanturniczy porucznik Tuck 
Pendelton. Napad na laborato­
rium zorganizowany przez zain­
teresowanego wynalazkiem Scrim­
shawa i posłuszną mu doktor 
Margaret przerywa doświadcze­
nie. W efekcie pomniejszony już 
batyskaf zostaje wstrzyknięty pe­
chowemu sprzedawcy supermar­
ketu, Jackowi. Ta przymusowa 
kooperacja między Jadkiem a 
Tuckiem obfituje w najdziwniej­
sze sytuacje, od komediowych po

Poznajmy ich bliżej

MACIEJ WOJTYSZKO

Cztery wtorkowe wieczory wy­
pełniła w telewizji jego arcytru- 
dna w realizacji (pierwsza w 
świecie!) adaptacja słynnej a 
skomplikowanej powieści Micha­
iła Bułhakowa „Mistrz i Małgo­
rzata”. Nie był to pierwszy Buł­
hakow Wojtyszki, ale bodaj już 
czwarty — po nagrodzonych „O- 
statnich dniach”. „Zmowie świę­
toszków” i „Powieści teatralnej”. 
W TV reżyserował jeszcze Szwar­
ca i Gombrowicza, którego wy­
stawiał także na scenie (jak rów­
nież Woltera), a zadebiutował na 
niej w sezonie 1979(80) własną 

Przelicznik banku PeKaO 

(eksport wewnętrzny)

bon PeKaO

Australia 1 dolar 0,74
Austria 100 szylingów 8,08
Belgia 100 franków 2,76
Dania 100 koron 14,88
Finlandia 100 marek 24,06
Francja 100 franków 16,91
Grecja 100 drachm 0,52
Hiszpania 100 peset 0,90
Holandia 1 loren 0,51
Japonia 100 yenów 0,61
Kanada 1 dolar 0,83
Liban 100 funtów 0,17
Norwegia 100 koron 14,66
Portugalia 100 escudo 0,56
RFN 100 marek 56,80
Szwajcaria 100 franków 64,24
Szwecja 100 koron 15,71
Luksemburg 100 franków 2,76
Turcja 100 funtów 0,0338
Wielka Brytania 1 funt 1,58
Włochy 100 lirów 0,0743

Ceny walut krajów socjalistycznych 
z turystyczną dopłatą

BUŁGARIA: 1 lew - 2742 zł | RUMUNIA: 1 lej — 292 zł
CSRS: 1 korona - 362 zł WĘGRY: 1 forint — 163,45 zł
NRD: 1 marka — 1130 zł | ZSRR: 1 rubel — 1736 zł

mroźąct krew w żyłach. Stero­
wany Od wewnątrz przez wojo­
wniczego Tucka, gamoniowaty 
sprzedawca przeobraża się nieo­
mal w supermana. W potyczkach 
Z ludźmi Scrimshawa wspomaga 
go narzeczona porucznika, Lydia. 
Połączone są one z gorączkowy­
mi zabiegami o możność odwró­
cenia procesu miniaturyzacji ba­
tyskafu, gdyż zapas powietrza na 
nim jest ograniczony.

Dominująca tonacja komedio­
wa ma przy tym wszelkie cechy 
inteligentnego pastiszu. Rozgry­

wający jak najpoważniej swe 
partie bohaterowie są jakby 
przedmiotem kpiny reżysera. To, 
oraz liczne aluzje: literackie, fil­
mowe, komiksowe sprawia, że 
„podróż do wnętrza” ogląda się 
jako utwór wielopłaszczyznowy. 
Pozwala to bez znużenia śledzić 
do końca stereotypowe jak by nie 
było perypetie. Tytuł filmu tak­
że kryje w sobie pewną wielo­
znaczność. bowiem słowo „inner- 
space” oznacza kosmos wewnętrz­
ny. W science fiction tak się o- 
kreśla specyficzny typ utworu 
ukazujący możliwości ludzkiej 
psychiki lub świat będący jej 
projekcją.

JACEK PEUKERT

„Innerspace”. Reżyseria: Joe 
Dante. Wykonawcy: Dennis Quaid, 
Martin Short, Meg Ryan, Kevin 
McCarthy. Ficna Lewis i inni. 
USA 1986.

sztuką „Sekrety wróżki”. Bo jest 
nie tylko reżyserem, ale także pi­
sarzem, dramaturgiem i scena­
rzystą (oraz plastykiem) i za swą 
powieść „Synteza” otrzymał we 
Włoszech międzynarodową nagro­
dę Premio Europea dla najlep­
szej książki roku, w gatunku 
science-fiction.

Z myślą o młodej widowni 
przeniósł ją następnie na ekran 
(1983), a dla dorosłych zrealizował 
„Ognistego anioła” (1985). Spe­
cjalnie jednak upodobał sobie 
twórczość dla dzieci i młodzieży, 
znaczoną takimi tytułami, jak 
„Bromba i inni”, „Tajemnica szy­
fru Marabuta”, „Bambuko”. Ma­
ciej Wojtyszko urodził się w War­
szawie w r. 1946, łódzką szkołę 
filmową ukończył w r. 1972 Lau­
reat Złotego Ekranu 86 za tele­
wizyjny spektakl „Ferdydurke”, 
otrzymał niedawno nagrodę kry­
tyki im. Leona Schillera za ca­
łokształt twórczości. W r. 1984 
nie pozwolono mu grać w teatrze, 
przygotowanej „Róży” Żeromskie­
go. Ostatnie realizacje to „Burzli­
we życie Lejzorka” w stołecznym 
„Ateneum” i „Garderobiany” we 
Wrocławiu. W planach „Klub 
Pickwicka” w Warszawie, w Kra­
kowie zaś własne „Skarby i u- 
piory” dla młodzieży z Janem 
Peszkiem i Janem Nowickim.

Czarny rynek
Niektóre kan­

tory wzięły się 
na sposób i nie 

wywieszają 
przed swoimi 
punktami aktu­
alnych cenn- 
ników. Zmusza 
to klientów do 
wejścia do śro­
dka, aby spra­
wdzić notowa­
nia. Dzięki te­
mu ■ „cinkcia-

rze” tracą 
klientów...

Wczoraj „czar­
ny rynek” pła­
cił za 1 dolara' 
9800 zł, sprze­
dawał zaś od 
9850 do 9880 zł 
(w zależności 
od wysokość) 
transakcji).

NRD

Powstają grupy samoobrony
To, co jeszcze przed marco­

wymi wyborami traktowano 
jako straszak przeciwnika, 
stało się obecnie czynnikiem 
zmuszającym ludzi do wyjścia 
na ulice — pisze berliński ko­
respondent PAP, wyjaśniając, 
że chodzi o inwazję z RFN 
ludzi uważających się za wła­
ścicieli gruntów i posesji w 
NRD. Ich roszczenia wymie­
rzone są przeciwko prawie 2 
milionom obywateli NRD. Z 
tego powodu w Brandenbur­
gii utworzono grupę samo­
obrony. Z jej to inicjatywy 
przed południem 8 bm. kilka­
set osób zablokowało na pół 
godziny przejście graniczne w 
Teltow (Seehof) Richterfelde 
wykrzykując: „Zjednoczenie 
— tak, ale nie kosztem na­

RFN — NRD

Zjednoczone Niemcy w obu sojuszach
Wygląda na to, że Związek Radziecki jest gotowy do kom­

promisu w sprawie przynależności Niemiec do organizacji woj 
skowej. Otóż zdaniem Moskwy państwo to mogłoby być — w 
jakimś okresie przejściowym — członkiem jednocześnie NATO 
i Układu Warszawskiego Taką koncepcję wysunęli minister 
spraw zagranicznych Eduard Szewardnadze oraz były ambasa­
dor radziecki w Bonn Walentin Falin, dziś jeden z najbliż­
szych doradców Michaiła Gorbaczowa w sprawach polityki za­
granicznej. Zaprezentowali oni więc kompromisowe rozwiąza­
nie między nie przystającymi obecnie do siebie stanowiskami 
Zachodu i ZSRR Zachód chce aby Niemcy weszły w poczet 
członków NATO zaś ZSRR domaga się neutralnego statusu dla 
przyszłego państwa.

W artykule dla czasopisma fachowego NATO’s SIKTEEN NA- 
TIONS szef dyplomacji radzieckiej napisał, że po upływie okre­
su przejściowego zjednoczone Niemcy powinny stać się skład­
nikiem ogólnoeuropejskiego systemu bezpieczeństwa, który wy­
leniłby się po rozwiązaniu obu sojuszów. Szewardnadze pisał: 
„Podwójne członkostwo otwiera pragmatyczną drogę usunięcia 
występujących obecnie trudności. Pomogłoby w przezwycięże­
niu podziału Europy i przyczyniło się do zjednoczenia konty­
nentu”. Artykuł ukaże się w majowym wydaniu miesięcznika.

Związek Radziecki — pisze szef dyplomacji ZSRR — jest w 
dalszym ciągu zdania, że Niemcy powinny być państwem neu­
tralnym i zdemilitaryzowanym. i mieć w swoim posiadaniu 
tylko tyle broni, ile niezbędnie potrzebują do swojej obrony 
Jeśt to jednak najwyraźniej nie do przyjęcia dla Zachodu.. „Aio 

■ również dla nas przynależność Niemiec do NATO jest nie do 
przyjęcia”. Trzeba zatem poszukać kompromisu.

„Niektórzy mogą sądzić, że nie da się połączyć rzeczy prze­
ciwstawnych. Dlaczego jednak nie stawia się pytania o to czy 
w Niemczech mogłaby w przyszłości pojawić się mieszanka 
wojsk, które będą należeć do odmiennych sojuszów? Czy trud­
niej jest połączyć składniki polityczne?” — pyta Szewardnadze

ZSRR

Zaostrzenie
Prasa radziecka opubliko­

wała list otwarty KC KPZR, 
wzywający komunistów do 
konsolidacji szeregów partyj­
nych „na gruncie pryncypiów” 
oraz do rozstania z tymi, któ­
rzy dążą do rozłamu w KPZR 
— przede wszystkim zwolen­
nikami „platformy demokra­
tycznej”, zaś MOSKOWSKA- 
JA PRAWDA zamieściła krót­
ką informację o wykluczeniu 
z partii jednego z działaczy 
ruchu „komunistów-reforma- 
torów”, docenta Instytutu im. 
A. Lunaczarskiego, Igora Czu- 
baisa.

Wykluczenie Czubaisa z 
partii za działalność w ruchu 
komunistów-reformatorów i w 
ramach „platformy demokra­
tycznej” może być począt­
kiem szerszej akcji — pierw­
szej „czystki” w partii w do­
bie pieriestrojki. Wprawdzie 
autorzy listu otwartego za­
strzegają się, że nie chodzi tu 
o jakąś masową kampanię po­
lityczną. lecz jedynie o gru­
pę najbardziej aktywnych 
działaczy kierowniczych tego 
ruchu, ale skutek jest właści­
wie ten sam.

. Przypomni jmy, że Rada 
Koordynacyjna „platformy de­
mokratycznej”. za przynależ­
ność do które j usunięto z par­
tii Czubaisa liczy kilkadziesiąt 
osób. Są wśród nich tacy 
znani działacze polityczni, jak 
Gawrył Popow, Jurij Afana­
sjew, Arkadij Muraszow, Ana­
tolii Loeunow, a także Tel- 
mann Gdljan, Nikołaj Iwa­
now oraz Nikołaj Trawkin. 
Gdljan i Iwanow już wcze- 
śnirj i z innych powodów zo­
stali usunięci z KPZR, zaś 
Trawkin sam oddał legityma­
cję partyjną. Po liście otwar­
tym KC KPZR, partyjna przy­
szłość pozostałych członków 
Rady Koordynacyjnej jest te­
raz poważnie zagrożona. Sy­
tuację komplikuje dodatkowo 
fakt., iź wielu przedstawicieli 
„platformy demokratycznej” 

szych domów i posesji”. Po­
dobne wydarzenia odnotowa­
no w minioną niedzielę na in­
nych przejściach granicznych. 
Prasa wschcdnioniemiecka za­
uważa, że we. wspólnej kon­
stytucji zjednoczonych Nie­
miec powinny się znaleźć tak­
że obowiązujące w NRD pra­
wa.

Urzędujący przewodniczący 
SPD, Markus Meckel, powie­
dział w wywiadzie prasowym, 
że jego partia nie zaakceptu­
je, by NRD została po pro­
stu wcielona do RFN na za­
sadzie art. 23. Przewodniczą­
cy frakcji SPD, Schroeder, o- 
powiedział się za przyjęciem 
wspólnej, nowej konstytucji 
dla Niemiec drogą ogólnona­
rodowego referendum.

konfrontacji 
odniosło zwycięstwo w nie­
dawnych wyborach i obecnie 
zasiadają oni w organach 
przedstawicielskich szczebla 
terenowego, przede wszystkim 
w Moskwie i Leningradzie, a 
także w parlamencie RFSRR.

Nie tracąc poczucia humo­
ru, działacze „platformy de­
mokratycznej” twierdzą, że 
władze wybrały „polski wa­
riant”... Dokonując głębokiego 
manewru „oskrzydlającego” 
powołały do życia opozycję, 
której kiedyś będą mogły 
przekazać ster rządów.

Żarty, żartami. Faktem jest 
jednak, że ostatnie decyzje 
kierownictwa politycznego 
ZSRR mogą przyczynić się do 
zaostrzenia konfrontacji mię 
dzy siłami centro-prawicowy- 
mi, konserwatywnymi, dzia­
łającymi wyraźnie już w jed­
nym bloku a nurtem rady­
kalnym j demokratycznym 
Poza tym może to przyspie- 
szyć proces formowania się 
opozycji I jeszcze jeden wnio 
sek: atak na „platformę de­
mokratyczną” może być rów­
nież dowodem na to, że Mi­
chaił Gorbaczow gotów jest 
obecnie zrobić wszystko, aby 
nie dopuścić-do rozbicia za­
równo partii, jak i państwa

Warto dodać także, iż wie­
lu przedstawicieli kierowni­
ctwa „platformy demokraty­
cznej”, opowiadając się za od­
łączeniem od KPZR, dążyło 
do tego, aby rozłam dokonał 
się już na samym zjeździe 
partii co — jak twierdzono 
— dawałoby im podstawy, 
aby domagać się udziału w 
podziale majątku KPZR Z 
tych m. in. powodów, licząc 
się z możliwością rozłamu, 
władze partyjne w poszcze­
gólnych ośrodkach — znów 
korzystając z polskich do­
świadczeń — na gwałt po­
rządkowały wszystkie sprawy 
prawne związane z tytułami 
własności. Czyżby więc cho­
dziło tu również o swego ro­
dzaju manewr wyprzedzający?
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Nie miejcie do nas pretensji
Komitety Obywatelskie „So­

lidarność” przystąpiły 26 marca 
do organizacji własnych pra­
wyborów samorządowych. W 
tym dniu otwarto we wszystkich 
Osiedlowych Komitetach Oby­
watelskich biura zgłoszeń kan­
dydatów na rajców miejskich. 
KKO „Solidarność” i ruch ko­
mitetów obywatelskich przystą­
pił tym samym do realizacji 
końcowego etapu rewolucji sa­
morządowej.

Kampania wyborcza jest bo­
wiem dla komitetów obywatels­
kich finałem wielomiesięcznych 
prac, które podjął nasz ruch, 
najpierw organizując się, potem 
prowadząc kontrolę dotychczaso­
wych władz i organów przedsta­
wicielskich, a wreszcie urucha­
miając ofensywę szkoleń samo­
rządowych wokół Fundacji Roz­
woju Demokracji Lokalnej.

Zgodnie z przyjętą przez KKO 
procedurą prawyborów, na lis­
tach wyborczych Komitetu Oby­
watelskiego „Solidarność” nie 
znajdzie się nikt, kto nie został 
wybrany w prawyborach prze­
prowadzonych w ostatnich 
dniach przez osiedlowe komitety 
obywatelskie. Dokonały one 
wyboru spośród zgłoszonych 
kandydatów. Zgłoszony mógł 
być każdy, kto uzyskał 15 
popierających podpisów swoich 
znajomych. Prawo wyboru od-

A jak we Francji?

WŁADZE GMINY
Rada gminy na swoim pierwszym posiedzeniu dokonuje wyboru 

mera. Zostaje nim z reguły osoba, której nazwisko umieszczone 
było na pierwszym miejscu listy kandydatów zwycięskiej w wybo­
rach do rady Mer pełni obowiązki przewodniczącego rady, a jed­
nocześnie jest jednoosobowym organem władzy wykonawczej, w gmi­
nie. (W naszej ustawie funkcja przewodniczącego rady jest oddzie­
lona od władzy wykonawczej, którą pełni zarząd gminy z prezy- 
detem, burmistrzem lub wójtem na czele).

Rada decyduje o kierunkach rozwoju gminy, organizacji służb 
komunalnych, uchwala budżet i kontroluje jego wykonanie. Przy­
wiązuje się dużą wagę do jawności pracy rady Obrady są otwarte 
dla publiczności, a wszystkie dokumenty dostępne dla mieszkańców 
gminy. Członkowie rady nie uczestniczą w obradach, kiedy są oso­
biście zainteresowani ich tematem.

Mer wykonuje uchwały rady, zarządza służbami i mieniem komu­
nalnym, reprezentuje gminę przy podpisywaniu umów i przed są­
dami, nadzoruje policję gminną, jest też urzędnikiem stanu cywil­
nego. Pełni on również funkcje przedstawiciela władzy państwowej 
w gminie — jest odpowiedzialny za podawanie do publicznej wia­
domości i przestrzeganie ustaw i zarządzeń

Rada wybiera ze swojego składu zastępców mera, w łącznej licz­
bie aż do 30 proc, liczby miejsc w radzie. Z mocy prawa kompe­
tencje zastępców są niewielkie, jednakże mer może im przekazy­
wać część swoich uprawnień wykonawczych.

PIOTR KLECZKOWSKI

SOLIDARNOŚĆ
Świadomi narastającego za­

grożenia bytu materialnego i 
biedy, uznajemy, że miarą doj­
rzałości, kultury i służby spo­
łecznej każdego jest jego GOTO­
WOŚĆ i ZDECYDOWANIE NIE­
SIENIA POMOCY NAJSŁAB­
SZYM I NAJBARDZIEJ ZA­
GROŻONYM: osobom niepeł­
nosprawnym i chorym, rodzinom 
wielodzietnym i rozbitym, ren­
cistom, emerytom, osobom bez­
robotnym. które utraciły pracę, 
tym, których dotknęły choroby 
społeczne wszystkim, którzy 
w tych coraz trudniejszych cza­
sach naprawdę potrzebują po­
mocy i oczekują pomocy.

Będziemy dążyć do tego, by:
A chorzy i niepełnosprawni 

znaleźli właściwą opiekę;
▲ biedni i cierpiący niedosta­

tek w godny sposób uzyskali 
środki do życia;

A bezradni znaleźli pomoc i 
radę jak wydźwignąć się z trud­
ności;

A bezrobotni zyskali nadzieję 
i perspektywę rychłego powrotu 
do pracy;
BY DAŁO SIĘ I WARTO BYŁO 

ŻYĆ W KRAKOWIE
Na równi ze wszystkimi mie­

szkańcami Krakowa
— doświadczając wszelkich 

uciążliwości życia w mieście o 
zatrutym środowisku, niewydaj- 
nym systemie obsługi i zaopa­
trzenia Obywateli, niewydolnej 
pracy służby zdrowia, niskim po-

Posiedzenie KKO
W poniedziałek, 23 kwie­

tnia o godz. 16 odbędzie się 
w auli AGH plenarne po­
siedzenie Krakowskiego 
Komitetu Obywatelskiego.

21 kwietnia 1990

dano jednak tym, którzy są ru­
chem komitetów obywatelskich 
„Solidarność”.

Mam prośbę do naszych opo­
nentów i do tych, którzy ma­
ją pretensje, że solidarnościowi 
elektorzy pytają o partyjną 
przeszłość kandydatów. Nie 
miejcie pretensji do KKO, że 
obywatele skupieni w ruchu ko­
mitetów obywatelskich „Solidar­
ność”; na was nie głosowali; że 
wybierali tych, którzy mógli 
wykazać nie tylko kompetencję, 
ale także stałość poglądów i 
jednoznaczne przywiązanie do 
ideałów „Solidarności”. Mieli do 
tego pełne prawo bo to ich idea­
ły. A te wybory są wolne i 
pluralistyczne. .Stwórzcie zatem 
własne komitety obywatelskie, 
własne listy, wypracujcie włas­
ne programy. Konkurujcie z na­
mi.

Komitety Obywatelskie „So­
lidarność” są obecnie wbrew 
swojej woli jedyną płaszczyzną 
samorządowej organizacji spo­
łeczeństwa. A my, obywatele 
potrzebujemy możliwości wybo­
ru. Stwórzcie nam różnorodność 
i szansę działania wobec otwar­
tej konkurencji. Pluralizmu nie 
będzie wtedy, kiedy wszystkie 
poglądy znajdą miejsce pod jed­
nym parasolem komitetów oby­
watelskich „Solidanjość”.

KRZYSZTOF GOERLICH 

Program wyborczy KKO ..Solidarność’* (część II)

CO CHCEMY ROBIĆ?
ziomie oświaty, upadającej kul­
turze,

— źyjąc w mieście, gdzie na­
rasta poczucie zagrożenia i bra­
ku bezpieczeństwa w domu i na 
ulicy, gdzie bezkarnie szerzy się 
chamstwo, obejmując swym za­
sięgiem coraz to większe obsza­
ry naszego grodu.

Jesteśmy świadomi ogromu 
pracy,, jaką przyjdzie wykonać 
tym, którym Obywatele Krako­
wa powierzą władanie ich mias­
tem i zadanie przekształcenia 
dzisiejszego grodu Kraka w mias­
to, w którym da się i będzie się 
chciało żyć.
ZAMIERZAMY między inymi

* sprzyjać samorządności lu­
dzi w miejscu ich zamieszkania 
i pracy:

— popierać samorząd lokalny 
i wzrost jego uprawnień. Jesteś­
my za tym, by nie tylko admi­
nistracyjne zarządzenia a sami 
pracownicy, najlepiej wszak 
znający swe zakłady, mogli o 
nich stanowić: niech pracowni­
cy służby zdrowia organizują 
lecznictwo, a nauczyciele i ro­
dzice — oświatę i nauczanie, itd. 
pod warunkiem, że będą dzia­
łać w imię dobra wspólnego, a 
nie tylko własnych interesów.

— popierać ideę uspołecznia­
nia służb i instytucji publicz­
nych: szkolnictwa, służby zdro­
wia itp.

A znieść niepotrzebną biuro­
krację, która pożera nasze pie­
niądze i utrudnia normalne dzia­
łanie organizmu miejskiego: 
służby zdrowia, szkolnictwa, oś-

Wyjątkowo zjadliwym poczu­
ciem humoru cechował się ktoś, 
kto dlń terenów otaczających 
hutę i cementownię w Nowej 
Hucie wymyślił termin „strefa 
o c h r o n n a”. O miejscach tych 
z pewnością jednego powiedzieć 
nie można: mianowicie, że są 
chronione. Przeciwnie, jest to 
strefa szczególnie zatruta, gdzie 
ludzie wdychają zanieczyszczo­
ne powietrze, jedzą (i sprzedają!) 
zatrute płody rolne i mięso, a 
jakby tego nie wystarczało, ży- 
ją w szczególnie złych warun­
kach mieszkaniowych. Nie 
wolno im remontować własnych 
domów, a tym bardziej budo­
wać nowych, jako że mieszkają 
w „strefie ochronnej”, a więc na 
terenie przeznaczonym do wy­
siedlenia.

Sprawa nabrała rozmachu w. 
1980 r., kiedy to naczelnik dz. 
Nowa Huta wydał decyzję nr 
29/80, na mocy której kombinat 
powinien rozpocząć wykup tere­
nów pod strefę ochronną, wy­
kwaterowanie mieszkańców i 
właściwe zagospodarowanie te­
renów. Ale szło opornie. Dla 
wysiedleńców zawsze brakowało 
mieszkań, zaś wykup terenów 
rolniczych, który według prawa 
może się odbywać tylko na za­
sadach dobrowolności (jeśli rol­
nik zechce) stworzył prawdziwą 
pajęczynę rozrzuconych kawał­
ków',. z którymi nie bardzo wia­
domo, co robić. W 1988 r. głów­
ny architekt m. Krakowa zmie­
nił (bezprawnie) decyzję naczel­
nika Nowej Huty i włączył w 

rodków naukowych i kultural- 
nych, przedsiębiorstw usługo­
wych i wielu, wielu innych in­
stytucji publicznych.

usprawnić pracę służb ko­
munalnych i instytucji usługo­
wych, czyli zadbać głównie o 
czystość miasta, sprawną ko­
munikację 1 lepsze zaopatrze­
nie.

A zmniejszyć uciążliwości ży­
cia, a zwłaszcza — ograniczyć 
poziom zatrucia środowiska ha 
ile to tylko możliwe i tak, jak 
najszybciej się da,

— wprowadzić reformę syste­
mu lecznictwa, stosownie do 
potrzeb społeczności, źyjącej w 
zatrutym środowisku,

— jesteśmy za efektywnością i 
jak najlepszym wykorzystaniem 
już istniejących ośrodków służ­
by zdrowia, tak, by nie trzeba 
było — jak się to dziś mówi — 
być zdrowym, by się leczyć.

— sprzeciwiamy się próbom 
komercjalizacji lecznictwa,

* wprowadzić reformę syste­
mu oświaty tak, by — uczeń i 
student przestał być przedmio­
tem zabiegów pedagogicznych, a 
stał się naprawdę podmiotem 
troski nauczyciela i wykładow­
ców,

— rodzice odzyskali swe pra­
wa do stanowienia o dobru 
dziecka,

— nauczyciele i wykładowcy 
ponownie odzyskali swój autory­
tet,

— upowszechnienie i rozsze­
rzenie kształcenia pozwoliło zdo­
bywać kwalifikację na miarę 

nią zakaz inwestycji i remontów 
kapitalnych!

20 lutego br. w Branicach od­
było się spotkanie mieszkańców 
„strefy” z tymi . wszystkimi si­
łami, od których .— wydaje się 
— może zależeć ich „być, albo nie 
być”. Obecni więc byli: poseł 
Mieczysław Gil, przewodniczący 
KKO prof. Zygmunt Kolenda, 
nacz. dz. Nowa Huta Zdzisław 
Zaręba, przedstawiciele NSZZ 
„S” RI, Polskiego Klubu Ekolo­
gicznego i dyrekcji Kombinatu 
Metalurgicznego obecnie im. T. 
Sendzimira. Zdesperowani lu­
dzie mówili do przedstawicieli 
władzy aktualnej i przyszłej 
oraz do działaczy społecznych, 
dramatycznie i emocjonalnie 
przedstawiając swoją sytuację. 
W gruncie rzeczy błagali o jed­
no: o pozbawienie terenu, który 
zamieszkują statusu „strefy 
ochronne j”. Uznali, że zli­
kwidowanie strefy, która ich 
nie chroni i nie zapewnia prze­
siedlenia. ułatwi im życie, a w 
każdym razie pozwoli osiągnąć 
godne warunki bytowania i uch­
roni od dalszych strat związa­
nych z wykupem gruntów i do­
mów (nieremontowane tracą na 
wartości!)

Jest oczywiste, że takie roz­
wiązanie nie wchodzi w rachubę. 
Ale jest równie oczywiste, że 
musi być realizowane konstytu­
cyjne prawo wszystkich obywa- 

potrzeb przyszłości, a jedno­
cześnie, zatrzymując młodzież 
w szkołach, łagodziło doraźnie 
groźbę bezrobocia wśród mło­
dych,

— przeprofilować krakowski 
przemysł tak, aby mdfeł współ­
istnieć z miastem i służyć Kra­
kowowi, powiększając jego za­
możność,

—■ zrobić co tylko możliwe by 
złagodzić problemy mieszkanio­
we i podnieść poziom usług dla 
lokatorów,

* ratować, chronić i wspierać 
krakowską kulturę oraz najcen­
niejsze zabytki kultury material­
nej i krakowski pejzaż — sło­
wem to, co stanowi o tym, że 
Kraków jest Krakowem.

* domagać się od władz pań- 
specyfićznych po~ 
Krakowa na ma-

stwa uznania 
trzeb i rangi 
ple kraju.

CHCEMY
A Krakowa 

marzeń i aspiracji, jako świato­
wego ośrodka uniwersyteckiego, 
kulturalnego i gospodarczego —• 
miasta o czystym powietrzu i 
wodzie, bogatego w centra han­
dlowe i bankowe, w miejsca 
gdzie można by znaleźć okazję 
do godziwej zabawy i wesołej 
rozrywki, miasta atrakcyjnego 
ze sprawnie zorganizowanym i 
nowoczesnym systemem gospo­
darki komunalnej i usług, w 
którym znalazłoby swe miejsce 
tak kiedyś poważne krakowskie 
kupiectwo. rzemiosło i dobrze 
rozumiana przedsiębiorczość

w przyszłości: 
na miarę naszych 

teli Rzeczypospolitej Polskiej a 
więc i tych mieszkających w 
najbliższym sąsiedztwie trucicie­
la, do tycia w nieskażonym śro­
dowisku. Ze muszą być wypeł­
niane postanowienia, podjęte 10 
lat temu, do których kombinat 
nawet nie opracował założeń!

Kto się tym ma zająć? Kto 
potrafi i kto zechce zmiepić nę­
dzną egzystencję mieszkańców 
strefy na normalne życie w nor­
malnym kraju?

W Branicach, jednogłośnie 
przyjęto wniosek o konieczności 
zorganizowania społecznych kon­
sultacji prawnych dla miesz­
kańców „strefy”, by mogli onj 
uzyskać miarodajne informacje, 
dotyczące ich uprawnień oraz 
znaleźć, optymalne wyjście z fa­
talnego acz niezawinionego po­
łożenia.

10 kwietnia br. doszło do ko­
lejnego spotkania, kolejnej próby 
przyjścia ż pomocą mieszkań­
com „strefy”, tym razem u na­
czelnika dz. Nowa Huta. Wzięli 
w nim udział kompetentni 
przedstawiciele wszystkich wy­
mienionych wcześniej sił admi­
nistracyjnych, obywatelskich a 
także prawnicy, którzy zgłosili 
chęć społecznej, a więc bezpłat­
nej pomocy. Uzgodniono wtedy 
ostatecznie, że począwszy od 30 
kwietnia w każdy poniedziałek 
w godzinach od 15—17 w Urzę­
dzie Dzielnicowym Nowa Huta 
(pokój 130, tel. 44-65-98) odbywać 
się będą dyżury prawników, 
którzy nie tylko udzielą porad i 
odpowiedzą na pytania, ale prze­
de wszystkim zarejestrują wszy­
stkie zgłoszone sprawy. W poło­
wie czerwca (poniedziałkowe 
dyżury prawników zaplano­
wano do końca maja br.) 
opracowane wnioski i propozy­
cje przedstawione zostaną Ra­
dzie Miejskiej. Obecnie Aka­
demia Rolnicza pracuje nad 
projektem zagospodarowania te­
renów rolnych w „strefie”. Jest 
to praca żmudna, bo jeśli wyda 
się zakaz uprawy powiedzmy 
warzyw, nakazując w to miejsce 
sadzenie np. leszczyny, rolnik 
będzie stratny. Te straty trzeba 
mu wyrównać, ale gospodarstw 
jest wiele i przypadki różne — 
wszystkie należy potraktować 
jednostkowo.

Jedno jest pewne: sytuacja 
nabrzmiała tak poważnie, że nie­
możliwe jest dalsze przymykanie 
oczu. Szczęśliwie wydaje się, że 
akurat na tym dziś już nikomu 
nie zależy.

prywatna. Słowem, chcemy 
Krakowa, który przyciągałby 
uczonych, artystów i turystów, a 
przede wszystkim był podstawą 
dobrobytu i dumy jego miesz­
kańców,

▲ stworzyć — wspólnie ze 
wszystkimi krakowianami — no­
wy statut i podział administra­
cyjny miasta, które byłoby opar­
te o tradycje i nowopowstałe na­
turalne więzi między jego miesz­
kańcami oraz odpowiadałoby ich 
potrzebom i aspiracjom, dając 
im możliwość urządzenia sobie 
życia po swojemu,

▲ przekształcać miasto nie 
czyniąc nikomu krzywdy, nie 
powodując biedy: musi się w 
nim znaleźć miejsce i zatrudnie­
nie dla każdego mieszkańca 
Krakowa, który żechce 
ciwie żyć i pracować,

▲ budować przyszły 
Krakowa, jako wspólne 
wszystkich jego mieszkańców, a 
nie wąskiej grupy nacisku poli­
tycznego lub ekonomicznego,

▲ sprzyjać dialogowi i zrozu­
mieniu pomiędzy wszystkimi 
krakowianami tak, by służyło to 
odradzaniu się miasta i powsta­
waniu Krakowa przyszłości,

NIE CHCEMY
▲ nikogo mamić czczymi obie- 

triicamf •zrobimy wszystko, co 
się da i na co warunki pozwolą. 
Tylko człowiek nieodpowiedzial­
ny może się ważyć na składanie 
kompletnego programu nieza­
wodnych obietnic. Już to zna­
my.™

▲ nikogo zawieść, wolimy być 
ostrożni w składaniu obietnic, a 
odważni w działaniu.

tu UCZ-

kształt 
dzieło

(Część trzecia programu KKO 
„Solidarność” — „Jak chcemy 
służyć społeczności lokalnej” — 
w następnym wydaniu „Dzien­
nika Obywatelskiego”)

Z prasy
obywatelskiej

„KURIER PODWAWELSKP: 
jest pismem Komitetu Obywa­
telskiego Dębnik, Zakrzówka i 
Ludwinowa. Wyróżnia się bar­
dzo dobrym poziomem edytor­
skim oraz urozmaiconą treś­
cią. Numer 2 pisma otwiera 
artykuł „Sztuka chodzenia o 
własnych siłach”. Autorzy pod­
kreślają iż z rozmysłem zrezy­
gnowali z uży wania słowa „So­
lidarność” i charakterystycz­
nego liternictwa. Nastał bo­
wiem czas, w którym „musimy 
radziś sobie sami”. Należy ko­
rzystać z bogactwa idei „Soli- 

, darności”. ale nie wolno wspie­
rać się na niej dla własnej wy­
gody — „zadaniem na dziś jest 
sztuka chodzenia o własnych 
siłach, (...) sami musimy zna­
leźć kandydatów sami zbadać 
ich mędrca szkiełkiem i okiem” 
Bowiem, „wiara w modne ha­
sła (...) i efektowne plakaty 
przemija”. Pozostaje szara 
rzeczywistość, której, muszą 
sprostać ludzie przez nas wy­
brani. W tym samym numerze 
KO Dębnik i Zakrzówka ape­
luje do mieszkańców Tyńca, 
Pychowic. Kestrza, Bodzo- 
iva i Skotnik: „projekty 
nowego podziału terytorial­
nego Krakowa zakłada­
ją ścisły związek dzielnic sa­
morządowych. jakimi mają, się 
stać: Dębniki, Ludwinów i Za­
krzówek, oraz wymienione w 
nagłówku miejscowości. (...) 
Losy obu przyszłych dzielnic 
samorządowych będą się zazę­
biać (...), węzeł komunikacyjny 
i centrum handlowe! z jednej 
strony, a tereny rolnicze i re­
kreacyjne z drugiej .czynią tę 
część Krakowa wyjątkowo „sa­
mowystarczalną”. Tym cel­
niejsze jest zespolenie działań 
(...) Mielmy więc wspólne po­
mysły, bo wspólnie będziemy, 
z nich korzystać”. W apelu 
zwraca się uwagę, iż ścisła 
•współpraca dzielnic nie może, 
oznaczać utraty ich tożsamości 
kulturowej i historycznej. Re­
dakcja zamieściła kilka artyku­
łów poświęconych historii Za­
krzówka i Dębnik. Obszerny 
tekst poświęcono dziełom mie­
szkającej na Zakrzówku od 80 
lat rodziny Russerów Snoro 
miejsca poświęcono sprawom 
związanym z życiem dzielnicy.

W numerze 3 BIULETYNU 
Osiedlowego Komitetu Obywa­
telskiego „Kazimierz” oprócz 
tematyki wyborczej znajduje­
my materiał o sporze wokół 
Przychodni Rejonowej nr 1 na 
krakowskim Kazimierzu. ..Cho­
dzi o sześć pomieszczeń, które 
ma podobno zabrać Klinika 
Alergologiczna AM. (...) „W 
opinii kierowniczki przychodni 
takie uszczuplenie stanu po­
siadania przychodni uniemoż­
liwiałoby jej dalsze funkcjono­
wanie. Szczególnie bulwersuje 
pracowników przychodni fakt, 
że kierownictwo ZOZ nr l w 
ogóle nie poinformowało pra­
cowników o planowanych my- 
kwaterowaniach ani nie zapro­
ponowało pomieszczeń zastęp­
czych.”

„A co na to ewentualny no­
wy użytkownik pomieszczeń? 
W rozmowie z prof. A. Szczek­
likiem dowiadujemy się, jakie 
przeznaczenie miałyby zabrane 
pomieszczenia Okazuje się. że 
ma być to zalążek Ośrodka 
Chorób Środowiskowych i Im­
munologii finansowany' przez 
Społeczną Fundację Solidarno­
ści. Md być to ośrodek dia­
gnostyczny j leczniczy dla 
wszystkich mieszkańców Kra­
kowa, przy czym pierwszeńst­
wo mieliby mieszkańcy Śród­
mieścia”.

Redagują:
CZESŁAW T. NIEMCZYŃSKI 

WOJCIECH BOREK
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KRZYŻÓWKA 
ze sponsorem (nr 2) 

Dziś dwie nagrody 
po 100 tysięcy złotych 
funduje firma „SKÓRTEX“

SKÓRTEN 
Spółdzielnia Rzemieślnicza 

KRAKÓW 
ul. św. Anny 4 

teł. 22-36-73, 22-48-10
POLECA: 

najwyższej jakości najmodniejsze fasony w cenach zbytu: 
■ obuwie męskie 
■ futra
■ odzież skórzaną
■ swetry

oumou

(5

24

6

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI ZE SPONSOREM NR 1
Poziomo: 1. konik, 3. kubek, 5. uszatka, uchatka, 7;' bazar, 9. rzepa, 

11. uzurpator, 13. list, 15 ospa, 17. opiekun, 19. oferta, 20. Hermes, 
22. Ruciane, 23. tabu, 24. Nike, 26. resztówki, 29. Nogat, 30. remis. 
31. agencja, 32. sabat, 33 krzem. 1

Pionowo; 1. Kabul, 2. kurz, 3. karo, 4. klasa, 6. aspekt, 8. autocen- 
zura, 10. zrozumienie. 12. tandeta, 14. istotka, 16. proszek, 18. interes, 
21. aceton, 23. tenis, 25. Epsom, 27 etat, 28 Krak.

WYNIK LOSOWANIA
W dniu 18 bm. odbyło się w redakcji komisyjne losowanie nagród 

wśród uczestników, którzy nadesłali prawidłowe odpowiedzi na krzy­
żówkę ze sponsorem nr 1.

Nagrody po 100 tysięcy złotych wylosowali:
MARIUSZ DUDZIAK — Kraków, ul. Złotego Wieku 7/72, 
RYSZARD TARCZYŃSKI — Kraków, ul. Radzikowskiego 72/81. 
Nagrody wyślemy pocztą.

KRZYŻÓWKA ZE SPONSOREM NR 2
Poziomo: 1. niezawodny odśnieżacz, 4. już nastała, więc czapki z 

głów!, 7. nowo powstałe wydawnictwo, 9. psie schronisko, 10. albo, 
albo, 12. Chleba na śniadanie, 13. nieproszony, 14. nowotwór języko­
wy, 15. poszukiwany do obsługiwania centralnego, 17. grecki liryk z 
Teb, 19. tkwią przy kominkach. 21. książęcy tytuł władcy Wschodu, 
22. szał do ogarniania, 23. bezgłos, 24 Piasecki

Pionowo; 1 aby szyja nie marzła, 2. przed siewem, 3. kochliwy 
Kazimierz W. zapewnił jej nielichy byt 4 na rolkach, 5. Dariusz wy­
brał to miejsce na ucztę, 6. duże brawa. 8 tatuś, który poszedł w 
siną dal i płaci na dzieci, 9. np. szkorbut, beri-beri itp., 11 Rejowa 
siedziba, 15. w malarskim zasobniku. 16 budujesz, aby lwy i inne 
drapieżniki nie dostały się do twej chaty, 17. zaprawy składnik, 18. 
trzeba wykonać, szczególnie w wojsku, 19. małe, 20. pani Bovary.

Rozwiązania krzyżówki prosimy nadsyłać do następnej soboty tj 
28 kwietnia (decyduje data stempla pocztowego), na adres redakcji: 
„Dziennik Polski’’, Kraków, Wielopole 1 (t zaznaczeniem na koper­
cie „Krzyżówka”) załączając poniższy kupon.

proponuje
SYSTEMY ZARZĄDZANIA PRZEDSIĘBIORSTWEM

Finansowo-Księgowy 
“ . ’ •- ■ i
Kadrowo-Płacowy 
Przedmiotów Nietrwałych w Użytkowaniu 
Gospodarki Materiałowej 
Fakturowania i Zbytu 
Rozliczania Transportu 
Ewidencji Wyrobów Gotowych.... . . ( 
Rozliczania Sprzętu Budowlanego

u
M 
A
K

FK Finansowo-Księgowy
gst Gospodarki środkami Trwałymi 
KDPL " ‘ 
PNU 
GM 
FZ 
RT 
GT
PLAN Informowania Kierownictwa
NB “ " ’ * • - - •

• AUTORSKI nadzór nad wdrożeniami

• ADAPTACJA do potrzeb użytkownika

• WSPÓŁDZIAŁANIE systemów w tworzeniu informacji wynikowej

U 
M
K

Krzyżówka ze sponsorem — nr 2

B SPORT SPORT B SPORT H SPORT E SPORT gg SPORT @| SPORT fg B SPORT K SPORT

Czy zmniejszą różnicę?
Podczas bieżącego weekendu 

odbędą się kolejne mecze w I li­
dze piłkarek i piłkarzy ręcznych.

Zajmująca ósme, ostatnie miej­
sce w tabeli serii „A” Cracovia 
podejmować będzie będącą tuż 
prżed nią Slęzę. Krakowianki 
mdją na swym koncie zaledwie 2 
punkty. Ich rywalki o 5 więcej. 
Czy po zbliżającym się dwume- 
czu ta różnica się zmniejszy?

Znajdujący się na 3 miejscu w 
tabeli serii „A” Hutnik wystąpi 
w Kielcach w spotkaniach z zaj­
mującą piątą pozycję Koroną. 
Krakowianie po niespodziewa­
nych porażkach u siebie z Wisłą 
Płock stracili praktycznie szansę 
na wicemistrzowski tytuł. Pozo- 
staje im rywalizacja o brązowy 
medal. Jeśli chcą po niego sięgnąć 
nie powinni sobie pozwolić na gu­
bienie punktów... (fil)

Trudne mecze krakowskiego duetu
Dziś i jutro czekają nas kolejne emocje piłkarskie. Kilka spotkań 

zapowiada się bardzo ciekawie. Z dziesięciu małopolskich drużyn gra­
jących w I, II i III lidze tylko trzy wystąpią przed własną publiczno­
ścią. Jeden zespół (tgłoopol) będzie 'pauzować.

zapewnia:
Roczną Gwarancję
Serwis Pogwarancyjny
Usługi Informatyczne, Elektroniczne i Handlowa

ul. Sokołowskiego 19 31- 436 Kraków

Przedsiębiorstwo Handlowo-Produkcyjne„QUMAK"S-kato.O. 
12-82-22 12-51-51 tlx. 326356 gumak

ul. Lotnicza 10 31-462 Kraków
Skład Celny „OUMAK”

SPÓŁKA

| przyjmie do
l ♦ główną księgową
jA & krojczego
I ♦ szyjące (odzież skórzana)

<> pracownice do przyuczenia w 
kierować: Kraków, ul. Zacisze

pracy

Oferty
zawodzie JZ
10/10, tel. 21-04-69.

: . .Zajmująca ,7 lokatę w. tabeli 
ekstraklasy WISŁA, zmierzy się 
na wyjeździe z będącą na 13 
miejscu Stalą Mielec. Kto okaże 
się lepszy? Krakowianom nie gro­
zi już spadek. Ba. niektórzy opty­
miści liczą, że ich ulubieńcy 
włączą się do rywalizacji o pra­
wo gry w europejskich pucha­
rach. Trener Adam Musiał jest 
jednak realistą. Zdaje sobie spra­
wę ze słabości swojej drużyny. 
Na razie najważniejszy jest ju­
trzejszy mecz. Goście zagrają bez 
żadnych obciążeń, „na luzte”, co 
rzecz jasna nie znaczy, że nie po-

Jak to drzewiej bywało
A Relacja z meczu „Cechie” 

Karlina — Cracovia: „Remis 
1:1 (1:0). Grę rozpoczęli goście. 
Choć trudno było powstrzymać 
bardzo dobrze grających gości. 
Cracovia nie traciła zimnej 
krwi i uzyskała nawet trzy 
kornery. Pierwsza strzeliła też 
bramkę, ale później dała sobie' 
strzelić wyrównującego gola. 
Końcówka była dramatyczna. 
Wśród silnego zdenerwowania 
sędzia p. Molkner odgwizdał 
koniec, choć nie nadawał się na 
tak poważne zawody". I teraz 
mamy nieudolnych arbitrów.

A Podczas Świąt Wielkanoc­
nych z reguły gościły w Polsce

zagraniczne drużyny. Prezentu­
jemy tu fragment relacji z me­
czu Polonia Warszawa — Ama- 
teure Wiedeń,' wygranego przez 
gości 3:1: „Tę porażkę Polonia 
zapisze ria plus, gdyż zmierzy­
ła się z arcy-sławną drużyną 
wiedeńską... Największą uwagę 
zwracał na siebie austriak Cut- 
ti. Zewnętrznym wyglądem 
mógłby dostarczać wiele argu­
mentów przeciwnikom futbolu: 
nieproporcjonalnie rozwinięty — 
krzywe i niezwykle rozwinię­
te nogi, przy ramionach i rę­
kach szczupłej panienki. Natu­
ra obdarzyła go ogromną prze- 
bojowością i techniką”. (F)

Odwrotna strona medalu

Cesarz odchodzi?
— Sympatycy piłki nożnej ze smutkiem przyjęli wiadomość, że' 

po mistrzostwach świata kóńezy pan swoją misję jako szef repre­
zentacyjnej drużyny RFN ■— twierdzili dziennikarze na konferencji 
prasowej z Franzem Beokenbauerem.

— Gdy w roku 19S4 obejmowałem tę funkcję, miało to być roz­
wiązanie, przejściowe — odpowiedział popularny „Cesarz". — Upły­
nęło sześć lat. To zbyt dużo jak na okres tymczasowy. Muszę pomy­
śleć o zmianie zajęcia. Wiele rzeczy, jakie robię, są wynikiem ruty­
ny. Oznak przepracowania ani stresów nie odczuwam. W końcu od 
26 lat futbol jest moim życiem.

— Na pana następcę przewidziany został Berti Vogts...
— To wspaniały człowiek, o dużym międzynarodowym doświad­

czeniu piłkarskim. Przejmuje „maszynę dobrze naoliwioną”.
—- Ale nadal nie obejdzie się beż korzystania z piłkarzy grających 

w drużynach włoskich. Czy ten trend do emigracji zawodników mo­
żna powstrzymać?

— Odgrywają tu rolę względy finansowe. Za Junentusem stoi koncern 
Fiata, ża Milanem — Berlusconi Obaj ładują w tę piłkarską zaba­
wę dziesiątki milionów dolarów. Piłkarze dobrze tam zarabiają. 
Cztero-, a nawet 1 pięciokrotnie więcej niż u nas. Nic na to nie po­
radzimy.

— Jak pan ocenia dzisiejszy futbol?
— Trzeba uważać, aby nie stracił na znaczeniu i wiarygodności. 

Zawodnicy grają nie gorzej niż dawniej. Widać natomiast przemoc 
i ekscesy Na niektórych stadiorlach poszczególne sektory są szczel­
nie odgrodzone. Na innych nie Rozrabiacze i pijaczki siedzą razem 
z innymi. Wówczas ojciec z synem czy mąż z żoną tylko raz przyj­
dą na mecz Mają dość na całe życie! (A. Sius.)

dejmą walki o zwycięstwo. Bę­
dzie ó nie jednak bardzo ciężko. 
Broniący swej ligowej egzysten­
cji mielczanie zrobią wszystko 
by wykazać swą wyższość nad 
„wiślakami”. Wśród tych ostat­
nich prawdopodobnie zobaczymy 
najlepszego gracza drużyny re­
zerw Szewczyka. Ostatnio nie tre­
nowali z kolegami Jałocha (był z 
drużyną olimpijską w Grecji) i 
Marzec (do czwartku miał zwol­
nienie lekarskie).

Pozostałe pary w ekstraklasie 
to: Lech — Katowice (a więc 
trzeci zespół w tabeli kontra jej 
lider), Górnik — Jagiellonia, Le­
gia — Zagłębie Sosnowiec, Motor
— ŁKS, Ruch — Zawisza, Wi­
dzew — Śląsk oraz Zagłębie Lu­
bin — Olimpia.

Lider II ligi HUTNIK grać bę­
dzie na wyjeździe z zajmującą 13 
lokatę Stalą Rzeszów. Krakowia­
nie nie zachwycają formą, ale z 
godną podziwu konsekwencją po­
większają swój dorobek punktowy. 
Czy uda im się zremisować lub 
wygrać ,w Rzeszowie? Trener 
Władysław Łach nie jest w naj­
lepszym humorze. Z drużyną nie 
trenował ostatnio Waligóra (prze­
bywał z olimpijczykami w Gre­
cji). W dzisiejszym meczu wy­
kluczony jest występ Kraczkiewi- 
cza (jest kontuzjowany), a nie­
pewny Popczyńskiego i Scrmaka 
(mają kłopoty ze zdrowiem).

Igloopol miał grać w Szczecinie
ze Stalą Stocznia, ale ponieważ 
wycofała się ona z rozgrywek o-
trzyma dwa punkty walkowerem.

Grają także Hl-ligowcy. Gar­
barnia podejmować będzie Błę­
kitnych, Wawel zmierzy się u sie­
bie z Unią Tarnów, a Igloopol II 
gościć będzie Sandecję. Najcieka­
wszy mecz odbędzie się chyba w 
Kielcach, gdzie wicelider tabeli 
Korona spotka się z będącą tuż 
za nią Cracovią. W Puławach 
Wisła zmierzy się z Wisłoką. (JeFi)

Kalendarzyk sportowy
PIŁKA NOŻNA

Wawel — Unia Tarnów (III li­
ga), sobota godz. 11

Garbarnia— Błękitni (III liga), 
sobota godz. 16

Igloopol — Sandecja (III liga), 
niedziela godz. 11

PIŁKA RĘCZNA
Cracovia — Slęza (I liga ko­

biet), sobota godz. 17 i niedziela 
godz. 11

TENIS STOŁOWY
Wanda — Motor (I liga kobiet), 

sobota godz. 14

Sprintem...
■ (A) SAN REMO. W fina­

le turnieju siatkówki kobiet 
BKS Bielsko pokonał Sipp 
Cassano 3:0 (15:8, 15:13. 15:8).

■ TOKIO. Podczas M§ gru­
py „B” siatkarzy Polska prze­
grała ze Szwecją 1:3 (15:2, 
7:15. 14:16, 13:15).

■ HEILBRONN. W kontrol­
nym meczu piłki nożnej pił­
karze Egiptu zremisowali z 
VFR Heilbronn 2:2 (0:1).

B NICEA. Podczas turnieju 
tenisowego HIasek pokonał 
Pistolesi 6:4, 6:4 a Santoro 
wygrał z Czesnokowem 6:3, 
6:4.

B STEINAMANGER. W tur­
nieju siatkarek Kuba pokonała 
Szwajcarię 3:0, USA uległy 
Korej Płd. 1:3 a ChRL wygra­
ła z Węgrami 3:0.

Pierwsza dwucyfrówka
Podczas mistrzostw świata w 

hokeju na lodzie grupy „A” padł 
pierwszy dwucyfrowy wynik 
ZSRR wygrał z USA 10:1 (6:0, 3:1, 
1:0). W innych meczach Szwecja 
wygrała z USA 6:1 (2:0, 0:0, 4:1), 
Norwegia uległa Kanadzie 0:8 
(0:4, 0:3, 0:1), a CRF wygrała z 
RFN 3:0 (1:0, 0:0, 2:0).

Weekend z TKKF
SOBOTA

Gry i zabawy dla dzieci i mło­
dzieży, Park Jordana — godz. 
U.

Turniej pingpongowy dla dzie­
ci do lat 15. Spółdzielców 3 (Ko­
złówek) — godz. 13.30,

Instruktaż kulturystyczny dla 
początkujących, os. Kazimierzow­
skie 29 — godz. 16.

Turniej brydżowy par. Spół­
dzielców 3,. godz. 17.

Zdobywanie kart pływackich, 
PM. ul. Krowoderska 8 — godz. 
19.30.

NIEDZIELA
Bieg po zdrowie, Park Jor­

dana — godz. 8, SP nr 117, ul. 
Kurczaba — godz. 8.30.

Przejażdżki konne dla dzieci, 
Grębałów, Fort, ośrodek „Przy­
jaciel Konika” — godz. 12—15.

Jednym uchem
A Coraz głośniej mówi się 

o tym, że jeszcze w pierwszej 
połowić br. dojdzie do nad­
zwyczajnego zebrania w Wi­
śle, aby wybrać prezesa. Wśród 
kandydatów wymieniani są: 
Sobiesław Zasada, poseł Ed 
ward Nowak i wybitny Szko­
leniowiec, pełniący obecnie 
funkcję dyrektora klubu, Lud­
wik Miętta. A może wybór 
padnie na kogoś... czwartego? 
Zobaczymy...

Sprzedamy, wypożyczymy 
betoniarki 100 1/220 V

DOSTAWY HURTOWE 
papieru kredowego, offsetowego 

teł. 21-67-12, 21-61-43, wewn. 36
SKLEPY: ul. Dietla 29, ul Witosa 39 — bogaty wybór wy­

kładzin dywanowych, szkła użytkowego.

OGŁOSZENIA EKSPRESOWE

g-14069

« PRZEDSIĘBIORSTWO HURTU SPOŻYWCZEGO 
w Krakowie, ul. Grzegórzecka 79 

zapaczkuje usługowo towary
— takie jak: cukier, mąka, kasza, ryż, pieprz oraz inne do 

uzgodnienia. A
A Bliższych informacji udzielą Dział Przerobu Handlowego, tel. Z 

11-02-00, wewn. 91. K-2301

K-2321

KRAKOWSKA DYREKCJA ZIELENI
uprzejmie informuje, że rozpoczyna koszenie z dniem 23 kwie­
tnia br. trawników kosiarkami mechanicznymi i ciągnikowym! 
w parkach, na zieleńcach, w pasach przyulicznych na terenie 
m. Krakowa, Skawiny, Niepołomic. Prosimy o niezbliżanie się 
do pracujących maszyn z uwagi na grożące niebezpieczeństwo.

liiHiiiiiiiiiiiiiiiimiiiimiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiini

Przyjmę do pracy stolarzy i tapicerów 
oraz przyuczę do tych zawodów

E Wynagrodzenie konkurencyjnie wysokie. ..
E Po okresie próbnym możliwość wyjazdu za granicę.
S Informacje: Zakład Stolarski, Kraków, Bagrowa 9, w godz.
K 7—15.
g g-14335 E
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SPÓŁKA 
z udziałem kapitału zagranicznego

wicedyrektora spółki
Wymagana znajomość:

— procesów projektowania i inwestowania
— zagadnień związanych z prowadzeniem handlu zagranicz­

nego, eksportu i importu
— języka angielskiego oraz wskazana znajomość języka ro­

syjskiego
— staż pracy na stanowiskach kierowniczych minimum 5 lat

sekretarkę-asystenta
Wymagana:

— biegła znajomość języka angielskiego
— umiejętność pisania na maszynie oraz posługiwania się no­

woczesnymi środkami techniki biurowej
Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Dział Kadr 1 Szko­

lenia Pol. Radź. F.W.Ch.G.iP.-K. „Miraculum” w Krakowie, uL 
Zabłocie 23, tel. 66-70-22, wewn. 322. 330, 372.

K-2298
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PORADNIK] — INFORMATORY
z — Kodeka handlowy i wzorami umów — 8.000 zł X
5 — Zakładanie i prowadzenie spółek z o.o. — 25.000 zł s
X — Rachunkowość I prowadzenie ksiąg handlowych

prywatnych (półek z o.o. t akcyjnych ~ 58.000 zł X
S — Rachunkowość i prowadzenie ksiąg handlowych
g uspołecznionych spółek t o.o. I akcyjnych — 50.000 zł X
Ś — Opodatkowanie spółek i o.o. i akcyjnych — 67.000 zł -
£ — Spółki polsko-zagraniczne (joint ventures) —• 68.000 zł X
S — Samodzielne prowadzenie handlu zagranicznego — 65.000 zł s

; — Prywatna działalność gospodarcza — 45.000 zł X
! - ABC agencji — **.000 zł =
; — Rynek papierów wartościowych (giełda, weksle, -

akcje, obligacje) — 37.000 xł X
Sprzedał wysyłkową prowadzi „Consulting**  Spółka s o.o X 

: 78-600 Wałcz ul Chłodna 12.
j? Zamówienia telefoniczne: Warszawa 610-22-94, 17-11-66, g 
s Szczecin 60-14-38, Gdańsk 52-78-45, 57-88-43, Poznań 53-19-07, X 
Z 22-06-38, Łódź 55-22-18, 57-60-14, Wrocław 55-35-54, Katowice 3

; 54-31-89, 51-64-77, Kraków 34-45-13, 12-68-99, Wałcz 40-56 lub X

S pisemnie.
Wysyłamy ta zaliczeniem pocztowym firmom rachunki. S 

| Za zamówiony komplet Informatorów — 10% bonifikaty!
iiiiiniiiniHuiniHHiiiiiiiiiiiiiiiiiHmiiiiiHłHiiiiiiniłiiHiiiiiiHinniiF

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO 
„BUDOSTAL-3”

Kraków, ul. tgołomska 1

zatrudni
▲ cieśli
▲ murarzy
A zbrojarzy

Pizedsiębiorstwo prowadzi budowy eksportowe w RFN NRD 
i CSRS.

Informacji udziela Dział Zatrudnienia i Plac, telefon 44-19-01 
lub 44-04-33, wewn; 249.

AGENCJA MARKETINGOWA^ 
•ATUT.

I poleca szeroki zestaw:
■ MATERIAŁÓW REKLAMOWO-

| UPOMINKOWO- FIRMOWYCH 
oraz

1 .ETYKIETY PAPIEROWE
• ETYKIETY NA IMPORTOWANYCH 

PAPIERACH I FOLIACH SAMO­
PRZYLEPNYCH

■ OPAKOWANIA
I .MANEKINY
L .USŁUGI W ZAKRESIE POLIGRAFII
|S a ponadto

■ USŁUGI W ZAKRESIE DORA­
DZTWA ORAZ PROJEKTÓW 
PLASTYCZNYCH I ARCHITEKTO­
NICZNYCH

■ REKLAMA I WYSTAWIENNICTWO
■ PROJEKTOWANIE FORM PRZE­

MYSŁOWYCH
Zapraszamy!! .

INTER—TRA.DE Sp. z 0.0. w Katowicach 
ODDZIAŁ KRAKÓW, ul. Bocheńska 4 

tel. w godz. 8—14.30 66-10-22 wewn. 338 
w godz. 14.30—16 66-13-60 

oferuje 
za złotówki T dewizy 

po konkurencyjnych cenach:
— zestawy do odbioru TVSAT
— telewizory i magnetowidy
— radia samochodowe
— kserokopiarki i materiały eksploatacyjne
— sprzęt biurowy
— sprzęt firmy HILTI
— wodomierze

Techniczna Spółdzielnia Pracy 
„ ELEKTRO MET"W Krakowie 

przyjmie do wykonania
® stoły metalowe kryte blachą aluminiową dla przemysłu cukier­

niczego, mięsnego i piekarniczego
9 skrzynie i tace aluminiowe
• instalacje wentylacyjne, elementy metalowo-konstrukcyj-

?. ne, bramy i słupy ogrodzeniowe oraz konstrukcje garaży z 
materiałów własnych i powierzonych.

9 suszarnie do drzewa, suszarnie do warzyw i owoców
O roboty tokarskie i spawalnicze
• roboty stolarskie, drzwi do chłodni
• roboty nietypowe

Krótkie terminy wykonania.
Zlecenia przyjmuje Dział techniczny Kraków, uł. Oajwór 14,

<©21-25-17, 21-27-13
K-1743

W Maju br. 15% rabatu!
PRZEDSIĘBIORSTWO „GEOPRÓJEKT” 

w Krakowie, pl. Sikorskiego 13 

oferuje w roku 1590 
specjalistyczne usługi 

po atrakcyjnych, konkurencyjnych cenach 
w zakresie prac geologicznych

— dokumentacji technicznych badań podłoża gruntowego
— dokumentacji geologiczno-inżynierskich dla budownictwa 

obsługi geotechnicznej budów w zakresie robót ziemnych 
— map geologicznych w oparciu o własne zdjęcia i materiały 

archiwalne
— prac geofizycznych dla ustalenia korozyjności środowiska 
— gruntowego
— opracowań fizjograficznych
— opracowań w zakresie ochrony środowiska
— ustalenia przydatności gruntów pod wysypiska
Gwarantujemy wysoką jakość opracowań i terminowe wy­

konanie zleceń.
g-12933

-r . 11‘i ’ 1  .................j—— ।           -- ----- -          .

Praca za granicą
(Szwecja, Norwegia, Finlandia, Anglia, Holandia, Belgia, 

Francja, RFN, Austria)
Wysyłamy informator „Praca za granicą” — wizy, zarobki, 

przejścia graniczne, jak zdobyć pracę po przekroczeniu granicy 
itp. Dodatkowo wysyłamy trzy pewne adresy w Szwecji przed­
siębiorstw zainteresowanych przyjęciem do pracy obcokrajow 
ców (firma marketingowa, zakłady chemiczne, firma usług dla 
ludności). Zarobki 65 koron szwedżkich/godz., 1 $ = 6,5 korony..

Przejazdy promem. ‘
Wysyłamy także adresy biur pośrednictwa pracy (zbiór owo­

ców) _ Anglia, Norwegia oraz wzór tekstu prośby o pracę w 
języku angielskim.

Napisz! Biuro „Gama”, 12-100 Szczytno, skr. poczt. 24.
g-11141
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X Najkrótsze terminy 
atrakcyjne ceny I

WIZY RFN 3
B eo tydzień autokarem do 25 X
X miast RFN. Szybko, tanio, X
E solidnie. Kraków, tel. 66-19-21 5 
Timiimmnitiitiiimiiiiiiiiiiiiiiii

I
 Duży wybór!

Tapety, flizy, terakota, mo­
zaika, parkiet, boazeria, kar- 
nisze KAREO i drewniane, 
ceramika, szkło i wiklina, 
półki drewniane, stoliki 
szklane i RTV — poleca 
sklep wielobranżowy. Nowa 
Huta, os. Handlowe 8, tel.

. 44-34-31.

Biuro Podróży „JJT" 
oriww

• wizowanie paszportów
• ubezpieczenia
• luksusowe autokary do; 

RFH
KRAKÓW ui.SUmirad.ld.so 3»/«
EŚE33EĘ3’
Zapraiiamy w god«. 50 -1 ? 

w»obi'10-5Ś-

KUPON TEN UPOWAŻNIA-107. >xHM na.rych
• aahif.

TERMIN WAŻNOŚCI dó SO.tT. ISSOr.

iiiiiiiitimiimisiiiiuiin 1111 iinlir 

| Naprawa piecyków s 
| gazowych | 

montaż 
sanitariatów

S przeróbki Instalacji 
wodno-kanalizacyjnych 
tel. 48-15-77, wewn. 350 “<3

J}- ☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆

*

*

4-
* I Ł 4

po cenach zbytu
jj. atrakcyjne obuwie sportowe!

, najtańsze 
meble młodzieżowe 

w sklepie firmowjm 
„IRMMIK” 

Krakowska 30

PHPiU „GRAVIKOM” 
Kraków 

ul. B. Joselewicza 5 
tel. 21-48-64

oferuje 

mechaniczne 
teleksy

firmy Simens 100S 
w cenie 3 min zł.

g-12164

♦KOMPUTERY IBM - PC
!!! juz od 465 USD 

♦MONITORY, DRUKARKI 
♦DYSKI MGT DYSKIETKI 
♦MAT.EKSPLOATACYJNE 
♦IHHY SPRZĘT 
ze Składu CetaegedHfSfcUF 
PWW sp. z O..O.
Biuro Składu: Krakew 
ul. Mogilska 25 pok. 1006 
tel:012/1 1-60-22 v456 
tlx:0322576
Sprzęt wywożony z Polski nie 
wymaga opłaty celnej.

ZAPRASZAMY

oferuje wszystkim 
podmiotom gospodarczym

> UPROSZCZONA FORMA ZAKUPU 
i ROZLICZEŃ,

b DUŻA RÓŻNORODNOŚĆ MODELI 
POUCZONA z NOWOCZESNĄ 
STYLISTYKĄ,

b NAJWYŻSZA JAKOŚĆ OPARTA 
o WŁOSKIE TECHNOLOGIE 
i MATERIAŁY,

► ROZMIARY od 36-4S, 
b CENY już «i 125tys.zŁ

*

*

*

WIELOBRANŻOWA SPÓŁDZIELNIA X 
EKSPORTERÓW i IMPORTERÓW 
58-32# WROCŁAW, ul. NA SZAŃCACH 4 

tel. 224-174, fas 228-155, tlx 712301
DZIAŁ HANDLOWY czynny*  godz. 8-16 

tel. 213496,213-907,223-311 #

Marże wynikowe gwarancją 
sukcesu finansowego &
Twojej firmy!

HIIIIIIIIIIIIII1IIIIIII11IIIIIIIIIII1IIIH
CEGIELNIA “
„HAUSER”

W KOLOSACH
■X (przy trasie Busko - Zdrój S 
E — Kazimierza Wielka) £

Wiślica, tel. 21 
oferuje 

cegłę ceramiczną
E A kratówke K I H lał »> E
S 780 zł
— A kratówkę K 2 kl. 150 — S 
S 1600 zł
S" A dziurawkę kl. 50 — 780 zł S 
S Ceny łącznie z transportem S 
“ w promieniu 80 km od <.e- S 
Z gielni. g-7940 3
(Tiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiniiiiiiii

WYTWÓRNIA ELEMENTÓW BUDOWLANYCH 
w Krakowie, ul. Fredry 2, tel. 66-55-22, wewn. 234 

oferuje do sprzedaży beton towarowy 
wszystkich marek, po niskich eenaeb zbytu

Szczegółowych Informacji udziela się telefonicznie bądź w sie­
dzibie wytwórni. 

.......................

P.B.P. „CHEMOBUDOWA” Kraków 
informuje, że prowadzi 

SPRZEDAŻ
WAPNA POKARBiDOWEGO.

Wapno posiada świadectwo Państwowego Zakładu Higieny w War­
szawie o dopuszczeniu do stosowania w budownictwie.
Sprzedaż wapna odbywa się w naszym Oddziale w Oświęcimiu, ul. 
Dąbrowskiego 139, w dni robocze (oprócz sobót) w godzinach 7—13.
Odbiór wapna własnym środkiem transportu, za­
ładunek mechaniczny, cena 1 m3 wapna—28.700 zł.
Bliższych informacji udziela telefonicznie kierownictwo jednostki:
KWŻB Oświęcim, ul. Dąbrowskiego 139 <88*252-75,  239-74 lub 
Dział Produkcji Pomocniczej Kraków, ul. Stachowicza 18, tel.
22-80-66 w. 232. K 1843 j

.iiiiiiiiiimiiiiimiiimiiiiimiiiiłiiiiiiimiiiiiiiimimimiiiiiiiiiiiiiiun
UNIWERSYTET JAGIELLOŃSKI 

w Krakowie

OGŁASZA REKRUTACJĘ
na 4-letnie stacjonarne studia doktoranckie

na rok akademicki 1990,*91
♦ Środowiskowe Studia Doktoranckie na Wydziale BINoZ 

(wspólnie z AM, AR, PAN) w zakresie: biologii molekularnej, 
biologii rozrodu i rozwoju i biologi środowiskowej.

Podania: Dziekanat Wydziału BiNoZ, pokój 43, ul. Gołębia 24, 
do dnia 31.05.1990 r.

Egzamin wstępny odbędzie się 27.06.1990 r.
< Środowiskowe Studia Doktoranckie na Wydziale Chemii 

(wspólnie 2 AGH, AM, AR, PK, PAN oraz Instytutem Eks­
pertyz Sądowych) w zakresie: chemii teoretycznej, fizyko­
chemii ciała stałego, fizykochemii powierzchni i układów 
zdyspergowanych, katalizy, fizykochemii syntezy, polimerów, 
biochemii, krystalochemii, syntezy organicznej, chemii koor­
dynacyjnej, chemii analitycznej.

Podania: Dziekanat Wydziału Chemii, ul. Karasia 3. do dnia 
15.08.1990 r.

Egzamin wstępny odbędzie się w dniach 10 i 11..09.1990 r.
Wydziałowe Studia Doktoranckie na Wydziale Filozoficzno- 
Historycznym w zakresie: archeologii; etnografii, filozofii, 
historii, historii sztuki, muzykologii, pedagogiki, psychologii, 
religioznawstwa, socjologii., ,

Podania: Dziekanat Wydziału Filozoficzno-HistOrycznego, pok. 
53, ul. Gołębia 24 do dnia 15.08.1990 r.

Egzamin wstępny odbędzie się w dniu 10.09.1990 r.
9 Środowiskowe Studia Doktoranckie na Wydziale Filologicz- X 

nym (wspólnie z PAN. WSP) w zakresie: literaturoznawstwa s 
i językoznawstwa. 3

Podania w Dziekanacie Wydziału Filologicznego, pokój 55, ul. |
Gołębia 24, do dnia 15.07.1990 r. J

Egzamin wstępny odbędzie się w dniach 19 i 20.09.1990 r.
♦ Środowiskowe Studia Doktoranckie na Wydziale Prawa | 

i Administracji w zakresie: prawa i nauk politycznych *
Podania do dnia 15.07.1990 r. na prawo w Dziekanacie Wydzia- X

łu Prawa i Adm., pokój 57. ul. Gołębia 24, na nauki polityczne w g 
Instytucie Nauk Politycznych, ul Ziai 5. X

Egzamin wstępny odbędzie się w dniach 3 i 4.09.1990 r.
♦ Środowiskowe Studia Doktoranckie na Wydziale Matematy- 5 

czno-Fizycznym (wspólnie z AGH. WSP, PK, Instytutem Fi- g 
zyki Jądrowej) w zakresie: fizyki. X

Podania w Instytucie Fizyki UJ, pokój 045. ul. Reymonta 4, X 
do dnia 1.06.1990 r. X

Egzamin wstęnny odbędzie się w miesiącu czerwcu 1990 r. 5 
Warunki przyjęcia: g

O przyjęcie ubiegać mogą się absolwenci szkół wyższych, któ- g 
rzy nie przekroczyli 30 roku życia i spełniają jeden z waran- g 
ków: 3

— skierowani przez zakład pracy po co najmniej 2-letnim - 
okresie prący zawodowej lub posiadający zaświadczenie o X 
odbytym 2-letnim stażu g

— skierowani, przez uczelnie (placówki naukowe) po co naj- X 
mniej rocznym okresie pracy

— absolwenci tegoroczni posiadający dyplom ukończenia X 
szkoły wyższej z wyróżnieniem

— byli urzędnikami państwowymi, z którymi stosunek pracy 3 
został rozwiązany do dnia 31.12.1988 r. na podstawie art. 2 
13 ust. 1 pkt. 2 Ustawy z dnia 16.09.82 r. o pracownikach X 
urzędów państwowych (Dz. U. Nr 31, poz. 214 i z 1984 r. 5 
Nr 35, poz. 187) i nie przekroczyli 40 lat

Kandydaci na studia winni złożyć następujące dokumenty: X 

X

— . — podanie o przyjęcie
S — życiorys
= — skierowanie zakładu pracy bądź zaświadczenie o stażu
” pracy
Bi — odpis dyplomu ukończenia studiów
S —kwestionariusz osobowy
5 — 2 zdjęcia
E Egzamin wstępny na studia doktoranckie obejmuje dyscy- 
~ plinę naukową odpowiadającą kierunkowi studiów oraz język 
E obcy.
E Bliższych informacji udziela Sekcja ds. Rozwoju Kadry Nau- 
s kowej UJ, pok. 17a Collegium Novum, tel. 22-10-33, wewn. 115. ,3 
TiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiimiiiiiiiiiłiiłiifiiiiiiiHiiiiiiiUiiiiiimiiinmnffi'?

WOJEWÓDZKA PORADNIA ALERGOLOGICZNA 
KRAKOWSKIEGO SZPITALA ZESPOLONEGO 

IM. G. NARUTOWICZA
została przeniesiona z ul. Skawińskiej 8 na ul. Skarbową 4, I p.
Czynna będzie od dnia 19 kwietnia 1990 r., tel. 34-02-44.

K-225S

wykonuje instalację polskich liter w standardzie .,MAZOVH'

Q 
U 
M 
A 
K

na kartach graficznych: 
HERCULES, EGA, VGA, CG A 
w drukarkach:
STAR—SD 10, SG15, NX15, LC10, 

NX 1 000
EPSON—LX 800
SEIKOSHA—MP535OAI, 

SP 1 600 Ał
PANASONIC—KX-P1124, KX-P1540

zapewnia:
Roczną Gwarancję
Serwis Pogwarancyjny
Usługi Informatyczne, Elektroniczne i Handlowe

Na życzenie klientów realizujemy również instalacje w 
innych standardach i w dowolnych drukarkach

U 
M 
A 
K

PiwtMebiotstwo HandlowO‘Proetukćyjne„OUMAK" S-Łłżo.e, 
• 12-82-22 12-61-51 «x. 326356 qum»k 
ul. Letnica 1031-462 Kraków
Skted Celny „GUMAir
• 12-77-99 
ul. Sokołowskiego 19 31- 436 Kraków

INTER%25e2%2580%2594TRA.DE


8 DZIENNIK POLSKI Nr 93

PRZETARGI

»BM „Budoaaft” w Krakowie ogłasza, i* * W DRODZE PRZETARGU 
sprzeda n.w. pojazdy:

Pnsdśębioratwo Handlowo Produkcyjne ,,QUMAK“ S-ka z O.O.
• 12-82-22 12-51-51 tlx. 326356 qumak
ul. Lotnicza 10 31-462 Kraków
Skład Celny OUMAK"
• 12-77-99
ul. Sokołowskiego 19 31-436 Kraków

1. Żuk A-07, nr rej. PNB-073U, rok prod. 1974, st. zużycia 85, proc., 
cena wywoławcza 5.000.000 zł

2. Żuk A-13M. nr rej. NSD-153A, rok prod. 1974, st. zużycia 75 proe„ 
cena 'wywoła C?ii  5.560.030 żł*

3. Żuk A-I3,. nr rej &RD-811C, rok prod. 1973, et. zużycia 75 proc., 
cena wywoławcza 7.500.000 zł

A Star A-29, pog techn.. nr rej. NSD-013A, rok prod. 1973, st. zuży­
cia 75 proc., cena wywoławcza 10.500.000 zł

8. Star A-29, pog. techn., nr rej. NSD-622; rok prod... 1976, M. zuży­
cia 75 proe., cena wywoławcza, ló,5u,0.0.00 zł

9. Star A-29, pog. żecłin., nr rej.; NSÓ-117A, rok prod. 1976, st. zuży­
cia 75 proc, cena wywoławcza-10 500.000 zł

7. Star 66 pog. techn., nr rej. NSD-116A, rok prod. 1973, st. zużycia 
55 proc., cena wywoławcza 20.500.000 zł

3. Jelcz 315M, nr rej. PNA-047N, rok prod. 1974, st. 
cena wywoławcza 25.500.000 zł

9. Jelcz 315M. nr rej. NSC-002N, rok prod. 1977, st. 
cena wywoławcza 20.500.000 zł

50. Jelcz 317M. nr rej. LDB-063Y, rok prod. 1975, st. 
cena wywoławcza 19.500.000 zł

51. autobus Jelcz PR-110, nr'rej. KRĆ-781G, rok prod. 1983, st. zuży­
cia 75 proc., cena wywoławcza 19.500 000 zł 
koparkę K-407B. nr rej. LZA-081C, rok prod. 1980, st. zużycia 
75 proc., cena wywoławcza 25.500.000 zł 
przyczepę 3 t — 136/73, st. zużycia 75 proc., cena 
5.000.000 zł 
ciągnik 0-355 266/75, st, zużycia 63 proc., cena
17.500.000 zł 
prościarkę X-52 — 888/84, st. zużycia 20 proc., cena 
5.500.000 zł

16. stanowisko do badania pomp wtryskowych i osprzętu typ PW-9 — 
1039/88, st. zużycia 10 .proc,, cena wywoławcza 26.600.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 9.05.1990 r. o godz. 10 na terenie ZP 
Limanowa, ul. Fabryczna 1.

Wymienione jednostki można oglądać codziennie od dnia ogłoszenia 
w godz. 10—13 na terenie ZP Limanowa, oprócz poz. 16, którą można 
oglądać w Krakowie, ul. Dekerta 45

Wadium w wysokości 10 proc, ceny wywoławczej należy wpłacać 
w dniu przetargu w kasie ZP Limanowa od godz T do 9..

Zastrzega się .prawo odwołania lub unieważnienia przetargu w czę- 
£ci lub w całości bez obowiązku podania przyczyny.

Przetarg II na' pow. pojazdy nie sprzedane, odbędzie się w dniu 
10.05.1990 r. e godz. 10.

zużycia 55 proc.,

zużycia 70 proc.,

proc.^zużycia 75

IŻ.

13. wywoławcza

14. wywoławcza

15. wywoławcza

E

E

=■

E

E

K-2093

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

ogłasza konkurs na stanowisko 
kuratora

Oświaty i Wychowania w Krakowie
Kandydat przystępujący do konkursu winien spełniać następu­
jące warunki:

.— winien być 'nauczycielem lub nauczycielem akademickie
— posiadać minimum studia magisterskie i przygotowanie 

pedagogiczne
— posiadać doświadczenie zdobyte- w dotychczasowej pracy 

pedagogicznej
— posiadać zdolności i umiejętności prawidłowego organizo­

wania f programowania pracy
Oferty składane przez kandydata winny zawierać:

— zgłoszenie do konkursu
— kwestionariusz osobowy'. :
— opinie z ostatniego miejsca pracy
— odpis dyplomu
— życiorys
— aktualne zaświadczenie o. stanie zdrowia
— dodatkowe dokumenty wg uznania kandydata
Warunkiem dopuszczenia do konkursu jest przedłożenie na 

piśmie programu działania zapewniającego właściwe funkcjo­
nowanie i. rozwój oświaty krakowskiej w okresie reformy go­
spodarczej, społecznej i oświatowej.

Zgłoszenia należy kierować na adres:'Urząd Miasta Krakowa, 
Wydział Kadr i Szkolenia, pl. Wiosny Ludów 3/4 g dopiskiem 
„Konkurs”.

Termin zgłoszeń upływa po 14 dniach od daty ukazania się 
niniejszego ogłoszenia w prasie,

O toku pracy komisji konkursowej kandydaci będą powiado­
mieni indywidualnie.

K-2260
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Uwaga odbiorcy energii cieplnej!
Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Krakowie 

informuje, że od nowego sezonu grzewczego rozszerza na wszys­
tkich odbiorców system naliczania należności za dostawę energii 
cieplnej wg taryfy dwuczłonowej -składającej się z opłaty stałej 
za moc zamówiona oraz opłaty zmiennej za energię. Wobec po­
wyższego MPEC prosi odbiorców, u których wystąpiły zmiany 
w zakresie zapotrzebowania na moc cieplna o kontakt -z Dzia­
łem Programowania i Dokumentacji (os. Handlowe nr 9, teł, 
44-53-26) w nieprzekraczalnym terminie do 30.05.90 r.

g-13606

ffi

£
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UNIWERSYTET JAGIELLOŃSKI WYDZIAŁ CHEMII 

ogłasza wpisy 
na dwusemestralne

PODYPLOMOWE STUDIA CHEMII 
dla nauczycieli 

na rok akademicki 1990/91
Podania przyjmuje i informacji udziela Dziekanat Wydziału 

Chemii UJ. 30-060 Kraków, ul. Karasia 3 do dnia 15 czerwca 
1990 r.

' K-1955
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FIRMA BUDOWLANA 
Kraków, tel. 22-20-39, 22-49-85, po 16 

wykona szybko i solidnie 
dla j.g.u. i osób fizycznych

— roboty blacharskie-
— konserwacje antykorozyjne dachów
—- przekładki 1 naprawę dachówki
— doraźną naprawę dachów
— roboty dekarskie

Udzielamy gwarancji do 5 lat.
£-13992

— Ubezpieczenia, wizy
— przejazdy! Paryż, Londyn, 

Rzym, Bruksela, Zurich, 
RFN — do 20 miast i in.

— zgłaszanie wolnych miejsc 
auta, minibusy, autokary (

„Euroman” Kraków, Smolki 
12B, teł. 56-40-28, w godz. 
11—20,- biuro 12—17, soboty 
9—12. ’

UPRZEJMIE informujemy, 
że Biuro Ogłoszeń „Kuriera 
Polskiego”, „Rzemieślnika”, 
„Non Stopu” mieści się obec­
nie przy ul. Siemiradzkiego 
25, 31-137 Kraków, telefon 
33-57-01. g-14039

=
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DOMEX 
Spółka z o.o. ■ 

tel. 56-37-91, 33-71-00 
oferuję 

przedsiębiorstwom państwo­
wym, spółdzielniom i osobom 
prywatnym

beton płynny 
B-15 B-20

Transport na miejsce budo­
wy z wykorzystaniem pom 

_ py Stetter. Szybka i solidna 
S obsługa. Sezonowa obniżka 
5 cen. K-1445

I

E
g
S
E
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(SiHtiminimiiiiaiEsmiasiruiiiikm
as PRZEDSIĘBIORSTWO

S WIELOBRANŻOWE
K ; . „KON-MET”
S w Pińczowie
~ Zakład Metalowy
£ w Ha jdaszku
« 28-404 Kije, tel. 21
Z ksupi
| krawędziarkę

mechaniczną
inaiiiniiimmiasaitiMiitiiismimMf

BHU 
„Euro- 

Transfer” 
ul Józefa 3 
teł. 56-24 39

Co tydzień autobusy do: Pa­
ryża i Dortmundu, Kolonii. 
Busy do większych' miast 
RFN ’ Francji Rezerwacje 
powrotne! Ubezpieczenia — 
..Westa”. Wizy RFN, Skan 
dynawii, Benelusn Przewóz 
paczek, przesyłek, towarów. 
Tanio, szybko, solidnie Za­
praszamy w godz. 9—17-

g-9040

Zapamiętaj!
ZAKŁAD 

elektroinstalacyjny

wykona.
‘— instalatorstwo elektrycz­

ne
— instalacje odgromowe
— pomiary ochrony' p.pork- 

żeniowej
— wiercenie udarowe i 

wstrzeliwanie kołków
Tel. 47-19-33, wewn. 196.

g-11617

iHiimimmiiiiiiiiimiiiiniiiiiHHi *C*li MU
Gwintownice S

I do rur i
S ręczne i elektryczne “ SOK F®*'
s: mechaniczne ”mw SWW

gwinciarki =
| 3/8”—4” |

05-870 Błonie E
S ul. Powstańców 27 £2
E teł 55-31-22 E
E od 16 55-32-18 E
E MALEJKO
E K-1952 S
Tiiiiiiiiiiiinmiiininiiniiiiiinnii

K-1758

M

1

WYKONA u
na terenie Krakowa

ROBOTY

WYTWÓRNIA SPRZĘTU KOMUNIKACYJNEGO 
„PZL-KRAKÓW” 

ul. Wrocławska 53, 30-011 Kraków

TERMINY KRÓTKIE. CENY KONKURENCYJNE.
Oferty prosimy kierować pod adresem— Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Podgórze", ul. Podedwórze 20 Kraków
Informacje pod nr.: 55-50-54 ... m

l 55-48-09 wgoaz./—is

wszystkim sektorom gospodarki oraz osobom fizycznym

usługi w zakresie remontów i napraw 
chłodnic wody

' •. . oraz
pomp wody obiegowej

do silników typu „Leyland” i „Hensche!”

ponadto przyjmujemy zamówienia na:
- piaskowanie i malowanie felg samochodów osobowych i 

dostawczych
— regenerację nagrzewnic do piecyków gazowych, łazienko­

wych *
— usługi galwaniczne w zakresie: chromowania, cynkowania, 

cynowania, oksydowania, kadmowania, anodowania
Zamówienia przyjmuje: Dział Usług, tel. 33-18-55, wewn. 256. 

210. tlx 0322510, fas 335791.

ZAKŁAD BUDOWLANO-REMONTOWY 
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ 

„Podgórze"

9 DEKARSKIE
« MALARSKIE
@ ZIELENIARSKIE

<SSK5&SSiKSSSSS}Sa®S®SSS5SSSS!SSSSSS9S®SSS8SSS

Tu kupisz najtaniej!
wszelkie marki betonów 1 zapraw wraz s transportem 
pompą Stetter

— cement portland „35” z dodatkami, odbiór z cementowni 
„Małogoszcz” 
cena zbytu: workowany — 254,000 zł 

luzem — 210.000 zł 
cena detal.: workowany — 269.000 zł 

luzem 225.000 zł
Informacje: ZUBK „Robbet” Kraków, ul. Nlećkl 1T, telefon 

ęj 55-46-24. «

MŁODZI
PRZEDSIĘBIORCZY 

OPERATYWNI
BANK PRZEMYSŁOWO-HANDLOWY 

W KRAKOWIE

O F R U J E ATR A K CYJ MĄ ,P BACĘ

dla kandydatów ze znajomością:.
@ funkcjonowania przedsiębiorstw w warunkach gos­

podarki rynkowej
metod analizy rynku krajowego i zagranicznego 
handlu zagranicznego

£ rozliczeń międzynarodowych w zakresie importu
i eksportu

O tworzenia spółek
Wymagana biegła znajomość języka angielskiego, niemieckiego 
lub francuskiego.
Oferty pisemne (kwestionariusz, kopia dokumentu stwier­
dzającego kwalifikacje wraz z opisem osiągnięć zawodowych), 
prosimy kierować do Biura Kadr i Szkolenia Centrali
Banku Rynek Główny 47 II piętro pokój 28

I . ■ ' ' . K-2043.j

PRACOWNIE KONSERWACJI ZABYTKÓW 
działające od 40 lat!

Kraków, ul. Miodowa 41 
inf. telef. 22-22-89 

oferują usługi
właścicielom zabytków nieruchomych 

i ruchomych
w zakresie:

— prac konserwatorskich w pełnym asortymencie (budownic 
two i sztuka sakralna, zabytkowe kamienice, obrazy, me­
ble, złocenia, wyroby metalowe, kamienne, witraże >tp.)

— doradztwa technicznego, badań i ekspertyz przy remontach 
t pracach konserwatorskich

—• projektów remontów i adaptacji we wszystkich branżach
Gwarantujemy najwyższa jakość prac.
Proponujemy konkurencyjne ceny.

P.B.P. CHEMOBUDOWĄ-KRAKÓW

STOLARNIA
WYKONA STOLARKĘ BUDOWLANĄ 

TYPOWĄ I NIETYPOWĄ
8 materiałów własnych i powierzonych oraz inne wyroby stolarskie
TERMINY I CENY DO UZGODNIENIA
Informacji udzielają: Dział Produkcji Pomocniczej, Kraków ul. Stacho­
wicza 18 <8*22-80-66  w. 232 lub Stolarnia Kraków ul. Klimeckiegó 14, 
*@>66-71-00 w. 238, 239. K-ia« (

KRAKOWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
BUDOWY PIECÓW PRZEMYSŁOWYCH 

ul. Halicka 9, 30-960 Kraków 

odda w ajencję
— autobus marki Jelcz-Beriet, typ PR-110U
—• autobus marki Autosan, typ H9-21 

samochód samowyładowczy marki Star, typ 3W 200
— ciągnik siodłowy marki Jelcz, typ 317 +( naczepa typ 

NB-181 betonomieszacz
—- samochód specjalny marki Jelcz, typ pompa.Stetter
— koparko-ładowarkę marki „Ostrówek”
Przedsiębiorstwo nie zapewnia zatrudnienia w.w. pojazdów.
Bliższych informacji udziela Kierownictwo Bazy Sprzętu i 

Transportu, Kraków-Łęg, ul. Sikorki, tel. 44-29-26 lub 44-29-49. 
g-13140

7

aumaw
komputery IBM PC W

«n» ęeny__
hurtowa detaliczna 

429$ i 478$
740$ / 860$

1720$

U

A
K

XT”10 (640 KB, 1 * FB 3S0 kB)

AT-12 <1 MB RAM, 1 * FD 1,2MB) 

386-16 (2 MB RAM. 1“FD 1.2MB) 

KARTY SIECIOWE z oprogramowaniem oraz dowolne!
URZĄDZENIA PERYFERYJNE
YIDEO-STBEAMER (Magńetovid +Kontroler=Streamer $ 
120-320 MB na zwykłej video-kasecie

• PROWADZIMY sjraiiH z? złotówki • FCDAKE cany nia uwzględniająaplat celnych! 
. - - ■ ■. — *•  * ■ .J'
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zapewnia
Roczną Gwarancję
Serwis Pogwarancyjny
Usługi Informatyczne, Elektroniczne i Handlowe 
Natychmiastowy odbiór sprzętu komputerowego
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LEONARDA SIKORSKA
Z D. OLKUŚNIK

nasza Jkj©8s»m Mama i Babeia, amarła w Krakowie po długiej
i efętkfoj ahcrobie, epatraoaa św. sakramentami, W kwietnia 1900 

rolra w wieku 75 lat.
Pogrzeb odbędzie atg w tobola 31 kwietnia o godz. 15 w Kazi- 

tniezzy Wielkie).
CÓRKI I WNUK

W pierwszą boleeną rocznicę śmierci najukochańszego Męża i Ta­
tusia

ftp. WACŁAWA PRZYBYSZEWSKIEGO 
zostaną odprawiona msza łw. 24 kwietnia o godz. 18.30 w kościele 
Księży Zmartwychwstańców 1 28 kwietnia o godz. 18 w kościele 

Św. Krzyża ® czym zawiadamia
ŻONA

Z głębokim żalem uwiadamiamy, że w dniu 14 kwietnia 1990 roku 
smar!

WŁADYSŁAW PTAK
ezłonek rsees. PAN, ezł. czynny PAU, wybitny metalurg.

W Zmarłym tracimy uczonego i wychowawcę kilku pokoleń na­
ukowców 8 dziedziny metalurgii.

Zarząd PAU, Prezydium O/PAN 
Kraków

■aamaMMHMmMHMBMMamM^WMaMMBaaMMaB^MHaMMHBBBr

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 14 kwietnia 1990 roku po 
długiej i ciężkiej chorobie, w wieku 52 lat odszedł na zawsze

Ł t P.

ROMAN SKOWROŃSKI
najukochańszy Mąż, Tatuś i Dziadek.

Msfea św. żałobna odprawiona zostanie w kościele parafialnym
N.M.P. z Lourdes w poniedziałek 23 kwietnia o godz. 9.

Odprowadzenie Zmarłego do grobowca rodzinnego odbędzie się 
z kaplicy na cmentarzu Rakowickim w tym samym dniu o godz 
11.40.

Pozostali w głębokim bólu i żałobie
ŻONA, CÓRKA, ZIĘĆ, WNUCZEK I RODZINA

Prosimy «. nieskładanie kondolencji.

Pogrążeni w głębokim bólu i smutku zawiadamiamy, że dnia 1® 
lutego br. zmarł nasz jedyny Syn

Ł t P- 

mgr praw MAREK KOCOŁ
Nabożeństwo żałobne w dniu Jego imienin odprawione swatanie 

w kolegiacie św. Anny w środę 25 kwietnia o godz. 18, na które ser­
decznie zapraszamy wszystkich żyęzliwych pamięci Syna.

RODZICE

Wszystkim Bliskim, Przyjaciołom i Znajomym, którzy okazali nam 
w czasie choroby naszego Męża i Ojea 

śp. BOGDANA SZYMALSKIEGO 
tyle serca i życzliwości oraz tak licznie uczestniczyli w Jego ostat­

niej drodze — „Bóg zapłać”.
ŻONA, DZIECI i RODZINA

Koledze
MARIANÓW!

WAWRZYNKOWI
wyrazy serdecznego współczu­
cia po zgonie Matki składa

Zespól
Starezo Teatru

WILLE, mieszkania — pośrednictwo 
—■ mgr Koszek. Les 8. poniedziałki — 
środy. a-90181
DOMY, mieszkania, parcele — no- 
pośrednictwo — Mańkowski — Stra- 
dom 5.
DZIAŁKĘ 23 arów z rozpoczęta budo­
wa w Rabie Wyżnej — sprzedam. — 
Tel. grzecznościowy Nowy Targ 38-08. 
(17—20). ll-WIl

POLSKA AGENCJA WYDAWNICZA S. A. 
Warszaw*,  uL Miodowa •/» 

tel. 835-10-49, 835-10-53

r oferuje do sprzedaży
Importowane surowce papiernicze:

—. papier i. kantony kredowane
—- kartony jednostronnie bielone 

oferuje także: 
t foliowanie kartonów

wykonanie opakowań do kosmetyków i art. spożywczych 
druk akcji na papierach specjalnych ze znakiem wodnym

K-1953
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M0CKEXAN |
” Jeśli zamierzasz zdawać ~

TOEFL
S sprawdź swoje możliwości na ;
5 próbnym egzaminie w opar- Z 
S eiu o oryginalne testy tylko - 
E do 24 kwietnia, „Optima”, £ 
S Gramatyka 8a, pok. 139. Za- ~ 
S praszamy już dzisiaj!

K-1970 E
7iiłiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniB

ŻALUZJE
OKIENNE

wyrób na indywidualne zamówie­
nie, sprzedaż i instrukcja montażu. 
Bezpośrednio od wytwórcy.____

Najtaniej

------------------------------------ -
Skup złomu 
w cenach (zł/kg) 

— mosiądz — 4.500 
—• miedź •— 8.000 
— aluminium' — 2.700

PUNKTY SKUPU 
w Krakowie: 

ul. Dobrego Pasterza 120 
godz. 9—18 

«1. Grzybki. 10A 
(przecznica s Łagiewnickiej) 

godz. 8—14
g-13508

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że W kwietnia 1990 roku po 
krótkiej i ciężkiej chorobie zmarł w wieku 76 lat

«• t P.

STANISŁAW PLUTA
Msza św. odprawiona zostanie w kaplicy na cmentarzu Rako­

wickim w poniedziałek 23 kwietnia o godz. 10, po czym nastąpi 
odprowadzenie Zmarłego do grobowca rodzinnego.

CÓRKA, SYN, SYNOWA, WNUKI I RODZINA

mgr inż. LESZEK KĄDZIOŁEK
nasz najukochańszy Mąż i Tatuś, zmarł nagle opatrzony św. sa­
kramentami, 17 kwietnia 1990 roku, w wieku 52 lat, pozostawiając 

nas pogrążonych w głębokim bólu £ żałobie.
Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w poniedziałek 23 

kwietnia o godz. 10 w kaplicy na cmentarzu w Krakowie-Bato- 
wicach, po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłego na miejsce wie­
cznego spoczynku.

ŻONA, CÓRKA, SYN, ZIĘĆ I RODZINA 
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Z głętsokim żalem zawiadamiamy, że odeszła do Boga po długich 
cierpieniach, opatrzona św. sakramentami

Mp-
FRANCISZKA KONOPIŃSKA

wdową po ś.p. Tadeuszu Konopińskim.
Msza św. żałobna odprawiona zostanie w poniedziałek 23 kwie­

tnia o godz. 8 w kościele św. Józefą w Podgórzu.
Uroczystości pogrzebowe odbędą się w tym samym dniu o godz. 

10.40 w kaplicy na cmentarzu Rakowickim.
Pogrążeni w smutku i żałobie

SIOSTRZENICE Z RODZINAMI, RODZINA W USA
I PRZYJACIELE

SPRZEDAŻ

DACIĘ 1300 w dobrym stanie — 
sprzedam. Teł. 55-75-62.
SPRZEDAM wtryskarki (30—70 e). —
Tel. 76-12-87. s-13184
SUKNIE ślubne 1 komunline — 
sprzedaż 1 wypożyczalnia. Pracownia 
Modniarska. Kraków, ul Lubicz 32.

e-13465
SPRZEDAM telewizor 14 cali Gold 
Star. nowy. Tel. 56-02-78
PILNIE sprzedam działkę z zabudo­
waniami o powierzchni 5.465 m« w 
okolicy Nowel Huty — Oferty 14494 
..Prasa” Kraków. Wlślna 2.
TARCICĘ — kantówkę — dużo. Bił- 
eoral tel. 86-30-83. od 14.
WATOLINĘ tanio sprzedam. — Tel.
55-64-70. , g-10415
SPRZEDAM nadwozie Poloneza — 
uzbrolone. do remontu oraz nadwo­
zie nieuzbrojone Poloneza .Akwa­
rium” po wypadku wraz z nowym 
typem oasa tylnego, klapy bagażni­
ka plus lamnv tylne — Tel 44-53-79. 
wieczorem. a-10457
PARKIET dębowy lesionowy. buko­
wy. z dowozem na miejsce zamawia­
jącego. tanio, krótkie terminy reali­
zacji. Kraków — Bieżanów ul. Po­
trzask 79. g-10493
NOWĄ kabinę Jelcza — sprzedam.
21-71-70 g-10200
WIĘZBĘ dachowa oraz deski — 
sprzedam. Wiadomość: Kraków, tel. 
55-90-59. g-10193
WAPNO hydratyzowane oraz gaszo­
ne poleca zakładu produkcyjny Kra­
ków. Tyniec (Wapiennik). g-14580

S. f p.

RAJMUND BREWKA 
najukochańszy Mąż, Ojciec i Dziadziuś, zmarł w Krakowie, 16 

kwietnia 1990 roku, w 68. roku życia.
Kombatant, były więzień obozu koncentracyjnego Oświęcim.
Msza św. odprawiona zostanie w poniedziałek 23 kwietnia o 

godz. 12 w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, po czym nastąpi 
odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku.

Pogrążeni w żałobie i smutku
ŻONA, CÓRKI, ZIĘCIOWIE, WNUKI I RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 17 kwietnia 1990 roku 
zmarł nagle

*• t P.

mgr inż. LESZEK KĄDZIOŁEK
długoletni Główny Specjalista ds. Inwestycyjnych „Inwestprojektu”

Kraków.
W pamięci naszej pozostanie jako wybitny profesjonalista i od­

dany Przyjaciel
Rodzinie Zmarłego składamy- wyrazy serdecznego współczucia 
Uroczystości pogrzebowe odbędą się w poniedziałek 23 kwietnia 

o godzinie 10 na cmentarzu w Krakowie-Batowicach.
Dyrekcja oraz 

koleżanki i koledzy z „Inwestprojektu” Kraków

PRZEDSIĘBIORSTWO
PRYWATNE
poszukuje 

doświadczonej osoby
X zakresu:
— wzornictwa odzieży
— przygotowania produkcji
Atrakcyjne warunki współ­
pracy. Oferty 14535 „Prasa” 
Kraków, Wiślna 2.

LOKALE

LOKAL w dobrym punkcie handlo­
wym — kupie. W rozliczeniu miesz­
kanie M-4 ..Locum” os. Widok. — 
Oferty 13464 ..Prasa” Kraków. Wlśl­
na 2.
KUPNO — sprzedaż, zamiany — wy­
najmowanie — Mańkowski — Str«- 
dom 5.
DWUPOKOJOWE — sprzedam. Tel.
66-40-61, S-I125S
WŁASNOŚCIOWE M-3. (9 m». loggia, 
zamianie na 4-pokolowe. własnościo­
we. Tel. 22-01-39. po 13.
STUDENT noszukule mieszkania, mi­
nimum' M-3. z telefonem. — Oferty 
10669 .Prasa” Kraków. Wiślna L

mieszkania, domy, parcele — 
sprzedaż — wynajmowanie. — Stron- 
ezak. Słowackiego 58.
KUPIĘ domek. mieszkanie, ehetnie 
z garażem, w Krakowie. Tel. 11-78-33
KUPIE dom drewniany lub do re­
montu Tel. 43-41-26.
PARCELĘ na warsztat — kunie. — 
Tel. 43-41-26. oferty 10933 ..Prasa” 
Kraków Wiślna 2.

USŁUGI

DEZYNSEKCJA, deratyzacja. — Teł. 
55-75-52. a-l 0082
ANTENY Instalute .ANTEL” — tel.
48-56-60. 8-99679
CZYSZCZENIE dywanów. — Chyży — 
tel. 66-91-20,'e-8488
CYKLINOWANIE. — Teł. 37-30-91.
M-5 WIDEO — usługi kamera wideo.
Tel. 48-37-20. g-9873
ANTENY instaluje .TELAN" - Tel. 
12-93-20. a-10903
PRZESTRAJANIE OTV Pa-Secatn- 
— fonia 5.5Z6.5 MHz oraz przestrala- 
nie UKF w radioodbiornikach. Prąd­
nicką 31. teł. 34-28-79.
SPÓŁDZIELCZE M-4. 32 ms. telefon
— zamienię na dwa mieszkania Tel. 
44-78-75. g-14664
BOAZERIE, pawlacze, szafy wnęko­
we — montuje zakład inż. Walczyka. 
Tel. 37-01-36. wieczorem.
ZALUZJE srebrzyste, kolorowe. Tel
37-58-16. gk-PMlO

RÓŻNE

PARYŻ. RFN. Wiedeń — sensacyjne 
warunki przejazdów. Kraków — tel. 
33-12-62. 33-03-03.
PRZEJAZDY: Wiedeń. Paryż. Norym­
berga. Saarbrucken. Wycieczki: Tur­
cja tylko 580.000.— zł. Franci® — 
RFN. Izrael — Grecja — Cypr. — 
..UNITOUR”. Kraków - Stachowi­
cza 3 tel. 37-41-94. 68-33-63. 9—16.

s-MSOT/ors
KOŚCIELISKO — domek. działkę — 
kunie. Warszawa 33-87-34
WIEDEŃ autobusami. .Mas — Men- 
ty” — Kraków. 22-30-81.
WIEDEŃ — autokarami Fm — 
Jordan. Kraków —■ S8-4M3.
37-74-78. K-11380
WYCIECZKI — Turela — ll dni.
580.00. Francja — RFN 9 dni — 
2.300.000. Izrael — Cypr — Grecja — 
2-1 dni — 6.900.000. Przejazdy - Wie­
deń. Waryż. Norymberga. Saarbruc­
ken ..UNITOUR” Kraków. Stachle- 
wlcza 3. Tel. 37-41-94. 66-33-68. (9—16).

studio „ATS” _ oe. Kolorowe W. 
tel. 44-S8-18 polec® wykonywanie 
zdjęć komunijnych, ślubnych w zakła­
dowym atelier oraz zdjęć amatorskich 
na papierze Agfa, w terminie 8 dni.

SM 0X98

ŁABĘCKI

^11-25-11 
do 10, po 18.

PILNIE KUPIĘ 
w — parcelę
jZ — nieużytki
K — magazyn
Zi —• dom do remontu

ź 1Ub§ WYDZIERŻAWIĘ
K Oferty: Kraków 45, skr. 
K tel. 22-20-39.

9,

{g g-13994 g

STUDIUM JĘZYKOWE
OXFORD
zaprasza na

2-miesięczny, intensywny

KURS 
jęz. angielskiego 
i niemieckiego

Informacja, tel. 21-63-75, 
godz. 17—19.

! KENWOOD
ANGLIA S

■■ r&
S Najtańszy zmechanizowany 5 
3 sprzęt domowy w sklepie fir- 3 
S mowym „Irmmik”, Kraków- S
S ska 30.
"kigiiHitiniiiiiiuniiiHiiiiiiimiiin 
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WIEDEŃ 
najtańszy przejazd 

66-65-13 
„AXET” 

Straszewskiego 8 
Zniżki grupowe. Losowanie 
przejazdów bezpłatnych.

K-1775

SKLEP 
kupna-sprzedaży 

orai
KOMIS

Kraków 
ul. Agnieszki 9 

oferuje niską marżę, poszu­
kuje dostaw-ców atrakcyj­
nych towarów krajowych i 
zagranicznych. Tel. 22-20-39.

Przedsiębiorstwo Przerobu Złomu Metali w Krakowie, 
ui. Pana Tadeusza 8

zatrudni natychmiast
A MASZYNISTĘ LOKOMOTYWY SPALINOWEJ

Wymagane uprawnienia kolejowe do prowadzenia lokomo­
tywy spalinowej powyżej 300 KM.

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Dział Ekonomicz­
ny. tel. 56-25-79. K-2066

Pogrążeni w głębokim smutku zawiadamiamy, że w Wielką Sobo-tę 
zmarł nasz Nieodżałowany Kolega

Ł t p.
ROMAN SKOWROŃSKI

długoletni pracownik inżynieryjno-techniczny w Samodzielnej 
Pracowni Ochrony przed Promieniowaniem Instytutu Fizyki Ją­

drowej im. H. Niewodniczańskiego w Krakowie.
Msza św. żałobna odprawiona zostanie w poniedziałek, 23 kwie­

tnia o godz. 9.00 w kościele Najśw. Marii Panny z Lourdes, ul. 
Misjonarska 37 (OO. Misjonarzy przy ul. J. Lea).

Odprowadzenie Zmarłego nastąpi w tym samym dniu o godz.
11.40 z kaplicy na cmentarzu Rakowickim. .

Żegnamy serdecznego Przyjaciela, Kolegę, cenionego współpra­
cownika i fachowca, dobrego i prawego człowieka.

Dyrekcja IFJ oraz koleżanki i koledzy

POSZUKUJĘ lokalu handlowego w 
Śródmieściu. Tel. 53-79-29. no «odz. 19. 
Oferty 10528 ..Prasa” Kraków. Wiśl­
na 2.
ZDECYDOWANIE kunie strych tab 
Inne pomieszczenie do adaptacji. — 
Teł, 21-91-45. «-10S45
SPRZEDAM własnościowe 3 pokoje. 
Oferty 10561 ..Prasa” Kraków. Wiśl­
na 2.
ZAMIENIĘ własnościowe M-3. 31 m«, 
Mistrzejowice na większe Śródmieście 
Krowodrza. Tel. 47-36-03.
MIESZKANIE własnościowe. 83 m*.  
z telefonem zamienię na Kraków. — 
Tel. 66-54-47. st-10873

NIERUCHOMOŚCI

nieruchomości — kupno — sprze­
daż —■ Zamojskiego W •— wtorek — 
czwartek 13—18.

Z FIRMA DReAM WALDECK — co­
dzienne przejazdy do Wiednia za sps- 
ejalnym zezwoleniem władz austriac­
kich oraz do Norymbergii. Saarbruc­
ken. Korbach. Metz. Paryża w każ­
dym tygodniu. Bilety Kraków. To­
polowa 2. Dworzec Wschodni, co­
dziennie od 9 do 19. — tel. 21-91-61. 
91-96-85,. g-13«17-8
„AZYMUT” Kraków — Wiedeń — 
Kraków .tel. 93-31-17.
Z „BARBAKANEM” do WledttSa. — 
Tel. 66-03-27. 66-80-31. Bilety: ul. Re­
toryka 23. K-18I8
ELEKTRONICZNE systemy antywła- 
rhanlowe. Tel. 33-01-33.
PRZEDSIĘBIORSTWO Handlowe po­
siadające w Krakowie sieć sklepów o 
doskonałej lokalizacji poszukuje od­
powiedzialnego wspólnika. Konieczna 
większa gotówka. Oferty 96420 „Pra­
sa” Kraków. Wielopole 1.
ZA długi męża Tadeusza Gajewskie­
go nie odpowiadam. Anna Gajewska, 
Zgłobice 302a.
KPI „WAWEL — TOURIST” okasyj- 
nle zamieni nowego Poloneza 1590 SIE 
na samochód dostawczy FSO Truck. — 
Oferty oroszę składać ood adresem 
KPT „Wawel — Tourist” Kraków, 
ul. Poselska 22.
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3 PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

| ogłasza konkurs na stanowisko
DYREKTORA

Miejskiego Biura Projektów 
w Krakowie, ul. Mogilska 17

2 Warunki przystąpienia do konkursu: 
“ _ wykształcenie wyższe techniczne lub ekonomiczne .
3 — staż pracy minimum 5 lat, w tym na stanowisku ki ero w-
4 niczym 3 lata
5 — posiadanie praktycznej znajomości funkcjonowania biura

projektów
—; — wiek do 50 lat
3 Oferty składane przez kandydata winny zawierać:
3 „ zgłoszenie do konkursu
3 —- kwestionariusz osobowy z dokładnym przebiegiem pracy
E zawodowej
3 —. odpis dyplomu i inne dokumenty kwalifikacyjne
SS — życiorys
3 — opinie z dotychczasowej pracy zawodowej (z ostatnich
3 5 lat)
3 „ oświadczenie, że po wygraniu konkursu, kandydat może

objąć stanowisko dyrektora w terminie 14 dni od daty 
£ zakończenia postępowania konkursowego
” Zgłoszenia należy kierować pod adresem Urzędu Miasta Kra- 
S kowa Wydziału Planowania Przestrzennego, Urbanistyki, Archi-
E tektury i Nadzoru Budowlanego, ul, Kordylewskiego 11 z dopi- 
3 skiem „Konkurs”.
" * Termin zgłoszenia upływa po 14 dniach od daty ukazania się 
S niniejszego ozgłoszenia w prasie.
3 O terminie rozpoczęcia konkursu zainteresowani będą powia- 
S damiani indywidualnie.
E Termin zakończenia postępowania konkursowego upływa 30 
3 dnia od daty niniejszego ogłoszenia.

S

s
S
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KRONIKAl KffiKOWSKK
Coraz więcej osób prosi o rozłażenie rachunków za energię na raty

T er miny krótkie - kary wysokie

1990 
KWIECIEŃ 

Sobota 

21 
Feliksa 
jutro 

Łukasza

Nową książeczkę opłat za prąd i gaz jeden z naszych Czytel­
ników otrzymał tut przed Świętami i to wieczorową porą. Ponie­
waż w pierwszy dzień po Świętach nie miał możliwości uregulo­
wania bardzo wysokiego (zwłaszcza dła rencisty) rachunku, do 
PKO udał się zaraz dnia następnego, a tam usłyszał, że musi 
zapłacić za ten jeden dzień zwłoki karę w wys. 30 tys. zł.

Podobnych sygnałów od krakowian, skarżących się na zbyt krótkie 
terminy płacenia tych świadczeń i zbyt wysokie kary za zwłokę, 
otrzymujemy w ostatnim czasie coraz więcej.
...... '

Jak dowiadujemy się w Zakła­
dzie Energetycznym, zgodnie z o- 
gólnymi przepisami, nowa książe­
czka winna być dostarczona od­
biorcy najpóźniej na 5 dni przed 
upływem terminu płatności. Do 
większości mieszkańców z reguły 
monterzy docierają z drukami 
wcześniej, ale ponieważ odbiorców 
są tysiące, część z nich otrzymuje 
rzeczywiście rachunki (płatne do 
piętnastego! dopiero dziewiątego 
czy dziesiątego. Jeśli jednak z wi­
ny Zakładu Energetycznego lub 
poczty — rozprowadzającej np. 
część rachunków dodatkowych — 
książeczka dotrze do kogoś jeszcze 
później, ma on prawo w swym re­
jonie energetycznym domagać się 
prolongaty zbyt krótkiego terminu

Gdy z kolei rachunek • okąże się 
przekraczający możliwości finanso­
we mieszkańca, może on w u- 
zasadnionych przypadkach — zgło­
sić się (ale przed upłynięciem, ter­
minu wpłaty) do rejonu z prośbą 
o umożliwienie mu realizacji na­
leżności w kilku ratach. W minio­
nych latach takie przypadki zda­
rzały się jedynie sporadycznie 
ostatnio jednak bywa, że np. w 
Śródmieściu (gdzie ok. 60 proc, od-

RAI UNO
SOBOTA

7.00 „Legenda o Lobo” — 
film, 8.00 Wioślarstwo, 11.00 So­
botni bazar, 11.55 Prognoza po­
gody, 12.00 Dziennik, 12.05 So­
botni bazar — II cz., 12.30 Ma­
gazyn medyczny, 13.30 Dziennik. 
14.00 Pryzmat. 14.30 Tygodnio­
wy program tv, 14,45 Sport: 
karting, kolarstwo, 16.30 7 dni 
w parlamencie. 17.00 Uczestnicy 
Mundialu 90: Kolumbia. 18.15 
Dziennik, 18.25 ..Zecchino d’Oro” 
— progr muz., 19:25 Niedziel­
na Ewangelia. 19.50 Prognoza 
pogody, 20.00 Dziennik 20.30 
„Europa, Europa" — program 
rozr . 23.00 Dziennik i wydarze­
nia tygodnia, 0.10 „Nie pożądaj 
innej kobiety" — film.

NIEDZIELA
7.00 W królestwie bajek. 8.00 

Wioślarstwo, 10.25 Transmisja 
mszy św. koncelebrowanej przez 
Jana Pawła 11 w; Velehradżie 
(Czechosłowacja), 12,30 .Słowo i:, 
życie — progr. relig., 12.40 Zie­
lona linia- - mag. ekolog., 13.00 
Dziennik. 14.00 Niedziela W .. - 
sport, muzyka, ąuizy, 19.50 Pro­
gnoza pogody 20.00 Dziennik 
20.30 .Kolor zwycięstwa” 
film wł„ 22.05 Sport, 24.00 
Dziennik. 0.10 „Sahara” - film 
USA, w roi. gł. H. Bogart.

fN rzez kilka lat (nie ukrywam tej prawdy) 
x bujałem Czytelników: i pisałem pż-awie 

same bzdury. Dziś mogę śmiało przyznać 
się do własnych błędów i na nowo odnowić. 
Nie ukrywam, że najbardziej wstydzę się 
kłamstw, które rokrocznie wypisywałem w 
reporterskich relacjach ze Świąt Wielkanoc­
nych. Z całą pryncypialnością (rodem ź ul. 
Solskiego) atakowałem dzielnych śmiguśni- 
ków-dynguśników którzy w tych strasznych, 
totalitarnych czasach, gdy ludziom trudno 
było nawet oddychać, byli uosobieniem de­
mokracji, swobody i wolności. Stąd dziwię 
się, że dziś zarówno reżimowa, . jak i nie­
zależną prasa przyczepia sie dó biednych 
chłopców, którzy w świąteczny, pańiedzia-

Co słychać pod Wawelem

Pobór dla 
śmiguśników 

łek wylali na głowy bywalców Emausu 
hektolitry mineralnej prosto z Wisły. Czy 
coś w tym złego, że chcą się wyżyć? Raczej 
zasługują na pochwałę...

Po pierwsze — śmiguśnicy udowadniają, 
że młodzież — indoktrynowana przez kura­
tora Noworytę — przechowała w swych ser­
cach miłość do pogańskich tradycji;

Po drugie — jest wierutną bzdurą, że mło­
dzież mamy cherlawą, nadwerężoną siarką 
i fluorem z Huty pana Sendzimira, o czym 
od lat donosiły komisje poborowe.

Panowie wojskowi! Zróbcie pobór w trak­
cie Emausu. Dzięki niemu armia Rzeczypo­
spolitej wzbogaci się o całą dywizję bycz­
ków, którym niczego nie brakuje. Myślę 
oczywiście o sile mięśni, a nie o szarych 
komórkach. Te są w całkowitym zaniku. 
Zniszczyli je komuniści.

MACIEJ SABATOWICZ

@ PROGRAM TV PROGRAM TV B PROGRAM TV ♦ PROGRAM TV ■ PROGRAM TV B PROGRAM TV ♦
SOBOTA - 21 IV 

PROGRAM I
9.00 „Drops" -- magazyn dla dzie­

ci i młodzieży 10.30 Wiadomości 
poranne 10.40 „Azjatycka mozaika" 
(12) .Sztuka sceniczna w Chinach 
— opera” - seria! dokumentalny 
11.10 „Militaria, obronność, nowo­
czesność” 11.35 „Laboratorium” — 
„Atomowe bezpieczeństwo” 12.05 
„Nasz dom" — film dokumentalny 
Zofii Haloty 12.35 Telewizyjny kon­
cert życzeń 13,05 „Z Polski rodem" 
— magazyn polonijny 13.40 .Flesz" 
— program muzyczny 14.1<l „In­
formacje" - program rozrywkowy 
14.30 „Jak zarobić na zabytku?" 
— program public 14.40 .Polska 
walcząca 1939- 1945" 15.45 Teleex- 
press 16.00 Wizyta papieża Jana 
Pawła II w Czechosłowacji 19.00 
Dobranoc: „Bajka o bajkach” 19.10 
„Z kamerą wśród zwierząt” 19.30 
Wiadomości 20.05 „Krew i orchidee” 
S.) — film fabularny. prod.' USA 

biorców prądu i gazu stanowią lu­
dzie starzy — emeryci i renciści) 
w ciągu dnia zgłasza się nawet 
kilkadziesiąt osób pragnących ure­
gulować rachunek w kilku ratach 
Jeśli jest to wysoki rachunek do­
datkowy — ten wynikający ze 
zmiany cen energii — bywa, że 
rozkłada się go nawet na 4 czy 
0 rat; jeśli zaś za wysoki dla ko­
goś okazuje się zwykły rachunek 
na nowej książeczce (zwłaszcza ten 
pierwszy, stanowiący zarazem wy­
równanie niedopłaty za rok ubie­
gły) — dzieli się go na dwie raty

Warto, aby ci, którzy przez prze­
oczenie czy z innych przyczyn nie 
uregulowali rachunku w terminie 
wiedzieli, jak wysoką karę za zwło­
kę przyjdzie im płacić Otóż — 
zgodnie z decyzją ministra finan 
sów z 29 stycznia br. — przy kwo­
cie rachunku do 5 tys. zł za każdy 
rozpoczęty miesiąc zwłoki (a więc 
wystarczy, że jest nawet 1 dzień 
po terminie) pobiera się 1 tys. żł 
kary, przy rachunku do 19 tys. zł 
— 2 tys. zł kary, do 20 tys. — 4

Wycieczki PTTK
Koło Grodzkie PTTK organizu­

je w niedzielę 22 bm. wycieczkę 
„Szlakiem dwóch kopców” na tra­
sie Salwator — kopiec Kościuszki 
— Zoo — kopiec J. Piłsudskiego — 
rezerwat Panieńskie Skały — ale­
ja Kasztanowa. Zbiórka na pętli 
tramwajowej na Salwatorze o godz. 
10.00

. W tym samym dniu można wy­
brać się na wycieczkę na wzgórze 
Kaim na trasie: Nowy Bieżanów 
— wzgórze Kaim — Wieliczka — 
Soboniowice — Swoszowice. Zbiór­
ka na pętli tramwajowej w No­
wym Bieżanowie o godz. 3.00. (k)

Z milicyjnych raportów
WDZIĘCZNI ABSOLWENCI?

W czwartek milicjanci z Nowej 
Huty przeprowadzili rewizję w 
mieszkaniach trzech młodych ludzi: 
16-letniego Krzysztofa P i dwóch 
18-latków Pawła N. i Roberta F
Skradli oni ze Szkoły Podstawowej 
nr 144 w os. Bohaterów Września 
sprzęt radiotechniczny, który od­
zyskano Bez bicia chłopcy przy­
znali się też do „obrobienia”- kio­
sku ..Ruchu” w owym osiedlu.

EWA CHCE KRAŚĆ
Do sklepu spożywczego w os. Na 

Stoku dokonano- włamania w 
czwartek w nocy. Czynności mili­
cyjne ujawniły sprawców tego czy­
nu: Mieczysław F lat 31, Artur 
S lat 29 i 31-letnia Ewa K. wy­
bili, szybę i z wnętrza skradli pa­
pierosy oraz czekoladę. Łup odzy­
skano. (t)

21 40 Telewizyjny przegląd sporto­
wy 22 95 Relacja z obrad II Kra­
jowego Zjazdu » Delegatów NSZZ 
..Solidarność’ '22.20 „Grą orkiestra 
Gustawa Broma" 23.05 Telegazeta 
23.15 .Miejsce zbrodni” — film 
sensacyjny prod francuskiej 0,45 
Zakończenie programu.

PROGRAM H
9.00 Tele-9 11.45 „Konkurs 5 mi­

lionów” 12.30 ,,W święcie ciszy” — 
program dla niesłyszących 12.55 
Program dnia 13.00 „5—10—15" — 
program dla dzieci i młodzieży 14.30 
„Filozofia rocka" - film doku­
mentalny 15.00 Studio im. Andrze­
ja Munka 16.00 ’ .Cisza 1 dźwięk” 
16.30 Radio FUN — koncert pio­
senki francuskiej 17.30 „Wielka 
gra" 18.30 „Legendy filmu” - An- 
thpny Quinn. 19.30 „Alfa ,1 Ome­
ga” 20.00 XXX Poznańska Wiosna 
Muzyczna — koncert inauguracyj­
ny 21.00 „dwa plus dwa” -w pol­
skość 21.30 Panorama dnia 21.45 

tys. zł kary, do 40 tys. — 8 tys. zł 
kary, do 100 tys. — 16 tys. zł, a 
przy rachunku powyżej 100 tys. zł 
— 39 tys. zł kary. Opłaty te do­
tyczą zarówno odbiorców regulu­
jących płatności w banku, jak też 
w rejonie energetycznym. Poczta 
od drugiego kwartału br. wpłat 
za prąd i gaz.wnoszonych po ter­
minie nie przyjmuje.

Dawniej, gdy opłaty za zwłokę 
były wręcz symboliczne, ścisłe trzy­
manie się wyznaczonych terminów 
płatności nie było aż takie istotne; 
teraz we własnym interesie lepiej 
pamiętać o kalendarzu. (wes)

Msza Sybiraków...
W 50. rocznicę pierwszych ma­

sowych deportacji ludności polskiej 
ze wschodnich terenów Rzeczypo­
spolitej w głąb ZSRR - dziś o 
godz. 1630 odprawiona zostanie w 
kościele oo. Kapucynów przy ul. 
Loretańskiej msza św. celebrowa­
na przez księży-Sybiraków Ucze­
stnicy mszy przejdą następnie pod 
tablicę poświęconą tym wszystkim, 
którzy na zawsze zostali na Sybi­
rze, aby złożyć kwiaty i zapalić 
„światła pamięci’... (c)

5 przedszkoli wraca do prawowitych właścicieli —-
do zakonnic

Przedtem brakowało nauczycieli
dziś brakuje dla nich pracy

Niepokojący meldunek otrzymało ostatnio Wojewódzkie Biuro 
Pracy, że w ramach tzw. zwolnień grupowych pracowników zli­
kwidowanych zostanie 5 przedszkoli w Śródmieściu.

Brzmi to nieprawdopodobnie — i dlatego zwróciliśmy się o wy­
jaśnienie sprawy do osoby najbardziej kompetentnej — dzielni­
cowego inspektora oświaty Władysława Pancera.

„Nie jest prawdą, że dokonuje­
my zwolnień grupowych, natomiast 
rzeczywiście pięć obiektów, w któ­
rych mieszczą się nasze przedszko­
la. musimy oddać prawowitym wła­
ścicielom. Chodzi o budynki nale­
żące do zakonnic, które równocze- 
śnie otrzymały zgodę Min. Eduka­
cji Narodowej, na prowadzenie dzia­
łalności wychowawczej.

Tak więc przekażemy przedszko­
la: nr 7 przy ul. Grzegórzeckiej, 
nr 17 przy ul. Krowoderskiej, nr 
19 przy pl. Sikorskiego, nr 26 przy

Z kroniki wypadków
O godz. 7 na skrzyżowaniu ul. 

Krzywdy i Przewóz „fiat 125p” 
zderzył się z samochodem ciężaro­
wym „jelcz”. Wskutek wypadku 
kierowca „fiata” Władysław M., 1. 
50„ zam. Węgrzce 257, doznał ura­
zu głowy, a pasażerka Anna M., 
I 49 — zwichnięcia biodra. A Na 
ul. Racławickiej została potrącona 
przez samochód Marianna P., zam. 
ul. Racławicka 8. Z urazem głowy, 
wstrząsem mózgu i złamaniem no­
gi przewieziono ją do Szpitala im. 
Żeromskiego.

„Mussolini — historia nieznana” 
(1) - film prod. USA 22.45 „Alfa­
bet” Kisiela 23.00 „Ogień cienie 
wzbił” — piosenki żydowskie 23.25 
Komentarz dnia

NIEDZIELA — 22 IV

PROGRAM I
7.55 Program dnia 8.00 Dla mło­

dych widzów. „Teleranek” oraz w 
kinie Teleranka: „Emil z Lonne- 
bergi” (9), 9.20 „Nie zabierajcie
nam księżniczki” — film fab. 
ORF. 10 20 Wiadomości poranne 
10,30 Wizyta papieża Jana Pawła II 

■w Czechosłowacji 12.45 Telewizyj­
ny koncert życzeń 13130 „Żyć” (1) 
— magazyn ekologiczny 14.00 „Mo­
rze” — mag, public. 14.20 „Pieprz 
i wanilia” 15.05 „żyć” (2) — mag. 
ekologiczny 15.35 „Śpiewać każdy 
może” program muzyczny 16.00 
„Żyć” (3) 16.50 . „Antena” 17.15 
Teleexpress 17.30 „Telewizja z po­
dziemia” — „Kto ma dostęp, ten

Dworzec piękny —
jak długo?

i z* ' '■f.

« f
Fot. Michał Kaszowski

Piękne wnętrza odnowionej czy­
ści Dworca Głównego przypomina­
ją, że powracamy do Europy. Oby 
tylko to piękno jak najdłużej opie­
rało się przed ludźmi, którzy nie 
wiedzą co to jest Europa! Należy 
przypomnieć jeszcze o jednym: — 
co niniejszym dedykujemy koleja­
rzom — że w pawilonie dworca 
od strony wschodniej, w którym 
przez lata sprzedawano bilety, brak 
informacji, że kasy przeniesiono do 
budynku głównego.

ul. Żwirki i Wigury i nr 40 przy 
Ul. Pędzichów, oczywiście bez per­
sonelu i kadry kierowniczej, któ­
rym musimy znaleźć pracę.

Zapewne będą z tym pewne kło­
poty, bo o ile przedtem z otwar­
tymi rękami przyjmowaliśmy każ­
dego kwalifikowanego nauczyciela 
to dziś mamy ich „nadprodukcję”, 
zwłaszcza w takich przedmiotach 
jak historia, biologia, chemia, fi­
zyka, geografia, język polski i wf. 
Na ok. 2 tysiące etatów w Śród­
mieściu, będzie przypuszczalnie do
obsadzenia ok. 40. Tymczasem na 
moim biurku leży już ok. 200 po­
dań o zatrudnienie”.

Jak nas poinformowano w kura­
torium podobna sytuacja zwłaszcza 
w odniesieniu do szkolnictwa śre­
dniego jest w całym Krakowie.

(jak)

Biuro wyborcze KKO
Od poniedziałku rozpoczyna dzia­

łalność biuro wyborcze Krakow­
skiego Komitetu Obywatelskiego 
„Solidarność”. Biuro jest czynne 
przy ul. Siennej 5, II p., w godz. 
16—18; tel. 21-92-30 i 21-93-50.

ma władzę” 18.30 Wideo-top 19.00 
Wieczorynka: „Wiwat,. skrzaty” 
19.30 Wiadomości 20.05 „Północ — 
Południe” (10) — serial prod USA 
21.40 7 dni • — świat 22.10 Relacja 
z obrad II Krajowego Zjazdu De­
legatów NSZZ „Solidarność” 22.25 
Wiadomości wieczorne 22.35 Sporto­
wa niedziela — mistrzostwa świa­
ta w hokeju na lodzie: mecz — 
Kanada — CSRS 0.05 Telegazeta

PROGRAM H
8.00 Film dla niesłyszących: „Pół- 

,noc — Południe” (10) — serial 
prod. USA 9:35 „Przegląd tygodnia” 

. (dla niesłyszących) 11.05 „Kalejdo­
skop” 11.30 „Jutro poniedziałek” 
11.55 Powitanie, Antena „Dwójki" 
12.00 Polska Kronika Filmowa 12.10 
„100 pytań do M. Dąbrowskiego 
— wiceministra finansów” 12.50 
„Mojżesz prawodawca” (2) — se­
rial prod. USA 13.35 Maciej Niesio­
łowski - z batutą i z humorem 
13.50 Kino familijne; „Autostrada

UWAGA, 
KIEROWCY I 

PRZECHODNIE!

Widzialność ra­
no miejscami o- 
graniczona, lokal­
nie przejściowo 
drogi mokre.

Sytuacja biome- 
teorologiczna spo­
woduje: obcią­
żenie układu od­

dechowego i okresowe obniżenie 
sprawności psychofizycznej, szcze­
gólnie w rejonach burz.

Dyżury
APTEKI: Rynek Główny 42 — 

tel 22-23-71. Długa 88 - tel 
33-42-90, Krakowska 1 — tel 
22-19-93, Kozłówka - tel. 55-51-87. 
Centrum C bl 6 - tel. 44-17-19, 
Centrum A bl. 3 — tel. 44-17-36, 
Skawina, Słowackiego 5, Myśleni­
ce, Żeromskiego 10.

POGOTOWIE RATUNKOWE
Łazarza 14: 999 — wezwania do 

wypadków: zachorowania t przewo­
zy 22-29-99 centrala: 22-36-00 Lot­
nisko Balice: 11-19-99 Rynek Pod­
górski; 55-59-99 Nowa Huta: 
44-49-99 Krowodrza: Kazimierza 
Wielkiego 117 33-39-99 Białoprąd- 
nicka 8 34-39-99. Skawina: 9S9 
76-14-44 Prokocim Teligi 55-59-99 
Wieliczka. 78-12-89 alarmowy: 999 
Myślenice: 999 Krzeszowice: 99 
206-20 Proszowice: 9 Jerzmano­
wice; 384, 48 Niepołomice: 198
21-02-09 Iwanowice: 99

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO­
WIA: tel. 22-05-11 — czynna całą 
dobę.

PRZYCHODNIE
Dyżurne przychodnie i ośrodki 

zdrowia czynne 8—14 (zgłaszanie 
wizyt domowych 8—12).

ŚRÓDMIEŚCIE: al Pokoju 4 - 
tel 11-83-96 (8—19) gabinet stoma­
tologiczny (8—14) Skawińska 8 
tel 66-34-52, Długa 38 — tel 
22-86-77, Radomską 36 — tel.
11-26-44 Ułanów 29a - tel 11-53-33

NOWA HUTA: os. Jagiellońskie 
1 - tel 48-00-44 (8—19) gabinat 
stomatologiczny (8—14) os Na 
Skarpie — tel. 44-19-30, os. Złoty 
Wiek — tel 48-20-76 os. Wzgórza 
Krzesławickie — tel 44-57-77.

KROWODRZA: Wójtowska 3 - 
tel. 33-21-97 (8—19) .gabinet stoma­
tologiczny (8—14) Rusznikarska ” 
tel. 34-01-27. os Widok - tel 
37-07-40. al. Krasińskiego 28 —
tel 22-52-66

PODGÓRZE: Gen. Kutrzeby - 
tel 66-55-11 (8—19), gabinet stoma­
tologiczny (8—14), Teligi 8, tel 
55-40-55 Szwedzka 27 — tel 
66-38-72 Niemcewicza 7 — tel. 
66-87-00, Na Kozłówce — tel. 
55-16-11

NAGŁA POMOC LEKARSKA le- 
• karzy specjalistów: 66-80-00 — czyn­

ny w godz 9—21.30
TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37

— czynny w godz 16—22
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA­

UFANIA: 988 — czynny w godz 
14—19

POMOC DROGOWA PZM, Ka­
wiory .3, tel. 37-55-75 — czynna w 
godz. 7—15.

NIEDZIELA
PRZYCHODNIA przy ul. K. Gal­

la 24 (Przychodnia Rejonowa) w 
zakresie poradni ogólnej i dla dzie­
ci oraz gabinetu zabiegowego, czyn­
na w godz. 8—14, tel. 37-21-35; po­
zostałe przychodnie nieczynne.

POZOSTAŁE INFORMACJE bez 
zmian.

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAU­
FANIA: nieczynny.

SZPITALE
SOBOTA "

CHIRURGII OGÓLNEJ, CHIRUR­
GII URAZOWEJ - Prądnicka 35, 
CHIRURGII DZIECI - Prokocim, 
LARYNGOLOGICZNY - Koperni­
ka 23a, OKULISTYCZNY - Wil­
kowice. UROLOGICZNY - Grze­
górzecka 18, MYŚLENICE, Szpital­
na 2, PROSZOWICE, Kopernika 2, 
inne oddziały szpitali wg rejoniza­
cji.

, NIEDZIELA
CHIRURGII OGÓLNEJ - Koper­

nika 40, CHIRURGU URAZOWEJ 
— Kopernika 19a, CHIRURGII 
DZIECI, LARYNGOLOGICZNY — 
Nowa Huta, OKULISTYCZNY —

PROGRAM TV B
do nieba” (8) — serial prod. USA 
14.40 ..Adam Bujak — w poszuki­
waniu utraconego Boga" — pr. 
public. 15.20 „Polacy” — film dok. 
15.50 Podróże w czasie i przestrze­
ni: „Czasy katedr” (9 — ost.) serial 
prod. franc. 16.45 „Być tutaj" — 
„Zniszczenia” — gawęda prof. Wi­
ktora Zina 17.00 Studio Sport 17.30 
„Bliżej świata” 19.00 „Wydarzenia. 
tygodnia” 19.30 Galeria „Dwójki” 
— Jan Dobkowski 20.00 „Piłka w 
grze” 21.00 „Kobiety dwudziestole­
cia” — Mieczysława Ćwiklińska 
21.30 Panorama dnia 21.45 „Mojżesz 
prawodawca” (2) — serial prod 
USA 22.30 „Dancing prowokato­
rów i szaleńców” — reportaż z ba­
lu „Piwnicy pod Baranami” 23.10 
Komentarz dnia 23.15 „Akademia 
wiersza” Miron Białoszewski — 
„Sen”.

Redakcja nie odpowiada za zmia 
uy wprowadzone w ostatniej chwili.

Witkowice, UROLOGICZNY -*
Prądnicka 35, pozostałe bez zmian.

Filharmonia
SOBOTA

Godz. 9.30, 12, 16.30 — koncerty 
dla dzieci.

Godz. 18.30 — koncert symfoni­
czny pod dyrekcją P. Fournilliera 
(Francja). W programie muzyka 
francuska.

NIEDZIELA
Godz. 19.30 — recital mistrzow­

ski Jerome Rosę (USA). W progra­
mie: Beethoven, Chopin, Liszt. O- 
bowiązują abonamenty z datą 
15 XI 1989 r. .

SOBOTA
STARY — 16.30: „Antygona”, 

19.15: „Hamlet” (abon. nieważne), 
KAMERALNY - 19.15: „Urodziny 
Smirnowej”, SCENA PRZY UL. 
SŁAWKOWSKIEJ 14 - 18: „Au­
diencja. Protest”, STU — 18 i 20: 
„Wariat i zakonnica”, IM. SŁO­
WACKIEGO'— 19: „Człowiek, zwie­
rzę i cnota”, MASZKARON (Sce­
na Wieża Ratuszowa) — 21: „We- 
necjanka”, BAGATELA — 18: 
„Śluby panieńskie”, LUDOWY — 
19.15: „Port wielki jak świat”, 
SCENA OPERETKOWA - 19.15: 
„My fair lady”, GROTESKA — 10: 
„Słonecznik”, -PWST — 18: „Szkice 
człowieka bez właściwości”.

JAMA MICHALIKA — 22.15; „Od­
nowa — od nowa”. STARY — 19: 
„Tęsknota za Frisco” — (spektakl 
zamknięty).

NIEDZIELA
BAGATELA. SCENA OPERET­

KOWA: nieczynne, GROTESKA — 
17: „Słonecznik”, MASZKARON 
(Scena Wieża Ratuszowa) — 19: 
„Ostatnia noc Sokratesa”, IM. SŁO­
WACKIEGO — 12: „Kopciuszek”, 
pozostałe jak w sobotę.

Kina
SOBOTA

APOLLO: Przegląd filmów świa­
ta: „Człowiek z blizną” (USA 18 l.j 
— 10, 13, 15,, 18, 21, KIJÓW: „De­
ja vu” (pOl. 15 1.) — 16, „Rain 
Man” (USA 15 1.) - 18, 20.15,
KULTURA: „Rybka zwana Wandą” 
(ang. 15 1.) - 14, 16, 18, 20, MI­
KRO: „Harry Angel” (USA 18 1.) 
— 16, 18, „Koyaanisąatsi” (USA 12 
1.) — 20, PODWAWELSKIE: „Sa­
motny wilk McQuade” (USA 15 1.) 
- 16, SFINKS: „Harry Angel” 
(USA 18 1.) - 16. 18, 20, ŚWIA­
TOWID: „Rybka zwana Wandą” 
(ang. 15 1.) — 16. „Missisipi w o- 
gniu” (USA 15 1.) — 18, „Zdradze­
ni” (USA 18 1.) - 20.15, ŚWIATO- 
WID-MINI: „Miłość, szmaragd i 
krokodyl” (USA 15 1.) - 15 - po­
żegnanie z filmem, „Karate Kid” 
(USA 15 1.) — 17, „Przesłuchanie” 
(poi. 18 1.) - 19.15, ŚWIT: „Old 
Shatterhand” (RFN-jug., b.o.) — 
16, „Emanuela” (fr. 18 1.) — 18, 
„Czerwona gorączka” (USA 18 1.) 
— 20, TĘCZA: „Rybka zwana Wan­
dą” (ang, 15 1.) - 16, „Nowy Jork, 
czwarta rano” (poi. 15 1.) — 18, 
UCIECHA: „Akademia policyjna” 
(USA 15 1.) - 11, „Miłość, „szma­
ragd i krokodyl” (USA 15 1.) —• 
13, 16, „Pracująca dziewczyna” 
(USA 15 1.) - 18, „Rykoszet” (USA 
18 1.) — 20, WANDA: „Goryle we 
mgle” (USA 12 1.) — 10, „Emanu­
ela? (fr. 18 1.) — 12.15, 18, „Ksią­
żę w Nowym Jorku” (USA 12 1.) 
— 16, „Missisipi w ogniu” (USA 
18 1.) - 20, WARSZAWA: .Niedź­
wiadek” (fr. 12 1.) — 16, „Burzli­
wy poniedziałek” (ang. 18 1.) — 
18, „Missisipi w ogniu” (USA 18 
1.) — 20, WOLNOŚĆ:. „Winetou i 
Shatterhand w Dolinie Śmierci” 
(RFN-jug., b.o.) — 9, „Młode strzel­
by” (USA 15 1.) — 11, „Willow” 
(USA 12 1.) — 13, „Krótkie spię­
cie’’ (USA 12 1. cz. II) — 16, prze­
gląd filmów świata: „Matador” 
(hiszp. 18 1.) - 18, 20, WRZOS: 
„Wilk i zając” cz. II — 13.30, „Żan­
darm na emeryturze” (fr. b.o.) — 
15, „Piłat i inni” (RFN 15 1.) — 
17, „Porno” (poi. 18 1.) — 19,
ZWIĄZKOWIEC: „Pan Kleks w 
kosmosie” (poi. b.o. cz. I) — 13.30, 
„Podróże Guliwera” (USA b.o.) — 
15, „Powrót Robin Hooda” (USA 
b.o.) — 16.30, „Trzy dni Kondora” 
(USA 15 1.) - 18.30.

NIEDZIELA
APOLLO; przegląd filmów świa­

ta: „Pracująca dziewczyna” (USA 
18 1.) - 10, 12, 16. 18, 20.15, PA­
SAŻ: bajki — 11, „Commando” 
(USA 15 1.) — 12, „Człowiek w o- 
gniu” (fr.-wł. 18 1.) - 13.30, 17, 19, 
„Nocny jastrząb” (USA 15 1.) — 15, 
PODWAWELSKIE: bajki — 12, 
„Pan Kleks w kosmosie” — 13, 
„Samotny wilk McQuade” — 16, 
SFINKS: bajki - 11. 12, „Harry 
Angel” - 16, 18, 20, TĘCZA: bajki 
— 15, „Cudowny kwiat” (radź, b.o.) 
— 16, „Rybka zwana Wandą” — 
17, „Nowy Jork czwarta rano” — 
19, WOLNOŚĆ: „Winnetou i Shat­
terhand w Dolinie Śmierci” — 9^ 
„Młode strzelby” — 11. „Willow” 
— 13, „Krótkie spięcie” — 15.45, 
przegląd filmów świata: „Zdra­
dzeni” (USA 15 1.) - 17.45, 20.15, 
WRZOS: „Wilk i Zając” — 12, 
„Żandarm na emeryturze” — 15, 
„Porno” - 17, 19, ZWIĄZKOWIEC: 
„Podróże Guliwera” — 15, „Po­
wrót Robin Hooda” — 16.30, „Trzy 
dni Kondora” — 18.30, pozostałe jak 
w sobotę.


